



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**EDITAL DA 109ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **30 de JULHO de 2013**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **13 de AGOSTO de 2013**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **WASHINGTON LUIZ PEREIRA VIZEU**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(is) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no averso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI  
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006020-60.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FELIPE LUAN INÁCIO ME

**Localização do lote:** Rua Benedito de Paula Ferreira, nº 691 - Campos de São José - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Gôndola central em aço, medindo aproximadamente 1,90 de comprimento e 0,30m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 04 prateleiras de ambos os lados, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 06 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 1,20m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 09 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 05 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 0,95m de comprimento e 0,30m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 07 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

D) 01 Balcão caixa em aço com tampo em madeira, com 02 gavetas, na cor branca, com aproximadamente 1,20m x 0,50m x 1,00m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Balcão em aço, com tampo de vidro, 03 prateleiras em vidro, com aproximadamente 1,95m x 0,40m x 1,00m, avaliado em R\$ 900,00;

F) 01 Balcão em aço com tampo de vidro, 03 prateleiras em vidro, com aproximadamente 1,00m x 0,40m x 1,00m, avaliado em R\$ 600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039231-10.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO CONEXÃO EXPRESS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.479.532/0001-04

**CDA:** 80 2 11 025916-24

**Localização do lote:** Av. Paes de Barros, 1999 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor “Schulz” mod. CSL 20br, nº de série 2247114, fabricação 5/2004, pressão máxima 12 bar, 175 psig, com motor Weg de 5CV, em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 4.500 Litros de Gasolina comum, bandeira BR, avaliado o litro em R\$ 2,489, totalizando R\$ 11.200,50.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 32.611,75 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 13.700,50 (Treze mil setecentos reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.850,25 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001702-97.2007.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** INMETRO X ARMARINHOS PALMARES DE ASSIS LTDA - ME

**Localização do Lote:** Rua Jose Nogueira Marmontel, nº 542 – Centro - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.000 Linhas de cone da marca SOL, linha 100% poliéster, cada cone contendo 2.000 jardas, linhas de cone de diversas cores, fabricado por COATS Correntes Têxtil Ltda., pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 3,00.

Obs.: Tem embargos pendentes no TRF.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048743-17.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASA DAS GRAVATAS COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.793.493/0001-90



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Jorge Azem, nº 40 - Centro - São Paulo/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
500 Gravatas em poliéster, estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00.  
**Valor do débito:** R\$ 124.461,65 em 03/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002497-43.2011.4.03.6123  
**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANOEL O DE MOURA – ME E MANOEL O DE MOURA  
**CNPJ/CPF do executado:** 68.041.789/0001-62  
**Localização do lote:** Rua Cel. Osório, nº 37 - Centro - Bragança Paulista/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
110 Pares de Sapato, da marca Sapatoterapia, em couro preto, forrado, tipo mocassim, sola de borracha, de fino acabamento, avaliado cada par em R\$ 120,00.  
**Valor do débito:** R\$ 14.053,73 em 06/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**LOTE 0006**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000133-86.2009.403.6182  
**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CORPORY COMERCIAL LTDA ME  
**CDA:** FGSP200807395  
**Localização do Lote:** Rua Baltazar Álvares, nº 96 - São Paulo/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
02 Aparelhos de videofone (telefone de linha fixa convencional com transmissão de imagem em vídeo dos interlocutores) da marca Marconi Eletronics Limited, com tela de LCD, fonte de energia e adaptador de parede. Produtos novos, lacrados na caixa, avaliado cada um em R\$ 1.200,00.  
**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006387-17.2002.4.03.6119  
**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRIAÇO INDUSTRIAL LTDA  
**CNPJ/CPF do executado:** 50.239.383/0001-23  
**CDA:** 80 6 02 044684-58  
**Localização do lote:** Av. Jamil João Zarif, 41 - sala 14 (itens A ao L); Estrada do Sacramento, 1.959 - Jd. Alice (item M) e Rua Murilo, 76 (item N) - Guarulhos/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Armário de aço com duas portas marca Pandim, avaliado em R\$ 700,00;  
B) 02 Arquivos de aço com quatro gavetas cada, marca Pandim, avaliados em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 400,00;  
C) 02 Estantes de aço com sete prateleiras, avaliadas em R\$ 200,00 cada uma, totalizando R\$ 400,00;  
D) 02 Estantes de aço com seis prateleiras, avaliadas em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 300,00;  
E) 01 Computador completo com CPU, teclado e monitor de tubo, avaliado em R\$ 200,00;  
F) 01 Aparelho de Fax marca Sharp, modelo UX-44, avaliado em R\$ 100,00;  
G) 01 Sofá com três lugares, em corino preto, avaliado em R\$ 150,00;  
H) 02 Mesas de escritório padrão cerejeira, com duas e três gavetas, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;  
I) 01 Cadeira com braço, em corino caramelo, avaliada em R\$ 150,00;  
J) 01 Cadeira Giratória com tecido cinza, avaliada em R\$ 100,00;  
K) 01 Ventilador marca TH, com pedestal, avaliado em R\$ 100,00;  
L) 01 Armário com duas portas e quatro prateleiras, em madeira, avaliado em R\$ 200,00;  
M) 01 Laminador marca G. Mimo, completo, com motor, um par de cilindro, largura da boca de 150mm e um enrolador, máquina desmontada, em péssimo estado de conservação, não esta funcionando, avaliado em R\$ 10.000,00;  
N) 01 Ponte rolante com talha Cuscinato, identificação 04, com controle manual de botoeira, capacidade 3,5 toneladas, vão de 14,6m e elevação máxima de sete metros, cor amarela, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 50.000,00.  
**Valor do débito:** R\$ 80.000,43 em 05/2013.  
**Valor de avaliação:** R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0044781-98.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X VIA AURELIA MANUFATURA DE ROUPAS LTDA, CLEYRE INÁCIO LIENDO E NORBERTO COSTA LIENDO

**CDA:** FGSP200203452

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 8234, Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 130 Camisas esportes, de manga curta, masculinas, confeccionadas em tricoline mista, em cores variadas, tamanhos 01 ao 05, avaliadas em R\$ 45,00 cada uma, totalizando R\$ 5.850,00;

B) 130 Jalecos, confeccionados em tricoline mista, em cores e tamanhos variados, avaliados em R\$ 65,00 cada um, totalizando R\$ 8.450,00.

Obs.: Bens novos, de fabricação própria e integrantes do estoque rotativo do executado.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.300,00 (Quatorze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.150,00 (Sete mil e cento e cinquenta reais)

**LOTE 009**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001196-02.2004.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRIOS E LATICÍNIOS SAN GENNARO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.506.135/0001-90

**CDA:** 80 6 03 099428-42 e outras

**Localização do Lote:** Rua República, nº 171 - Vila Odilon – Ourinhos /SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balcão frigorífico, com 5.0m de comp., contendo 07 portas, com batedores de borracha e alavancas de pressão para abertura, confeccionado de inox, madeira e vidro, em regular estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 31.962,84 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037007-36.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X THIVI COMÉRCIO DE VESTUÁRIOS E ACESSÓRIOS LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.116.855/0001-21

**CDA:** 80 6 10 013907-89 e outras

**Localização do lote:** Rua Barão de Ladário, nº 519 - Brás – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.334 Camisetas masculinas, gola careca, tecido 100% algodão, com estampa na frente, para adulto, mangas curtas, tamanhos P.M.G. e GG., cores sortidas, marca “Canal Beach”, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 10,50 cada.

**Valor do débito:** R\$ 15.852,06 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 14.007,00 (Quatorze mil e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.003,50 (Sete mil três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002103-66.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – IV REGIÃO X PAULO SERGIO FERREIRA DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME

**Localização do lote:** Av. Adhemar de Barros, 2.241 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Coleção de Matrizes próprias para produção de solado de borracha para sapatos modelo Mocassim, com 6 matrizes (unidades) com grade de numeração do solado de 37 a 44, usadas, sendo 3 matrizes duplas e 3 matrizes simples, fabricadas em alumínio com tampas em aço, em perfeitas condições de uso (conforme declaração do depositário); avaliada cada uma em R\$ 2.200,00 cada matriz dupla, e em R\$ 1.800,00 cada matriz simples.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região (Embargos à Execução – autos nº 0009124-92.2012.403.6113), interposto pelos coexecutados em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059115-25.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.247.899/0001-10

**Localização do lote:** Av. Yervant Kissajikian, nº 2.944 – Vila Joanisa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

516m² de vidro incolor temperado, com 10mm de espessura, em placas com medidas diversas do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 o metro quadrado.

**Valor do débito:** R\$ 136.523,61 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000603-57.2010.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANDREENSE PANIFICAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.096.764/0001-99

**CDA:** FGSP200905641 e outra

**Localização do lote:** Rua Itaquera, nº 421 – VI. Apiai – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Pacotes de pão para Hot Dog, de 50g, cada pacote contendo 10 pães, totalizando 10.000 pães, marca “Juliana” (distribuídos pela Panamericana Alimentos), avaliado em R\$ 3,30 cada pacote, totalizando R\$ 3.300,00;

B) 1.000 Pacotes de pão de forma tradicional, de 500g, marca “Juliana” (distribuídos pela Panamericana Alimentos), avaliado em R\$ 2,10 cada pacote, totalizando R\$ 2.100,00;

C) 250 Pacotes de bisnaguinhas da marca Juliana, de 300g (distribuídos pela Panamericana Alimentos), avaliado em R\$ 2,10 cada pacote, totalizando R\$ 525,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 5.925,00 (Cinco mil novecentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.962,50 (Dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0042598-42.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICENTE CAPECCE & FILHOS LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 61.547.717/0001-42

**CDA:** 80 6 11 065669-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Lino Coutinho, nº 1.580/1.588 - Ipiranga - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

83 Escovas tipo lava botas em polipropileno branco, de 320mm x 250mm, eixo 40mm, com cerdas de nylon de 1mm, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 320,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 27.228,96 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.560,00 (Vinte e seis mil quinhentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.280,00 (Treze mil duzentos e oitenta reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007035-31.2010.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA DE OLIVEIRA SANTOS S B CAMPO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 66.643.438/0001-04

**CDA:** 80 6 10 047928-61 e outras

**Localização do Lote:** Estrada Assumpta Sabatini Rossi, nº 287 – Battistini – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 moldes de caixa d'água de 1.000 litros em poliéster, avaliados em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 12.500,00;

B) 04 moldes de caixa d'água de 500 litros em poliéster, avaliados em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

C) 01 Molde para caixa d'agua em Fiber Glass para 1.000 litros, avaliado em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.604,30 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.150,00 (Dezesseis mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006613-12.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SM GRÁFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.012.010/0001-85

**CDA:** 80 4 10 047005-39

**Localização do lote:** Rua Antonio Vera Cruz, 265 – Casa Verde - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.374 Becas completas constando de corpo, Jabealix, cordão e cinto de tamanhos diversos de tecidos tergal, P,M e G, avaliada cada uma em R\$ 200,00

**Valor do débito:** R\$ 295.420,65 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 274.800,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 137.400,00 (Cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008407-19.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ASILO MARIA BERNARDES

**CNPJ/CPF do executado:** 96.485.271/0001-53

**CDA:** 80 2 08 007381-34 e outras

**Localização do lote:** Rua Verbenas, nº 13 – Jardim Motorama – São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Arquivos em aço com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,50 x 0,60 x 0,80, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;

B) 01 Mesa de escritório em madeira aglomerada com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,35 x 0,75 em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

C) 10 Camas de solteiro em madeira, com colchão de espuma, modelos variados, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

D) 01 Criado-mudo em madeira com 03 gavetas medindo aproximadamente 0,90 x 0,70, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

E) 01 Criado-mudo em madeira, com 3 gavetas, medindo aproximadamente 0,70 x 0,60 x 0,60 em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

F) 01 Cômoda em madeira, com 04 gavetas e 01 porta, medindo aproximadamente 1,40 x 0,70 x 1,00, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

G) 01 Sofá em corvina com 03 lugares, apresentando pontos rasgados, avaliado em R\$ 30,00;

H) 01 Mesa redonda em madeira, com pés em metal, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

I) 01 Cadeira, tipo secretária, com rodinhas nos pés, revestida em tecido vermelho, sem braços, em ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

J) 01 Televisão, marca Philips, 20", colorida, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 Poltrona em corvina com riscas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

L) 01 Fogão, marca DAKO, com 05 bocas e tampa de vidro, na cor branca, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Mesa em madeira, usada para refeições, cor tabaco, para 06 lugares, medindo aproximadamente 0,90 x 1,70, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

N) 01 Mesa em madeira, usada para refeições, cor branca, para 06 lugares, medindo aproximadamente 0,85 x 1,60m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

O) 06 Cadeiras de plástico, tamanhos variados, na cor branca, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.945,82 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.085,00 (Um mil e oitenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 542,50 (Quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 018**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029331-18.2002.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DECORAÇÕES BETTY LTDA, MILTON SUSYN, JAIRO KURBET E HENRIQUE KURBET

**CNPJ/CPF do executado:** 61.589.198/0001-85

**CDA:** 80 6 02 002602-16

**Localização do lote:** Rua Dr. Costa Valente, 174/182, São Paulo, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

11 Conjuntos, compostos de um sofá de dois lugares e outro de três lugares, modelo Marea, estofados em tecido, bens novos, avaliados cada um em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.786,45 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.250,00 (Oito mil e duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002049-07.2005.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.021.898/0001-31

**CDA:** 80 4 05 130450-77

**Localização do lote:** Rua Ítalo Paino, 180, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 310 Metros quadrados de Granito para piso, do tipo cinza Andorinha, com 2,00 metros de espessura, material rotativo, avaliado em R\$ 148,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 45.880,00;

B) 400 Metros quadrados de Granito para piso, do tipo Ocre Itabira, com 2,00 metros de espessura, material rotativo, avaliado em R\$ 148,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 59.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 145.499,30 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 105.080,00 (Cento e cinco mil e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.540,00 (Cinquenta e dois mil quinhentos e quarenta reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049749-59.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J. B. F. REVESTIMENTO EM COURO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.911.652/0001-64

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Carrão, nº 1.194 – Vila Carrão - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.500 Metros de couro automotivo para revestimento de bancos de veículos de diversas cores (preta e cinza), avaliado o metro em R\$ 35,00.

Obs.: Os bens pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 116.493,43 em 06/2013



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 122.500,00 (Cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 61.250,00 (Sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037733-73.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOON JIN CHO CONFECÇÕES

**CNPJ/CPF do executado:** 02.846.032/0001-38

**CDA:** 80 6 11 042410-77

**Localização do lote:** Rua José Paulino, 850/852 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

460 Peças de vestidos, marca Lhode, estampados, cores e modelos variados, tamanhos P, M, G e GG, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 59,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.438,72 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 27.140,00 (Vinte e sete mil cento e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.570,00 (Treze mil quinhentos e setenta reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0000015-40.2012.403.6139

**Vara:** 1ª Vara Federal de Itapeva

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X TEUNIS ÂNGELO GROENWOLD

**Localização do lote:** Rua José de Lima, 361, Itararé, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Sofás com 2/3 lugares, em tecido estampado, avaliados em R\$ 700,00;

B) 01 Televisor LED, marca SEMP, com 30 polegadas, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Raque de madeira, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Mesa de madeira com 04 cadeiras, avaliada em R\$ 250,00;

E) 01 Cama de solteiro de madeira cor amarela, avaliada em R\$ 270,00;

F) 01 Guarda-roupas de madeira, com 04 portas e 02 gavetas, cor amarela, avaliado em R\$ 400,00;

G) 01 Geladeira, marca Consul, cor branca, avaliada em R\$ 650,00;

H) 01 Forno Microondas, cor branca, avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 Fogão, marca Atlas, cor branca, com 04 bocas, avaliado em R\$ 150,00;

J) 01 Armário de cozinha, cor branca, com 04 portas, 03 gavetas, avaliado em R\$ 200,00;

K) 01 Cama de Casal de madeira, cor amarela, avaliada em R\$ 300,00;

L) 01 Guarda-roupas de casal, cor amarela, com 06 portas, avaliado em R\$ 800,00;

M) 01 Estante com 06 portas, cor amarela, avaliada em R\$ 150,00;

N) 01 Máquina de lavar roupas, marca Consul, cor branca, avaliada em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.370,00 (Cinco mil trezentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.685,00 (Dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0015610-51.2002.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA PEGGAU IND. E COM. LTDA

**Localização do lote:** Rua Ricardo Nascimento, 15 – Vila Maringá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

150 Suportes de plástico para garrafão de água de 20L, de fabricação da empresa executada, novos e em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 25,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.875,00 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004417-69.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELFA CONFECÇÕES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 63.938.435/0001-00

**CDA:** 80 4 10 048937-44 e outra

**Localização do lote:** Alameda Joaquim Eugenio de Lima, 1.144 – Jd. Paulista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Peças cod. B01.1, Calças culote compressiva, avaliada cada uma em R\$ 154,00 totalizando R\$ 4.620,00;

B) 30 Peças cod. B03.2, Calças culote mais alta compressiva, avaliada cada uma em R\$ 182,00 totalizando R\$ 5.460,00;

C) 30 Peças cod. B024.75, Calças mais altas com reforço, avaliada cada uma em R\$ 132,00 totalizando R\$ 3.960,00;

D) 16 Peças cod. B038, Espartilho modelador, avaliado cada uma em R\$ 154,00 totalizando R\$ 2.464,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.843,07 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 16.504,00 (Dezesseis mil quinhentos e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.252,00 (Oito mil duzentos e cinquenta e dois reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001351-17.2008.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INSS X DIGITOOLS ELETRO ELETRÔNICA E COMÉRCIO LTDA, EDEMILSON CRUDI

**CNPJ/CPF do executado:** 58.697.509/0001-15

**Localização do lote:** Rua José Santiago, nº 12-80 - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Diversos itens de informática, tais como CPUs, monitores, impressoras, etc., melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>.

**Valor do débito:** R\$ 48.273,47 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 14.300,00 (Quatorze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.150,00 (Sete mil e cento e cinquenta reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021410-03.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLUSH TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.136.607/0001-54

**CDA:** 80 4 04 077505-87

**Localização do lote:** Rua das Verbenas, nº 231 – Vila Alpina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

386 Cachorros de pelúcia com 1,80m de comprimento, referência CAGG, de cores diversas, novos, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 100.981,06 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.250,00 (Quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do Processo:** Carta de Ordem nº 0003147-76.2013.4.03.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X TEXTIL G. L. LTDA

**Localização do lote:** Rua Antonio Jorge Chebab, nº 736 - Jd. São Roccho - Sumaré/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Foulard de Rama Santa Clara, marca Monforts, na cor verde, com dois cilindros, pesando 3 toneladas, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035267-14.2008.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X BRINDPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CDA:** FGSP200804937

**Localização do Lote:** Rua Maria Cândida, nº 525 - casa nº 02 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Máquina de pregar botões plásticos, sem marca e numeração aparente, em funcionamento, e uso na empresa.

Obs.: Há embargos à Execução nº 2009.61.82.044697-3 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003196-56.2005.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SIDEPAL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.374.823/0001-71

**CDA:** 80 6 04 055209-88

**Localização do lote:** Av. Nova Cumbica, nº 729 - Cumbica - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

95 Tambores com vaselina Industrial Sidepal, contendo cada tambor 165 quilos, avaliados em R\$ 7,00 o quilo e R\$ 1.155,00 cada tambor.

**Valor do débito:** R\$ 239.334,18 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 109.725,00 (Cento e nove mil setecentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.862,50 (Cinquenta e quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0037758-67.2003.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL DIOLENA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 63.081.962/0001-32

**CDA:** 80 6 03 024968-63

**Localização do lote:** Rua Benjamim de Oliveira, 322, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.000 Quilos de milho de pipoca, sem marca aparente, em sacos brancos de 50 Kg cada, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 5,00 o quilo, totalizando R\$ 25.000,00;

B) 1.500 Quilos de milho de pipoca, sem marca específica, em sacos fechados, em perfeito estado de consumo e comercialização, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 5,00 o quilo, totalizando R\$ 7.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.993,23 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000102-19.2004.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INSS X JOSÉ M RODRIGUES OURINHENSE ME E JOSÉ MARIA RODRIGUES  
**CNPJ/CPF do executado:** 59.082.552/0001-39  
**Localização do Lote:** Rua Otávio Ferreira de Campos, nº 253 - Vila Musa - Ourinhos/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Cilindro usado para fabricação de vasos, em mau estado de uso e conservação.  
**Valor do débito:** R\$ 64.378,12 em 06/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040798-13.2010.403.6182  
**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COLÉGIO HERDEIROS DO FUTURO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO  
**CNPJ/CPF do executado:** 69.130.508/0001-00  
**CDA:** 80 4 10 005790-34 e outras  
**Localização do lote:** Rua Cangalha, nº 112 – Jardim Marisa - São Paulo/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A) 01 Mesa em “L”, de 1,5m X 1,5m, com duas gavetas chaveadas, na cor cinza e tampo azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;  
B) 01 Armário de 2,00m X 0,60m com quatro portas, com uma prateleira interna, na cor azul e cinza, em perfeito estado, avaliado em R\$ 250,00;  
C) 01 Armário de 1,5m X 1,0m com duas portas, chaveado, três divisórias internas, na cor azul e cinza, em perfeito estado, avaliado em R\$ 300,00;  
D) 01 Gaveteiro com quatro gavetas, com 1,20m X 0,50m, na cor cinza e azul, chaveado, em perfeito estado, avaliado em R\$ 300,00;  
E) 01 Bebedouro, marca Diplommat, refrigerado, em alumínio, novo, avaliado em R\$ 500,00;  
F) 01 Mesa em “L”, azul e cinza, com 2,0m X 2,0m, com duas gavetas chaveadas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 350,00;  
G) 01 Mesa azul e cinza, com 0,60m X 0,50m, para impressoras, com uma prateleira inferior, em perfeito estado, avaliada em R\$ 100,00;  
H) 41 Conjuntos de carteiras escolares, com mesa e cadeira, na cor bege, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 4.100,00;  
I) 04 Armários de 2,0m X 1,0m, azul e preto, em ferro, em perfeito estado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;  
J) 03 Lousas de 2,5m X 1,5m, brancas, bordas pretas, para uso de canetão, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;  
K) 19 Prateleiras em madeira, com 0,30m X 0,90m, com uma divisória, aberta na parte frontal, cinza claro, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 950,00;  
L) 13 Prateleiras em madeira, com 0,30m X 0,90m, com uma divisória, aberta na parte frontal, pretas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 650,00;  
M) 01 Cadeira giratória, preta, com estofado acrílico, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

N) 02 Cadeiras giratórias, com estofado acrílico, azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

O) 02 Cadeiras giratórias, com estofado acrílico, azul, tipo Presidente, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

P) 01 Armário prateleira, em madeira cinza, com 1,00m X 1,70m, com três divisórias, aberto, sem portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

Q) 01 Armário prateleira, em madeira cinza, com 0,80m X 1,70m, com sete divisórias, aberto, sem portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

R) 01 Armário prateleira, em madeira preta e bege, com cinco prateleiras, aberto, sem portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

S) 01 Mesa infantil, em madeira bege, com cerca de 1,5m X 0,80m, tipo refeitório com quatro assentos já acoplados, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

T) 01 Mesa refeitório bege com banco, em madeira bege, infantil, com cerca de 2,5m X 0,60m, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.827,57 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 10.440,00 (Dez mil quatrocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.220,00 (Cinco mil duzentos e vinte reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002902-12.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM FALEIROS & LIMA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.741.835/0001-16

**CDA:** 80 4 09 001174-46 e outras

**Localização do lote:** Rua Tristão de Almeida, 4.595 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35.000 Quilos de Bobina de papel para fabricação de papelão tipo papel miolo, em bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 1,40.

Obs. 1: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região (Embargos à Execução – autos nº 0000850-09.2012.403.6113), interposto pela executada em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância. O recurso foi recebido apenas no efeito devolutivo.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 171.766,47 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052487-20.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KTIVA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 07.862.896/0001-67

**Localização do lote:** Rua 12 de Setembro, nº 1.351 - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Caixas de Vinho Linha Prince, com 12 unidades cada caixa, vinho branco com 700ml cada litro, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada caixa em R\$ 106.00.

**Valor do débito:** R\$ 55.277,52 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003923-81.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INMETRO X SCUDETO & SQUADRA INDÚSTRIA COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua Vinte e Quatro de Fevereiro, 651 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

65 Bermudas marca Wilson, modelo Basic, vários tamanhos e cores, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada avaliada cada em R\$ 31,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.015,00 (Dois mil e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.007,50 (Um mil sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0047239-49.2006.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X IND. COM. DE ROUPAS INFINI LTDA

**Localização do lote:** Rua Miller, nº 309/315 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

32 Conjuntos femininos compostos de calça comprida e casaco (blazer), tecido Oxford, forrados, tamanhos do 38 ao 44, cores diversas, fabricação própria, novos, em perfeito estado, avaliados em R\$ 70,00 cada.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0021537-33.2008.403.6182, com recurso de apelação no E. TRF - 3ª Região, recebido no efeito devolutivo.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.240,00 (Dois mil duzentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002305-26.2000.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X COLEGIO BRASILIA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.139.048/0001-28

**Localização do Lote:** Rua Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 4.416 – Assunção - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Cadeiras universitárias distribuídas em dois modelos: carteiras universitárias em peça única e carteiras em peças duplas, com cadeira e mesinhas separadas, avaliada cada uma em R\$ 40,00.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010285-72.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ROMMEL & HALPE LTDA

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 150 pares de sapatilhas para dança, vários tamanhos, várias cores, vários materiais, avaliada cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 2.700,00;

B) 200 pares de sapatilha para dança, nºs 30,35 e 36, em lona, cor preta, avaliado cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006039-66.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG GP & PIERRE LTDA ME

**Localização do lote:** Av. Ubirajara Raimundo de Souza, nº 162 – Parque Interlagos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Totem composto por parte do que restou do poste de ferro (segundo o representante legal da executada o poste teve que ser cortado para adaptação ao novo imóvel onde a executada se instalou recentemente) e uma placa luminosa para aplicação de lona vinílica, em uso e em funcionamento, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 05 Gôndolas de parede, em aço, com aproximadamente 2m de altura e 1m de largura, com cinco prateleiras, painel de fundo, em uso e em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 08 Gôndolas de centro moduladores, em aço, com dois lados, montadas em dois módulos com quatro gôndolas cada, ponteira na extremidade dos módulos, com aproximadamente 1,60m de altura e 1m de largura, quatro prateleiras, painel de fundo, em uso e em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Check-out (bancada para caixa registradora), bancada em aço inoxidável, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Conjunto composto por oito estantes em MDF, duas delas de canto, utilizado para exposição de medicamentos, contendo nove prateleiras cada, com aproximadamente 3m



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

de altura e 1m de largura, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

F) 02 Balcões de atendimento composto por base de madeira, vidro temperado, com aproximadamente 2m de comprimento e 1m de altura, dividido em pequenos compartimentos, em uso e em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 2.800,00;

G) 01 Balcão de atendimento composto por base de madeira, vidro temperado, com aproximadamente 1m de comprimento e 1m de altura, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

H) 01 Estante composta por base de madeira e vidro temperado, com 20 divisões, com aproximadamente 2m de altura e 1,60m de largura, utilizado para exposição de mercadoria, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;

I) 01 Geladeira expositora, marca SBR Brasil, com cinco portas em vidro temperado e cinco prateleiras, painel digital para controle de temperatura, equipamento em uso, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

J) 01 Balança digital, marca Toledo, utilizada para pesar pessoas equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 750,00

K) 100 Caixas de tintura para cabelo, marca Imédia Excellence da L'oreal, vários tipos, em estoque rotativo, avaliadas em R\$ 19,50 cada, totalizando R\$ 1.950,00;

L) 50 Caixas de tintura para cabelo, marca Garnier Nutrisse, vários tipos, em estoque rotativo, avaliadas em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 650,00;

M) 40 Caixas de tintura para cabelo, marca Koleston da Wella, vários tipos, em estoque rotativo, avaliadas em R\$ 17,30 cada, totalizando R\$ 692,00;

N) 40 Pacotes grandes de fraldas descartáveis, marca Pampers, vários tamanhos (P-M-G-XG), avaliados em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 880,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.022,00 (Vinte e nove mil e vinte e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.511,00 (Quatorze mil quinhentos e onze reais)

#### **LOTE 040**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0072552-17.2003.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LAPA ASSISTENCIA MEDICA S/ C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.996.640/0001-50

**CDA:** 80 7 03 020805-83

**Localização do lote:** Rua Brigadeiro Gavião Peixoto, 113, Lapa, São Paulo, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Foco Cirúrgico Asclépius, sem número aparente de série e patrimônio, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Mesa Cirúrgica Mercedes Imec, completa, sem número aparente de série e patrimônio, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Aparelho Monitor Cardíaco Dixtal, DX2010, utilizado em cirurgias, sem número aparente de série e patrimônio, avaliado em R\$ 2.500,00.;

D) 01 Foco Cirúrgico auxiliar Aclepius, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Mesa Cirúrgica Auxiliar, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Aparelho de Raio-X Toshiba, portátil, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 170.218,56 em 03/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

**LOTE 041**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0007932-54.2008.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JULIANA ALCASSAS NHOATO DA SILVA, OSCAIR FRANCO VASQUES E MARIA DE LOURDES VASQUES

**Localização do Lote:** Rua Paraiba, nº 302 - Nipoã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Quantum Family, ano fab/mod. 96/97, cor cinza, a gasolina, chassi 9BWZZZ331TP064184, RENAVAM 667.216.014, placa GVV 2670/Nipoã/SP.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN datado de 19/12/2012, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043249-74.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MELGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 67.202.424/0001-00

**CDA:** 80 4 10 049401-73

**Localização do lote:** Rua Manoel Araujo, 09 - Cachoeira - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

100 m² de Granito cinza-andorinha; material em chapas, novo, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 230,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.332,62 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001645-37.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS DAMINELLO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.691.711/0001-41

**CDA:** 80 6 11 025010-98 e outras

**Localização do lote:** Rua da Estação, nº 13 – Mineiros do Tiete - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

18.000 Vassouras, tamanho e modelo padrão, com cerdas de nylon, cepa em madeira colorida (pintada) e cabo de madeira natural (sem revestimento de plástico ou tinta), novas, sem marca aparente, fabricadas pela própria executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 5,00.

**Valor do débito:** R\$ 82.599,69 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0015058-08.2010.4.03.6100

**Vara:** 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS X TALASSA SERVIÇOS E INVESTIMENTOS S.A.

**Localização do lote:** Rua Coronel Aires de Campos Castro, 70, Água Fria, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Volkswagen Gol Special, ano de fabricação 1999, cor branca, placa CSB-0390, chassi 9BWZZZ377YP032151, RENAVAM 724988181, em razoável estado de conservação, com algumas avarias na pintura, no para-choque traseiro, alguns pequenos rasgos no estofamento, sem bateria conectada, o que não permitiu a constatação de seu funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.398,63. Veículo não licenciado em 2012.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041558-59.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA SPLIT LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.153.852/0001-00

**CDA:** 80 6 10 020843-63 e outras

**Localização do lote:** Rua Rio do Veríssimo, nº 436 – Vila Carmosina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tesoura vibratória sem número, nem data de fabricação, com painel de comando, marca Franho, e motor elétrico trifásico, capacidade de corte de ¼ e abertura de venezianas, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 73.746,48 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 046**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001928-83.1999.403.6116 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALPA ESTRUTURAS METÁLICAS SÃO PAULO LTDA, CIBELE SENO MARTINS, BENEDITO FERREIRA MARTINS, SILVIA PIEDADE DE BARROS MARTINS E JAIRO FERREIRA MARTINS

**CNPJ/CPF do executado:** 53.382.586/0001-62

**CDA:** 80 2 96 009641-50 e outras

**Localização do Lote:** Rua Aparecido Lourenço, nº 1.046 – Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 50% do bem imóvel existente em nome do co-executado, Jairo Ferreira Martins, matrícula nº 32.222 do CRI da Comarca de Assis/SP, assim descrito: "Um lote de terreno sob nº 6 da quadra "A.D", do loteamento denominado "Parque Universitário", situado do lado par da rua Aparecido Lourenço, ex-rua Três, pelo lado direito de quem vai da rua Doze para a rua João Firmino do Vale, ex-rua Seis, distante 58,85m da rua João Firmino do Vale, nesta cidade, distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 12 metros de frente, igual metragem nos fundos, por 25 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 300,00m², dividindo pela frente com a rua Aparecido Lourenço, pelo lado direito de quem da rua para o terreno olha, com o lote nº 5, pelo lado esquerdo com o lote nº 7 e, pelos fundos com o lote nº 16." Cadastrado na Prefeitura Municipal de Assis como S.002 Q.374 L. 006. No imóvel há uma casa em alvenaria que recebeu o nº 1.046 da Rua Aparecido Lourenço em Assis/SP. Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 228.855,26 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059091-94.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA-VA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA-EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, nº 1.000 - Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.250 Camisas Masculinas, mangas curtas, lisas, cores sortidas, tecido 65% poliéster e 35% algodão, numeração de 2 a 5, etiqueta CA-VA, importadas da China, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 20,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002468-27.2010.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** IBAMA X AUGUSTO LUCILIO SOARES D'ALMEIDA

**Localização do lote:** Rua José Benedito Pinheiro, nº 79 - Jd. das Laranjeiras - Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
100,00% do Capital Social da empresa inscrita no CNPJ nº 65.453.417/0001-55.

**Valor de avaliação:** R\$ 38.963,65 (Trinta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.481,83 (Dezenove mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006499-87.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAP USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.299.687/0001-70

**CDA:** 80 6 07 036135-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Guinesia, nº 275 – Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Centro de usinagem CNC, modelo D760 Discovery, marca Romi, rotação máxima por eixo árvore 7.500 rpm, nº de série 002-092046-384, ano de fabricação 2006, peso da máquina: 3,5 ton., 220V, 50/60 HZ, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 44.779,55 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0555085-41.1998.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EXPEDITO SALVADOR PELOSO

**CNPJ/CPF do executado:** 059.201.246-87

**CDA:** 80 1 98 004620-20

**Localização do lote:** Rua Caburé, 246 – Jardim Oriental - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Terreno situado a Rua Caburé, antes Passagem Particular, no Sítio Ressaca, no lugar denominado Quinhão do Campo, com frente para a Rua Caburé, distante 29,80m da esquina com a Rua Assai, do lado esquerdo de quem olha da Rua Assai, entra na citada Rua, medindo 6,80m de frente; do lado direito de quem da Rua Caburé olha para o terreno mede da frente aos fundos 20,50m, onde confronta com Rui Fernando Lelo de Caldevilha; do lado esquerdo mede da frente aos fundos 21,80m, tendo nos fundos a largura de 7,00m confrontando nestas 2 faces com Sérgio Giulietto e outros ou sucessores; encerra assim, um área aproximada de 145,93m². Proprietário: Expedito Salvador Peloso, casado no regime de comunhão de bens com Maria Nivia Botelho Peloso. Matrícula nº 165.756 do 8º CRI de São Paulo, cadastro municipal nº 089.579.0031-4. Registro Anterior: Transcrição 103.838, de 20/02/1975, Livro 3 – DJ do



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

8º CRI. Averbação sob o nº 01 em data de 20/07/1978, a construção de um prédio de 2 pavimentos para uma habitação edícula nos fundos. Considerações sobre o bem: referido imóvel teve sua numeração alterada para o numero 246; trata-se de um sobrado em regular estado de conservação e em sua parte externa necessitando de reforma; com garagem lateral; trata-se na verdade de 2 sobrados construídos em um mesmo terreno, onde, no momento da diligência, em data de 20/09/2012, moravam 04 famílias. A casa situada na frente do terreno possui 3 quartos, sendo 1 deles com sacada, 2 banheiros, cozinha, 1 pequena adega em baixo da escada e 1 sala. A casa dos fundos possui sala, cozinha, banheiro na parte inferior, 2 quartos e 1 pequena área na parte superior.

Obs.: Imóvel penhorado em outro processo judicial.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 71.892,18 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

#### **LOTE 051**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004411-33.2006.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LAURENICE DIAS RIBEIRO

**Localização do lote:** Rua Hermínio Falcon, nº 202 - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto composto por uma Câmera fotográfica Polaroid, modelo PDC 3080, 3.2 mega pixel e uma impressora Polaroid, modelo P310 printer, powered by Lexmark, encontra-se em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

#### **LOTE 052**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0027799-62.2009.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DROG MEDIFAR LTDA.

**Localização do lote:** Rua Silvio Bonilha, 253, Piqueri, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 13 Módulos de instalação com as seguintes especificações: 2,80cm de altura, com 14 prateleiras confeccionadas em compensado e revestidas de fórmica branca, com altura regulável e espessura de 1,5cm, profundidade de 20cm e largura de 1,00m, todos em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 650,00 cada um, totalizando R\$ 8.450,00;

B) 02 Gôndolas de aço pintadas de branco, com 03 prateleiras de cada lado, medindo cada uma delas 30cm de profundidade, 97cm de largura, mais a base, com altura total de 1,40cm, encontradas desmontadas e em aparente bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 420,00 cada uma, totalizando R\$ 840,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 03 Cabeceiras de gôndola de aço pintadas de branco, com 03 prateleiras, medindo cada uma delas 30cm de profundidade, 97cm de largura, mais a base, com altura total de 1,40m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 360,00 cada uma, totalizando R\$ 1.080,00;

D) 02 Balcões de atendimento/exposição de produtos, confeccionados em vidro, com base em madeira na cor azul, com 01 prateleira interna, sem portas, medindo 1,00m de altura, 1,28cm de comprimento e 40cm de profundidade, ambos em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 400,00 cada um, totalizando R\$ 800,00;

E) 01 Balança digital marca Filizola Personal Line, em boas condições de uso, avaliada em R\$ 700,00;

F) 01 Balcão de atendimento em madeira, medindo 1,00m de altura, 40cm de profundidade e 1,30cm de comprimento, com 02 prateleiras internas, sem portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

G) 01 Balcão de atendimento em madeira, medindo 1,00m de altura, 40cm de profundidade e 1,30cm de comprimento, com 02 prateleiras internas e portas de correr, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.770,00 (Doze mil e setecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.385,00 (Seis mil e trezentos e oitenta e cinco reais)

### LOTE 053

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001351-34.2006.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CANINHA ONCINHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.412.912/0001-37

**CDA:** 80 3 05 002104-09 e outras

**Localização do lote:** Fazenda das Furnas – Água da Veada – Ourinhos/SP (item A) e Rua Amazonas, esquina da Rua Gaspar Ricardo – Ourinhos/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno, situado nesta cidade de Ourinhos, situado na Fazenda das Furnas, no lugar denominado, Água da Veada, com área de 3,232650ha, igual a 32.326,50m<sup>2</sup>, assim descrito: pela frente onde, se limita com a estrada municipal, mede 212,50m, de um lado, rumo 65°14'NW, onde divide com sucessores de Feres Simão e Salim Abuhamad, mede 163,00m, até alcançar um marco; daí deflete à esquerda e segue dividindo com Leônidas Kurlis em 153,90m, no rumo 59°30' SW em 62,10m SE até encontrar a estrada municipal, encerrando o perímetro. Matriculado sob o nº 1.037 do CRI local. As benfeitorias descritas na matrícula não foram constatadas. Benfeitorias atuais não averbadas: a) uma casa para residência, com cerca de 170m<sup>2</sup>, 02 casinhas de bomba, 1 edificação para depósito e 1 barracão com cerca de 200m<sup>2</sup>; b) 7 reservatórios de chapa de aço, de forma cilíndrica, com capacidade para 1.000.000 de litros cada um; c) 3 reservatórios de chapas de aço, de forma cilíndrica, com capacidade para 3.000.000 de litros de cada um; d) 7 reservatórios de chapas de aço, de forma cilíndrica, com capacidade para 595.000 de litros cada um. Benfeitorias em regular estado, não utilizado atualmente, avaliado em R\$ 2.700.000,00.

Obs.: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – Seção de Fiscalização e Controle Aduaneiro em Marília).



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Terreno e sua benfeitoria ao final descrita, situado nesta cidade de Ourinhos-SP na Rua Amazonas, esquina da Rua Gaspar Ricardo, medindo 23,00m de frente por 35,00m da frente aos fundos, perfazendo uma área total de 805,00m<sup>2</sup>, confrontando pela frente com a Rua Amazonas, do lado esquerdo de quem do imóvel olha a Rua Amazonas, confronta com Caninha Oncinha S/A, pelo lado direito confronta com o alinhamento da Rua Gaspar Ricardo e nos fundos confronta com Caninha Oncinha S/A, matriculado sob o nº 20.358 do CRI local, cadastrado na Prefeitura sob nºs 7 03 14 02 0010 0102 01 00 38, 7 03 14 02 0010 0119 01 00 95, 7 03 14 02 0010 119 02 00 58, 7 03 14 02 0010 0010 0110 01 0084, 7 03 14 02 0010 0110 02 00 47, 7 03 14 02 0010 0102 03 00 63 e 7 03 14 02 0010 0102 02 00 09. As benfeitorias descritas na matrícula não foram encontradas, pois foram demolidas para a construção de um edifício de 3 pavimentos mais o térreo, para depósito, com área de 805,00m<sup>2</sup> cada um, com altura aproximada de 8,00m cada pavimento. Referida benfeitoria não se encontra averbada na respectiva matrícula. O edifício encontra-se integrado à construção do complexo da empresa, para onde tem acesso, porém não encravado, fazendo comunicação com o barracão da fábrica. O imóvel e benfeitorias estão em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.700.000,00.

Obs. 1: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – Seção de Fiscalização e Controle Aduaneiro em Marília).

**Valor do débito:** R\$ 6.511.371,79 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.240.000,00 (Três milhões duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039292-02.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TERRA BOA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.679.201/0001-06

**CDA:** 80 6 10 015441-74 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Ricardo Gonçalves, nº 205 - Brás – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.050 Camisetas masculinas, com estampa na frente, mangas curtas, tecido meia-malha, 100% algodão, cores diversas, tamanhos P.M.G. e GG., para adulto, fabricação própria, marca “Confronto”, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 13,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 46.678,05 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 39.650,00 (Trinta e nove mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.825,00 (Dezenove mil oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1403767-12.1995.403.6113 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INSS/FAZENDA X SARINA CALÇADOS LTDA, DAIRZO VERISSIMO COSTA E MAURO EURIPEDES FORTUNATO

**CNPJ/CPF do executado:** 52.577.327/0001-24

**Localização do lote:** Rua São Luiz, 801 – Jardim Brasilândia – Franca/SP (item A) e Rua Mato Grosso, 1.288 (antigo 1.366) – Jardim Seminário – Franca/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal correspondente a 1/6 do seguinte imóvel: 01 terreno situado nesta cidade de Franca/SP, 1º Subdistrito, no Jardim Brasilândia, composto do lote 7 da quadra 11, medindo 10,00m de frente para a Rua São Luiz (AV.2/30.268), igual dimensão aos fundos, confrontando com o lote 29; por 25,00m de ambos os lados da frente aos fundos, confrontando de um lado com o lote 08, ambos da mesma quadra e de propriedade de Onofre Sebastião Gosuen e sua mulher, e do outro lado com o lote 06, encerrando dito terreno a área de 250,00m<sup>2</sup>, localizado no lado ímpar e distante 36,00m da esquina formada pela rua “2”. Imóvel matriculado no 1º CRI sob nº 30.268 e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 3.12.06.019.07.00. Conforme informativo Cadastral da Prefeitura Municipal, no terreno foi edificada uma casa que recebeu o nº 801 da Rua São Luiz, com 142,70m<sup>2</sup> de área construída. A casa possui dois quartos, sala copa, cozinha e banheiro, sendo que o piso é em cerâmica e o forro em laje até a copa, e está em regular estado de conservação. Existem outros três cômodos de construção precária, edificados nos fundos do terreno, que é em desnível, avaliada a parte ideal (1/6) em R\$ 21.000,00;

B) Parte ideal correspondente a 1/12 do seguinte imóvel: 01 casa de moradia, situada nesta cidade, Jardim Seminário, na Rua Mato Grosso, nº 1.288, antigo 1.366, construída de tijolos e coberta de telhas, com todas as suas dependências, instalações, acessões, melhoramentos e benfeitorias, úteis e necessárias, e seu respectivo terreno, todo dividido, demarcado e fechado, composto do lote 04 da quadra 01, constante da planta do referido jardim, medindo 10,00m de frente e fundo, por 25,00m de cada um dos lados, da frente ao fundo, confrontando na frente com a citada rua, no fundo com o lote 6 de Manoel Teles de Menezes, de um lado com o lote 5 de Antonio Justino, e do outro lado com o lote 3 de Américo Antonio da Silva, encerrando a área de 250m<sup>2</sup>. imóvel matriculado no 1º CRI, sob nº 8.009 e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 3.11.12.006.04.00. Conforme informativo cadastral da Prefeitura Municipal, a área construída do imóvel é de 125,63m<sup>2</sup>. A casa da frente possui três quartos, sala, cozinha e banheiro, e está em regular estado de conservação. A casa dos fundos possui dois quartos, sala, cozinha e banheiro, e está em regular estado de conservação, avaliada a parte ideal (1/6) em R\$ 22.500,00.

Obs. 1: Imóveis com indisponibilidade em outro processo judicial.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 155.429,58 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000179-88.2009.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X T.D.P. PRODUÇÕES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 64.096.415/0001-93

**CDA:** 80 4 08 005311-86



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Mário César Bartolli, 851 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de interloque marca Crown, modelo SH6003, nº 032M04, com mesa, pedal e luminária, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina de costura reta marca Mitsubishi, modelo DB200G12, com mesa, pedal e luminária, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.376,13 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028359-09.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X T.K.A. CENTRAL STATION MONITORAMENTO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.130.351/0001-98

**CDA:** 80 2 06 026026-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Cel. Ernesto Duprat, nº 188 – São Mateus – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Sharp A1 1530 CS, multifuncional, toner, em regular estado, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Impressora Epson LX300, matricial, em regular estado, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora Epson Stylus C 63, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

D) 01 Computador com processador Pentium III de 731 Mhz, com 512 MB de memória RAM, HD de 30 GB, leitor e gravador de CD, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Computador com processador Pentium III de 451 Mhz, com 184 MB de memória RAM, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Computador com processador Intel Celeron de 634 Mhz, com 112 MB de memória RAM, HD de 10 GB, leitor de CD, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

G) 02 Computadores com processador Intel Celeron de 801 Mhz, com 384 MB de memória RAM, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

H) 01 Computador com processador Intel Celeron de 600 Mhz, com 256 MB de memória RAM, HD de 6,36 GB, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

I) 01 Computador Intel Pentium III de 731 Mhz, com 256 MB de memória RAM, HD de 20 GB, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

J) 01 Máquina de escrever Brother cor branca, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

K) 01 Máquina de escrever Brother cor preta, nº 52109830 AX 525, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

L) 02 Armários em madeira aglomerada revestida em fórmica cinza, com 02 portas, medindo cerca de 1,60 metros de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

M) 02 Armários para pastas suspensas com 04 gavetas, em madeira aglomerada revestida em fórmica cinza, em regular estado, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 240,00;

N) 01 Armário pequeno de cerca de 0,50 x 0,50m, em madeira aglomerada revestida em fórmica cinza, com rodízios, 04 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 65,00;

O) 01 Impressora Canon BJC, a jato de tinta, monocromática, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

P) 01 Armário de aço para pastas suspensas com 03 gavetas grandes e 02 menores, em regular estado, avaliado em R\$ 200,00;

Q) 03 Mesas com 03 gavetas, em madeira aglomerada, em regular estado, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 270,00;

R) 01 Armário de aço de cerca de 2,00m de altura e 1,00m de comprimento, com 02 portas, em regular estado, avaliado em R\$ 200,00;

S) 01 Aparelho Multiplex Color Duplex Robot Mv96 P, Multi Vison Pro, com 16 canais, em regular estado, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 80.245,01 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 2.735,00 (Dois mil setecentos e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.367,50 (Um mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005663-26.2001.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS/FAZENDA X CIBRAMAR CAMINHÕES LTDA, CIBRAMAR COM/ E IND/ LTDA E MESBLA S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 56.757.792/0001-06

**Localização do lote:** Avenida Santos Dumont, nº 1.001 – Silveira – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Imóveis contíguos com endereço na Avenida Santos Dumont, nº 1.001, Bairro Silveira, Santo André, SP, melhor descritos nas matrículas números 3.292, 50.740 e 50.741 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, SP, com área total, segundo a PMSA, de 9.794,00 metros quadrados de terreno. Sobre os referidos terrenos contíguos há prédio comercial com, também segundo a PMSA, 4.067,00 metros quadrados de área construída. Imóvel em bom estado de conservação, avaliado o conjunto (os três imóveis e a construção existente sobre eles), em R\$ 25.700.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A e arrolamento de bens e direitos (Instituto Nacional do Seguro Social – INSS) nas matrículas nºs 3.292, 50.740 e 50.741.

Obs. 2: Imóveis penhorados em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.160.867,65 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 25.700.000,00 (Vinte e cinco milhões e setecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.420.000,00 (Quinze milhões quatrocentos e vinte mil reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0073227-96.2011.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS GLACEAL LTDA

**CDA:** FGSP201103821

**Localização do lote:** Rua Itamonte, nº 2.124 - Jardim Brasil - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para bater massa (maseira), com capacidade para 40/50 quilos, marca MaqForno, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005094-12.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SOCIEDADE TECNICA DE ELASTOMEROS STELA LTDA

**CDA:** FGSP201100488

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 250 - Suiço – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

25 Baldes de tinta Parede Premium, marca Selacryl Premium, com 16lt cada balde, cor branca, código do produto 6195/B, novos pertencentes ao estoque rotativo da executada, de sua própria fabricação, avaliado cada um em R\$ 120,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0587842-25.1997.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X DROGÃO DA PENHA LTDA

**Localização do lote:** Rua Santa Virgínia, 643, Tatuapé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhoneta de carroceria aberta, marca GM/Montana Conquest, 1.8, movido à álcool e gasolina, ano de fabricação 2004, modelo 2005, cor vermelha, chassi 9BGXL80005C186637, placas DOM-7513-SP, RENAVAL 844414034, usado, com regular estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/05/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.007,00 (Dezenove mil e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.503,50 (Nove mil e quinhentos e três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005606-62.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2ª REGIÃO X MARIA VANIR DE SOUZA

**Localização do lote:** Av. Cassiopéia, nº 610 – Casa 5 – Jd. Satélite – São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Computador Intel Celeron, 2,20 GHZ, 1 GB de RAM, HD 149 GB, com monitor Positivo, LCD 15", teclado, mouse e estabilizador, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- B) 01 Televisão, marca Toshiba 29", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- C) 01 Mesa com tampo de vidro temperado, com aproximadamente 2,50m de comprimento e 1,50 de largura, estrutura em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;
- D) 01 Refrigerador Compacto, na cor branca, 120 litros, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- E) 02 Cadeiras em madeira trabalhada, com encosto alto e estofamento em veludo vermelho, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
- F) 01 Jogo de sofá composto de duas peças, estofadas em tecido estampado para três e dois lugares, em regular estado de conservação, apresentando alguns rasgos, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.920,00 (Um mil novecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029015-29.2007.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENERTEC ENGENHARIA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.816.079/0001-80

**CDA:** 80 6 06 063775-70 e outras

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Crispiniano, 40, 9º andar, salas 904/905, Centro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Impressora / Copiadora, HP LaserJet M1120 MFP, 110v, semi-nova, série BRGS92DOGL, avaliada em R\$ 200,00;
- B) 01 Microcomputador 512MB de RAM, 1,01 Ghz, 73,4 GB, AMD Athlon, Windows XP Prof. Versão 2002, CPU Creative, teclado Bright e mouse, avaliado em R\$ 160,00;
- C) 01 Monitor 17", LG Flatron LCD W1752T, avaliado em R\$ 200,00;
- D) 01 Impressora HP DeskJet 3920, avaliada em R\$ 100,00;
- E) 01 Microcomputador 768MB de RAM, 64,4 Gb, Windows XP Prof., pro. AMD Sempron 2400+, 1,66Ghz, monitor LG 15" 710E, teclado Bright e mouse, avaliado em R\$ 250,00;
- F) 01 Microcomputador 216MB de RAM, 150MHz, 19,0Gb, pro. AMD-K6 3D, Windows XP, Monitor Samsung 14" Syncmaster 550s, teclado Vcom e mouse, avaliado em R\$ 50,00;
- G) 01 Mesa de escritório revestida em fórmica, com sete gavetas e cerca de 1,60m x 1,00m, avaliada em R\$ 50,00;
- H) 01 Mesa de madeira, com quatro gavetas e cerca de 1,20m x 0,80m, avaliada em R\$ 35,00;
- I) 02 Cadeiras giratórias, sem braços, estofamento em tecido, avaliadas cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- J) 01 Cadeira giratória, sem braços, estofamento em corino, avaliada em R\$ 40,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

K) 01 Cadeira giratória, tipo executivo, com braços, estofamento em corino, avaliada em R\$ 40,00.

**Valor do débito:** R\$ 29.395,80 em 03/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.205,00 (Um mil e duzentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 602,50 (Seiscentos e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000242-88.2001.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS X ELIANA MARA DE SOUZA E CIA & LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.409.080/0001-25

**Localização do lote:** Rua Antônio Blanco, 473, Tijuco Preto, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 07 Jalecos em gabardine, manga curta, avaliados cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 70,00;

B) 06 Camisetas regatas, nylon furadinho, avaliadas cada uma em 5,00, totalizando R\$ 30,00;

C) 03 Bermudas masculinas em tactel, avaliadas cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 18,00;

D) 06 Calças de moletom adulto, avaliadas cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 60,00;

E) 09 Blusas de moletom adulto, avaliadas cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 135,00;

F) 04 Calças de moletom infantil, avaliadas cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 28,00;

G) 04 Blusas de moletom infantil, avaliadas cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;

H) 08 Calças de Helanca adulto, avaliadas cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 120,00;

I) 42 Calças de brim masculinas, avaliadas cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 504,00;

J) 02 Blazers cavados em microfibra, avaliados cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;

K) 10 Camisetas gola careca em malha PV, avaliadas cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 60,00;

L) 03 Saias para tênis em suplex, avaliadas cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 24,00;

M) 07 Camisetas em malha infantil, avaliadas cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 35,00;

N) 06 Conjuntos de cinto e bota "Papai Noel", avaliados cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 18,00;

O) 10 Jalecos de brim comprido, guardados desde a data da penhora, fora de moda e desgastados, avaliados cada um em R\$ 5,00, totalizando 50,00;

P) 09 Blazers femininos em brim e viscose, avaliados cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 180,00;

Q) 60 Smokings em gabardine acetinado com gola e cetim (conjunto blazer e calça), guardados desde a data da penhora, fora de moda e desgastados, avaliados cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 6.000,00;

R) 60 Gravatas e faixas em cetim vermelho, guardadas desde a data da penhora, fora de moda e desgastadas, avaliadas cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

S) 60 Gravatas e faixas em cetim preto, guardadas desde a data da penhora, fora de moda e desgastadas, avaliadas cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.501,09 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.602,00 (Oito mil seiscentos e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.301,00 (Quatro mil trezentos e um reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037582-44.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUTTI SOLUTION REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 07.740.047/0001-30

**CDA:** 80 2 10 007673-16 e outras

**Localização do lote:** Av. Morumbi, nº 8411, sala 13 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Aparelhos de Thin Client Neo Xess, modelo CTC com 100mhz, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

B) 04 Aparelhos AMD Slim PC, modelo 2MTCOBP00100 EZ 350 mhz, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

C) 08 Monitores LCD 15 Sync Master 540N, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

D) 02 CPU Itautec Infoway 2GB memória RAM, MD 120 GB, utilizados como servidor, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

E) 01 PABX Digital Intelbras, modelo Impacta 68 com 24 ramais e 04 digitais, avaliado em R\$ 2.000,00, e 01 Aparelho de KS, avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.100,00;

F) 01 Gravador de ligações Rec All telephone Voicer Recorder com 04 canais, avaliado em R\$ 500,00;

G) 01 Aparelho de Conference Call Voice Crystal, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Impressora multifuncional Protosmart 2610 All in One, avaliada em R\$ 200,00;

I) 01 Impressora multifuncional HP C6180 All in One, avaliada em R\$ 200,00;

J) 03 Mesas de reunião Tok Stok re estilizadas na cor marrom, avaliada em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00, e cada mesa acompanhada por 03 cadeiras num total de 09 cadeiras, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, perfazendo o total de R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.950,00;

K) 01 Mesa preta de vidro da marca Tok Stok medindo 2,00m por 1,20m com 06 cadeiras, sendo que a mesa foi avaliada em R\$ 1.000,00 e cada cadeira em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.600,00;

L) 01 Estação de trabalho para 06 lugares em fórmica branca medindo 2,50m x 1,20m, avaliada em R\$ 1.000,00, com 04 cadeiras presidente marca Mogi Flex, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

M) 01 Estação de trabalho para 06 lugares em fórmica branca medindo 2,50m x 1,20m, avaliada em R\$ 1.000,00, com 06 cadeiras secretária giratórias simples Mogi Flex, avaliada em R\$ 1.000,00 a estação de trabalho e R\$ 100,00 cada cadeira, totalizando R\$ 1.600,00.

Obs.: Os móveis são novos e encontram-se em excelente estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 41.232,74 em 06/2013



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 14.550,00 (Quatorze mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.275,00 (Sete mil duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038143-54.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECANICA IND/ VULCANO LTDA, DOMENICO CUNIAL E GUIDO ALEXANDRE CUNIAL

**CNPJ/CPF do executado:** 51.700.144/0001-91

**CDA:** 80 3 99 000136-47

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, 48 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ferramental completo para canecas grandes, polida nº 1149, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e 4 guias, peso aproximado 100kg, avaliado em R\$ 98.000,00;

B) 01 Ferramental gravação para peixaria calçada com placa-choque nº 1146, em aço temperado com colunas, modelo Renascença, peso aproximado 180kg, avaliado em R\$ 65.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica de duplo efeito, marca J Wickert Sohne, placa 177/2, capacidade 150 toneladas, prensa chapas inferior com regulagem de precisão "comando pneumático" e acoplamento tipo "freio fricção" regulável através de manômetro instalado na entrada de ar da máquina, possibilitando executar repuxo profundo, avaliada em R\$ 96.000,00;

D) 01 Rebordadeira marca Kling Bors, fabricada nos EUA, modelo XS-330-A, com aproximação dos 2 roletes através de alavanca que move o eixo excêntrico, deslizando por guias prismáticas tipo rabo de andorinha, avaliada em R\$ 48.000,00.

Obs.: Todos os bens acima descritos estão em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 246.124,63 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 307.000,00 (Trezentos e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 153.500,00 (Cento e cinquenta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória: nº 0002854-85.2004.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LUCIA HELENA DE ALMEIDA BERNARDO E JULIO CESAR PEREZ

**Localização do lote:** Av. Deputado João Lázaro de Almeida Prado, nº 846 - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno consistente no lote nº 14, da quadra 26, do loteamento Jardim Novo Horizonte, na cidade de Jaú/SP, medindo 10,00m de frente por 25,00m da frente ao fundo, totalizando uma área de 250,00m<sup>2</sup>, onde foi edificado um imóvel, com características de residencial, que recebeu o número 846 da Av. Deputado João Lázaro de Almeida Prado, conforme averbação 05 da matrícula 34.887 do 1º CRI de Jaú/SP. Malgrado conste na matrícula 60,90m<sup>2</sup> de área construída, segundo o setor de cadastros



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

da Prefeitura, onde o imóvel recebe o número 06 2 19 47 0206 00, há 157,20m<sup>2</sup> de área edificada.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

**Valor de avaliação:** R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0015997-22.2009.403.6100

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X YAMAVI COM/ DE ALIMENTOS LTDA, RICARDO YAMAKAWA, HARUO YAMAKAWA E VAGNER YAMAKAWA

**Localização do lote:** Rua Santiago Ferrer, nº 464 – Parque Ipê - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Câmara Frigorífica desmontável, com capacidade para até 6.500 quilos, marca São Rafael, com dois motores de refrigeração da marca Delta-Frio, medindo aproximadamente 5,00m de comprimento x 3,00m de largura x 2,50m de altura, em perfeito estado de conservação e em uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023516-30.2008.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MATHEC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.455.456/0001-34

**CDA:** 80 4 08 000899-63

**Localização do lote:** Rua Barbara Heliodora, nº 389 – Vila Romana - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador com processador Intel Celeron, 192 MB de memória RAM, monitor, teclado e mouse, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 300,00;

B) 04 Mesas, sendo uma de escritório com gavetas e três mesas para computador, todas com estrutura em metal e revestimento do tampo e demais partes em fórmica, usadas, em bom estado, avaliadas em R\$ 120,00 a primeira e R\$ 80,00 cada uma das últimas, totalizando R\$ 360,00;

C) 04 Cadeiras com e sem rodízios, usadas, uma com rodízio e braços, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00, as demais em regular estado, avaliadas em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 140,00;

D) 01 Arquivo de metal com quatro gavetas, revestidas em fórmica bege, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Aparelho de fone fax Panasonic KX-F780LA, nº 6LAFA103050, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 03 Estantes em metal, sendo uma com seis prateleiras e duas com cinco prateleiras, usadas, em bom estado, avaliadas em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;  
G) 02 Bancadas de trabalho, composta de tampo superior e tampo inferior, ambos em madeira, gavetas, estrutura em metal e rodízios, usadas, em regular estado, avaliadas em R\$ 140,00 cada, totalizando R\$ 280,00;  
H) 01 Multímetro marca Sinometer, mod. MY-64, para medição e tensão, corrente, resistência, etc., em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 60,00;  
I) 03 Ferros para solda, sem marca ou modelo aparentes, em regular estado e funcionando, avaliados em R\$ 10,00 cada um, totalizando R\$ 30,00;  
J) 01 Impressora HP Desk Jet 720 C, nº série US79L1R16G, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 80,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.563,52 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000205-53.1999.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERSONAL STUDIO S/C LTDA, HEDIVALDO CANHO

**CNPJ/CPF do executado:** 59.997.635/0001-58

**CDA:** 80 2 98 008486-26

**Localização do lote:** Rua Monsenhor Ramires, nº 10-09 - Jd. Estoril - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno sem benfeitorias, situado no lado par do quarteirão 03, da Rua Carmem Silvia Rodrigues, correspondente ao lote 32, da quadra 17-B do loteamento denominado "Quinta da Bela Olinda", com uma área de 260m<sup>2</sup>, com as demais divisas, metragens e configurações constantes na matrícula nº 54.343 do 2º Serviço de Registro de Imóveis e Anexos de Bauru.

**Valor do débito:** R\$ 18.133,72 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000058-34.2007.403.6500

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAUL CORDEIRO DA LUZ

**CNPJ/CPF do executado:** 346.248.138-04

**CDA:** 80 1 05 009403-21

**Localização do lote:** Av. Aclimação, nº 385 - 11º andar – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Frigobar Springer, cor marrom, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Mesa em fórmica, cor bege, medindo cerca de 1,00m por 0,75m, com 02 gavetas, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

C) 01 Mesa em fórmica, cor bege, medindo cerca de 1,25m por 0,75m, com 02 gavetas, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 60,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Armário em aço, preto, medindo cerca de 0,40m x 0,90m x 1,95m, com 02 portas, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- E) 01 Aparelho de fax, Panasonic, modelo KX-F780, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- F) 01 Mesa de fórmica, para computador, com apoio para teclado, em fórmica bege, medindo cerca de 0,85m por 0,75m, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 40,00;
- G) 01 Suporte para torre (CPU), com aproximadamente 0,70m de altura, 0,25m x 0,40m de comprimento e largura, em fórmica bege, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 20,00;
- H) 01 Arquivo em madeira e aço, com 04 gavetas, com aproximadamente 1,35m de altura por 0,73m x 0,50m de largura e comprimento, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 60,00;
- I) 01 Arquivo em madeira com 04 gavetas, com aproximadamente 1,35m de altura por 0,51m x 0,68m de largura e comprimento, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- J) 01 Sofá de 02 lugares, em tecido cor mostarda, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- K) 01 Cadeira modelo "diretor", com braços e rodas, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.713,40 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 395,00 (Trezentos e noventa e cinco reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0013417-43.2005.403.6105

**Vara:** 3ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X FLAGESS COM. IMP. E EXP. LTDA, ALEXANDRA DE CAMPOS, LUIZ FLAVIO DE CAMPOS E SILVANA APARECIDA SANTOS DE CAMPOS

**Localização do lote:** Rua Santa Gertrudes, nº 668 - Centro - Cosmópolis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Polo, cor preta, modelo 2003, fabricação 2002, gasolina, completo, com direção hidráulica, vidro elétrico, ar condicionado, trava elétrica, sem amassamento e sem riscos na lataria, em bom estado de conservação, rodas de liga leve, RENAVAM nº 786690518, chassi 9BWHB09A73P008266, placa CXM 8449.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0048823-49.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA FRANZMAR LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** FGSP200904947 e outra

**Localização do Lote:** Rua David Candido Vieira, nº 133 - Vila Nova York - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
6.420 Quilos de retalhos de chapas brutas de ferro, 1020, com espessuras variando de 0,60mm a 1,20mm e comprimento variando de 500mm a 1200mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 4,00 o quilo.

Obs.: Há embargos a Execução nº 0002844-93.2011.403.6182 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.680,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.840,00 (Doze mil oitocentos e quarenta reais)

#### LOTE 074

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0009777-43.2012.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GILBARCO DO BRASIL S/A EQUIPAMENTOS E ARMAZENS GERAIS TRIANGULO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.410.594/0001-30

**CDA:** 80 7 01 000674-38

**Localização do lote:** Av. Papa João Paulo I, 2.258 - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens, como mesas, cadeiras, estantes, fogões industriais, computadores, empilhadeira, trator, etc., melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>.

**Valor do débito:** R\$ 1.236.377,67 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 97.245,00 (Noventa e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.622,50 (Quarenta e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

#### LOTE 075

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0015847-67.2001.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X WAISWOL E WAISWOL LTDA.

**CDA:** FGSP199902476

**Localização do lote:** Rua Nicolino Morena, 110, Jaçanã, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

850 Quilos de lycra, tipo opaca, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, produto novo, avaliado em R\$ 50,00 o quilo.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.250,00 (Vinte e um mil duzentos e cinquenta reais)

#### LOTE 076

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000376-02.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X TRANSKA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, JORGE TANAKA E TRANSPORTADORA TANAKA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 81.741.076/0001-70

**CDA:** 90 6 98 011652-68 e outra

**Localização do Lote:** Rua Dario Alonso - Lote 1-B - Parque Minas Gerais - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal equivalente a 12/14 avos em comum de uma área de terras de 4.939,36 m<sup>2</sup>, situada nesta cidade de Ourinhos, de propriedade da executada Transportadora Tanaka Ltda., constituída do lote 1-B, do Parque Minas Gerais, objeto da matrícula nº 8.419, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 09 12 0300 18021 00 00, conforme demais descrições contidas na matrícula, sem benfeitorias. O Referido terreno localiza-se em frente aos prédios de números 502 e 518, da Quadra 85.

**Valor do débito:** R\$ 1.253.255,77 em 10/2012

**Valor da avaliação:** R\$ 903.857,14 (Novecentos e três mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos)

**Lance mínimo para arrematação e 2º Leilão:** R\$ 542.314,28 (Quinhentos e quarenta e dois mil trezentos e quatorze reais e vinte e oito centavos)

#### LOTE 077

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042647-83.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESTUDIO ZINCOLITO CLICHERIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.706.504/0001-53

**CDA:** 80 2 11 037822-61 e outras

**Localização do lote:** Rua Dona Ana Neri, 1109 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 guilhotina Newton, modelo 1001, nº 9039, capacidade de corte de 1,20 x 1,035, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 serra de disco, sem marca, em bancada plana, utilizada para corte de madeira, avaliada em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.039,75 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

#### LOTE 078

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1404000-09.1995.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X CALÇADOS MONITA LTDA, MARCO ANTONIO AIELO E JOSÉ CELSO PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.226.332/0001-31

**Localização do lote:** Rua Minas Gerais, 1.180 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Fiat, modelo Uno, ano 1988, cor cinza, placa BKP 8209, RENAVAM 269629521, chassi 9BD146000J3403806, em uso e em mau estado de conservação,



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

(bancos com estofamento rasgado; pintura queimada pelo sol; porta do passageiro amassada, etc.).

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 22.660,66 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037522-18.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALLTIME EMPREGOS EFETIVOS E TEMPORÁRIOS LTDA, MARIA DE JESUS DINIZ E EDNA DIAS DE MIRANDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.583.196/0001-00

**CDA:** 80 6 03 025589-90

**Localização do lote:** Rua Eurípedes Torres, nº 182 – Parque São Domingos – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca/modelo Renault/Scenic RT 1.6, 16V, cor predominante verde, combustível gasolina, tipo pas/automóvel, ano de fabricação 2003, placa DLM-3114, código RENAVAL 806036931, chassi nº 93YJA00253J420351, funcionando em ótimo estado de uso e conservação, com 160.000km rodados.

Obs. 1: Veículo com restrição judicial e encontra-se penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 31/10/2012, consta débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.233,64.

**Valor do débito:** R\$ 13.700,42 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 19.684,00 (Dezenove mil seiscentos e oitenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.842,00 (Nove mil oitocentos e quarenta e dois reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007271-10.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ZABA INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.138.273/0001-95

**Localização do lote:** Rua Maria Úrsula, 71 - Campestre – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Talhas pneumáticas TTB-12100P, (Descrição na Nota Fiscal: Ped. 103.927-001/ Cód. Prod.: 4767651062/NCM/SH: 84251990/ CST: 020/ CFOP: 5101/ UN: MQ), em bom estado de conservação, por se tratar de equipamento/ máquina constante do estoque



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

rotativo da empresa executada, avaliada cada máquina em R\$ 8.074,64, totalizando R\$ 64.597,12;

B) 06 Marteletos MQB-30 (Descrição da Nota Fiscal: Ped.: CNCA2-1258/Cód. Prod.: 4455000000/ NCM/SH: 84671900/ CST: 040/ CFOP: 6501/ UN: MQ), em bom estado de conservação, por se tratar de equipamento/ máquina constante do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada em R\$ 4.712,24, totalizando R\$ 28.273,44;

C) 06 Bombas BP-120 (Descrição da Nota Fiscal: Cód.: 010560-1/ Cód. Prod.: 4230000000/ NCM/SH: 84671190/ CST: 020/ CFOP: 6101/ UN: MQ), em bom estado de conservação por se tratar de equipamento/ máquina constante do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada em R\$ 4.065,54, totalizando R\$ 24.393,24.

Obs.: Total da avaliação somando-se os bens penhorados e com arredondamento das casas decimais).

**Valor do débito:** R\$ 115.306,98 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 117.263,80 (Cento e dezessete mil duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.631,90 (Cinquenta e oito mil seiscentos e trinta e um reais e noventa centavos)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0552879-54.1998.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COTSWOLD EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 50.290.345/0001-03

**CDA:** 80 6 98 004547-91

**Localização do lote:** Rua Avelino Paranhos, nºs 300/316 - Vila Talarico - São Paulo/SP (item A) e Rua Visconde de Taunay, nº 50 – Bom Retiro – São Paulo/SP (item B).

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Imóvel de uso comercial situado na Rua Avelino Paranhos, nº 300/316, no Subdistrito de Vila Matilde, São Paulo/SP, com área construída de 489,00m<sup>2</sup>, sendo seu terreno medindo 16,00m de frente para a situada Rua, por 25,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma metragem da frente, encerrando uma área total de 400,00m<sup>2</sup>, confrontando do lado esquerdo com quem da rua olha para o imóvel com o lote nº 9 do lado esquerdo e com o lote 5, e nos fundos com os lotes 27 e 28, todos da mesma quadra, havendo na parte superior uma cozinha grande medindo aproximadamente 3,00m x 7,00m, uma sala com 2,70m por 3,00m, três suítes acarpetadas e uma suíte com pisos e um corredor grande com 4 janelas que dá acesso às suítes e uma porta grande que dá acesso à sacada, que mede aproximadamente 16,00m de comprimento (abrange toda a parte superior frontal do imóvel), por 1,00m de largura. Agregada à cozinha há outra sacada usada como área de serviço; no térreo há um galpão com uma porta comercial grande nos fundos. Há no lado direito de quem olha da entrada uma edícula com um cômodo com aproximadamente 1,80m por 3,00m e outro com 1,20m por 2,50m, no fundo de um lado há um banheiro junto a um tanque de lavar roupas e do outro dois banheiros cobertos com lajes, alojados dentro do galpão com cobertura de amianto e algumas telhas transparentes, tendo aproximadamente 5,50m de altura a partir do chão até a cobertura. O Imóvel encontra-se em perfeitas condições de uso, conservado e pintado, há quatro vitrôs grandes na cor cinza grafite e da mesma cor e



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

portas comerciais na lateral. A parte da cobertura onde está construído o andar superior é construída em laje de alvenaria, medindo aproximadamente 16,00m de comprimento que abrange toda a frente do imóvel, por 6,00m de largura, destes 3,00m dos 16,00m tem 7,00m de comprimento (onde fica a cozinha, a área de serviço e uma sala comprida), sendo que estas instalações do pavimento superior não possuem entrada realizada diretamente pela parte externa, sendo tal acesso realizado exclusivamente por meio de uma escada interna construída em madeira no próprio galpão. A entrada principal do imóvel conta com serviço de atendimento realizado por meio de porteiro eletrônico. No IPTU/2012 consta como possuidores do imóvel Pedro Talarico e José Tadeu Ferreira. Matrícula nº 86.519 do 16º CRI de São Paulo. Contribuinte Municipal nº 113.132.0043-2, sendo que não constam débitos anteriores ao mês de maio/2012. Ano de construção no IPTU: 1981. O Imóvel está localizado em logradouro com pavimento totalmente asfaltado, conta com serviço de iluminação pública, fornecimento de energia elétrica e água potável, coleta regular de resíduos sólidos e etc. Está localizado em área extremamente favorecida pelo fácil e rápido acesso ao sistema viário da cidade e às principais rodovias que partem dessa Urbe. Imóvel avaliado em R\$ 582.300,00;

B) 01 Terreno situado na Rua Visconde de Taunay, nº 50, no 35º Subdistrito Barra Funda, localizado a 40 metros da Rua Sólon, medindo 6 metros de frente por 53 metros da frente aos fundos, encerrando a área de 318 metros quadrados, confinando pelo lado esquerdo de quem do terreno olha para a Rua, com Emilio Gianela; pelo lado direito e fundos com propriedade da Companhia de Tecidos Chain. Sobre o Terreno encontra-se edificado um Prédio Comercial, com 4 pavimentos (andar térreo + 3 andares), totalizando, aproximadamente, uma área construída de 1.272m<sup>2</sup>. O Andar Térreo, constitui-se de um Salão amplo, vão livre, piso rústico (cimento liso pintado), com 01 banheiro construído nos fundos do terreno. O 1º Andar constitui-se de um salão amplo, vão livre, piso revestido em cerâmica (provavelmente porcelanato) na cor branca, com 02 WC's, construídos no meio do salão. O 2º Andar constitui-se de um salão amplo, vão livre, piso rústico (cimento pintado) com 03 WC's, construídos nos fundos do salão. O 3º andar constitui-se de um salão amplo, vão livre, piso rústico (cimento pintado), teto com armação e estrutura de madeira coberto com telhas de amianto, com 03 WC's e 01 banheiro construído nos fundos do salão, em bom estado de conservação. Contribuinte Municipal nº 019.063.0004-6. Matrícula nº 33.468, livro nº 2, Registro Geral do 15º CRI de São Paulo. Conforme informações extraídas da Certidão de Dados Cadastrais do Imóvel – IPTU, expedida via internet pela Prefeitura do Município de São Paulo – SP, EM 27/07/2010, o imóvel apresenta os seguintes dados cadastrais: Área do terreno (m<sup>2</sup>) = 318, Testada = 6,00m, Área construída (m<sup>2</sup>) = 954, Ano de construção = 1988. Imóvel avaliado em R\$ 1.595.600,00.

Obs.: Consta que Cotswold Empreendimentos Imobiliários S/A está com seus bens indisponíveis, referente ao Processo nº 2009.61.82.028068-2 da 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais.

**Valor do débito:** R\$ 1.351.423,45 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.177.900,00 (Dois milhões cento e setenta e sete mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.306.740,00 (Um milhão trezentos e seis mil setecentos e quarenta reais)

**LOTE 082**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 1504895-67.1998.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND E COM LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALHÃES E ANA OLIMPIA VIEIRA MAGALHÃES

**CNPJ/CPF do executado:** 59.108.225/0001-09

**Localização do Lote:** Rua Oneda, nº 981 – Planalto - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Linha automática para zincagem de peças contendo os seguintes componentes: 02 Tanques de ferro revestidos, medindo 4200x1300x900mm, volume 4000 litros, para seis posições de tambores de zinco; 01 Tanque de ferro revestido, medindo 1400x1300x900mm, volume 1.500 litros para ácido muriático; 01 Tanque de ferro, medindo 1400x1300x900mm, volume 1.500 litros para desengraxante químico; 02 tanques de ferro, medindo 700x1300x900mm, volume 750 litros, para desengraxante eletrolítico; 07 Tanques de ferro, medindo 700x1300x900mm, volume de 750 litros para lavagens; 01 Suporte porta gancheira, carga e descarga; 01 Bandeja; 19 Tambores rotativos, capacidade de 60kg, completos; 19 Porta gancheiras, revestidas em fibreglass; 02 Carrinhos transportadores, sobe/desce, frente/ré, duas velocidades; 01 Conjunto de transmissão por correntes; 01 Passarela; 01 Suporte de bomba para circulação e refrigeração de banhos; 01 Sistema de cantendria completa, com estrutura e ferragens para alimentação dos carrinhos; 01 Motor redutor, com capacidade para 10 toneladas de 3HP, com 60 m de correntes de aço importada; 01 Sistema de sensores na máquina inteira; 01 Bomba de 3HP, especial em polipropileno, para refrigeração do banho; 01 Tanque com capacidade para 4.000 litros, com 02 serpentinas em inox, para refrigeração; rede elétrica completa para funcionamento da máquina; 01 Sistema de barramento de cobre de alta capacidade; 01 Pista de rolamento para o carro apoiada em super estrutura metálica junto aos tanques; 03 Retificadores automáticos para deposição de zinco; 01 Painel de comando do automatismo, equipado com controlador lógico programável, dedicado ao processo de zincagem; 01 Passadiço em aço carbono ao redor da máquina, com piso antiderrapante; 04 Centrifugas para secagem de peças; instalação elétrica e hidráulica e obras civis.

Obs.: O equipamento esta totalmente inoperante e estaria no aguardo do inicio de processo de reforma geral visando modernizá-lo, segundo afirmou seu responsável técnico. Devido à condição acima descrita ficou prejudicada a constatação de funcionamento do maquinário. A aparência geral é apenas razoável, havendo vários pontos de desgaste e corrosão.

**Valor do débito:** R\$ 1.981.882,40 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0584876-89.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X VIBRASIL INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/0002-41

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758 – Vila Santa Catarina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

4.710 kg de massa de borracha, composto fórmula nº 290735, utilizado para fabricação de autopeças, pertencentes ao estoque rotativo. Composição atual da fórmula 290735: Código 210034, composição borracha; Código 230010, composição Estearina; Código 240006, composição negro de fumo; Código 230017, composição parafina; Código 230020, composição plastificante; Código 220018, composição enxofre; Código 250005, composição flexone 7-F; Código 220009, composição acelerador Santocure; Código 220010, composição acelerador Sulfasan R; Código 230025, composição resina; Código 230051, composição antioxidante NBC; Código 250012, composição naugard 495.

Obs.: Os códigos 250049 (Duralink) e 240016 (Pó Verde), não compõem mais a fórmula desta massa de borracha, conforme informação do representante legal da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 275.548,21 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 666.512,10 (Seiscentos e sessenta e seis mil quinhentos e doze reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 333.256,05 (Trezentos e trinta e três mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos)

#### LOTE 084

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001564-53.1999.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE FRANGO LIGEIRO LTDA, PEDRO DONIZETE LIGERO E SONIA REGINA RODRIGUES LIGERO

**CNPJ/CPF do executado:** 50.566.728/0001-53

**CDA:** 80 6 98 022572-84

**Localização do lote:** Loteamento Satélite Industrial, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno designado pelo nº 29, da quadra 60, com as seguintes medidas e confrontações: 8,00m de frente para Rua 64; 8,85m nos fundos para o terreno designado pelo nº 71 e 70; 30,00m do lado direito de quem do imóvel olha para a rua, confrontando com o terreno designado pelo nº 30 e, 30,00m do lado esquerdo para o terreno designado pelo nº 28, encerrando uma área de 252,75m². Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos sob o nº 42.286. Cadastrado na Prefeitura local sob nº 46.060.038.00.2. No terreno encontra-se assentada uma construção, qual seja uma casa de alvenaria contendo três quartos, um banheiro, uma sala, uma cozinha e uma garagem para um veículo, construção essa que perfaz aproximadamente 80m².

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 51.931,04 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

#### LOTE 085

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0060531-09.2003.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA, SELMA MARIA RAMBERGER E ROBERTO RAMBERGER

**CDA:** FGSP200301602



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379, Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Copiadora, marca Kampf, nº 3, procedência, cor verde, mecânica, estando a mesma desativada e guardada em galpão coberto, sem condições de verificação de funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Prensa Hidráulica, marca Fred-Frey, capacidade para 100 toneladas, cor verde, estando a mesma desativada e guardada em galpão coberto, sem condições de verificação de funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0004532-90.2012.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X MARIA APARECIDA CABRERA

**Localização do Lote:** Rua Capitão José Maria, nº 505 - Jardim Urano - São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel VW/Logus, modelo CLI 1.8, ano 1994, modelo 1995, gasolina, cor azul, código RENAVAL 631.558.950, placas CBZ 1649 – São José do Rio Preto/SP. O veículo encontra-se com 87.469 quilômetros rodados. Internamente os bancos e o painel aparentaram estado regular. A pintura está em bom estado de conservação. A parte dianteira está razoavelmente amassada, havendo também alguns riscos leves na porta lateral direita. A lanterna traseira esquerda está trincada. Os pneus encontram-se em razoável estado de conservação. O motor está funcionando normalmente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024881-22.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL x EICASA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.209.666/0001-95

**CDA:** 80 6 07 013372-70 e outra

**Localização do lote:** Rua Guaranésia, 900 – Vila Maria - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno automático, modelo TRB-Traub, tipo A, nº de série 205469, na cor predominante verde, código A-15-25, em bom estado de conservação e perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 90.796,55 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002078-82.1999.4.03.6110

**Vara:** 2ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X NACIONAL GASES INDÚSTRIAS E MEDICINAIS LTDA

**Localização do lote:** Av. Ipanema, nº 6161 – Bairro Cruz de Ferro - Sorocaba/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de abastecimento de óleo diesel com tanque de quinze mil litros; filtro e bomba analógica elétrica; sem numeração aparente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.190,00 (Oito mil cento e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.095,00 (Quatro mil e noventa e cinco reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0054112-64.1999.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X MADEIRAS PINHEIRO LTDA

**Localização do lote:** Rua Alvarenga, 1.115 – Butantã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Vigamento aparelho Cambará Misto (madeira), em diversas metragens e espessuras, sendo:

A) 500m lineares tipo Vigão, medindo 10cmX30cm, avaliado cada em R\$ 104,90, totalizando R\$ 52.450,00;

B) 1.000m lineares de Ripa, medindo 1,5cmX5cm, avaliada cada em R\$ 2,90, totalizando R\$ 2.900,00;

C) 70m lineares de Vigão, medindo 10cmX10cm, avaliado cada em R\$ 34,90, totalizando R\$ 2.443,00;

D) 1.500m lineares de Caibro, medindo 5cmX5cm, avaliado cada em R\$ 8,90, totalizando R\$ 13.350,00;

E) 1.000m lineares de Viga, 5cmX11cm, novos do estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 11,90, totalizando R\$ 11.900,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 83.043,00 (Oitenta e três mil e quarenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.521,50 (Quarenta e um mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0065697-41.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOLDES JS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.313.086/0001-14

**CDA:** 80 2 11 032275-19 e outras

**Localização do lote:** Rua Professor Ulysses Lemos Torres, 240 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora CNC Alfamat, FNA 1050, de mesa, medindo 1000mm x 600mm x 600mm, modelo FNA1340, serie nº 273017, ano fabricação 07/2007, com comando fagor 8055, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 118.668,54 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001015-28.2004.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – CRQ X MICHELE MARCILIANO MORAES; IGOR MARCILIANO MORAES E ANGELICA MARCILIANO MORAES – MENOR (OSVALDO PORTES DE MORAES)

**Localização do Lote:** Rodovia SP 284 - km 447 - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Veículo GURGEL/G15, ano de fabricação/modelo 1980, placas DAK 5842 Assis/SP, cor azul, aparentemente de carga, sem uso, sem funcionar, em estado precário, gasolina, RENAVAM 410.324.574, chassi X15800736, CAR/CAMIONETA/CAR aberta.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 167,02.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035005-59.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CÉF X IBEF COMBRADE EST FERRO LTDA. ME

**CDA:** FGSP201102152

**Localização do lote:** Rua Vila de Arouca, nº 300 - Sítio Barrocada – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Máquinas de solda industrial, completas, cor predominante amarela, marca “Eletromeg”, modelo “Master Mig Mag 425”, sem números de série aparentes, em perfeitas condições de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 9.650,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.650,00 (Nove mil seiscentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003264-20.2006.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA FISCHER LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 50.460.278/0001-10

**CDA:** 80 4 05 110806-65

**Localização do lote:** Rua Berna, nº 175 - Jardim Augusta - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador de veículos, marca HIDROMAR, modelo ECG-240, série 2001, capacidade 2.500kg, 03 CV, 220 volts, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 04 Rampas pneumáticas, marca EBERLIN, capacidade 2.000kg, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

C) 01 Balanceadora de rodas marca HOFFMAN, tipo FBL-4S, 220V, trif., em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Desmontadora de pneus, marca EBERLIN, modelo Tyrebox, cor vermelha, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina para limpeza de bicos injetores, para seis bicos, marca RAVEN, modelo 630, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Alinhador de direção de veículos, marca HOFMANN, modelo 279-U, óptico, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.757,72 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001869-59.2008.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROJECT - PROJETOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.296.920/0001-32

**CDA:** 80 6 08 011655-87 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Pires Correia Lima, nº 345 - Recreio Estoril - Atibaia/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão marca Ford F-14000, ano 90/90, RENAVAM 428191614, chassi 9BFXT77M6LDB36212, porte pesado, placas CBL 5274, avaliado em R\$ 42.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 281,92. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

B) 01 Caminhão marca Ford F-14000 HD, ano 92/93, RENAVAM 605594112, chassi 9BFXTNSM7NDB04187, porte pesado, placas BKO 8103, avaliado em R\$ 44.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 2.004,09. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Caminhão marca VW 15-180, ano 2005/05, RENAVAM 859940616, chassi 9BWiNE72S75R524480, porte pesado, placas DNZ 8831, avaliado em R\$ 100.000,00;  
Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 3.612,85.

Obs. 2: Veículo com restrição de arrendamento e em nome de Safra Leasing S/A Arrendamento Mercantil.

D) 01 Caminhão marca VW 15-180CNM, ano 2007/07, RENAVAM 933678967, chassi 9BWi7682387R727949, porte pesado, placas DXH 7306, avaliado em R\$ 110.000,00;

Obs.: Veículo com restrição de arrendamento e em nome de Safra Leasing S/A Arrendamento Mercantil.

E) 01 Caminhão marca VW 15-180CNM, ano 2007/07, RENAVAM 933678630, chassi 9BWi7682367R728128, porte pesado, placas DXH 7307, avaliado em R\$ 110.000,00;

Obs.: Veículo com restrição de arrendamento e em nome de Safra Leasing S/A Arrendamento Mercantil.

F) 01 Caminhão marca VW 15-180CNM, ano 2007/07, RENAVAM 933679980, chassi 9BWi76882387R723139, porte pesado, placas DXH 7302, avaliado em R\$ 110.000,00;

Obs.: Veículo com restrição de arrendamento e em nome de Safra Leasing S/A Arrendamento Mercantil.

G) 01 Caminhão marca VW 15-180CNM, ano 2007/07, RENAVAM 933679270, chassi 9BWi7682367R723642, porte pesado, placas DXH 7305, avaliado em R\$ 110.000,00;

Obs.: Veículo com restrição de arrendamento e em nome de Safra Leasing S/A Arrendamento Mercantil.

H) 01 Veículo Bandeirante, ano/modelo 1998, RENAVAM 700576240, chassi 9BRBJ0140W1O15810, porte médio, placas CQI 8104, avaliado em R\$ 28.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 3.297,58. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 3.285.633,13 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 654.000,00 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 327.000,00 (Trezentos e vinte e sete mil reais)

#### **LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0011948-46.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LATINA COLOCAÇÃO DE CERÂMICAS LTDA

**CDA:** FGSP200702134 e outra

**Localização do Lote:** Rua Caiapós, nº 297 – Vila Anastácio - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de cortes para mármore com motor de 7,5HP, 220V, com bancada de 1,20 x 0,60, marca Inmetal, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 Máquina para rodapés com motor trifásico 220V, 7HP, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 Máquina de corte para mármore Water 10HP, 1,40 x 0,70, marca Inmetal, avaliada em R\$ 20.000,00;

D) 01 Misturador de argamassa colante 80 litros 220V, modelo MV 130, completa, marca Vibron, avaliado em R\$ 4.000,00.

Obs.: Há embargos a Execução nº 0020351-33.2012.403.6182 em trâmite.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021345-76.2000.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X IRMÃOS NAVARRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.097.512/0001-07

**Localização do lote:** Rua Freire de Andrade, 05 – Jardim Vila Galvão – Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno consistente no lote 05, da quadra 66, do loteamento denominado Jardim Vila Galvão, perímetro urbano, com área de 330,00 metros quadrados, medindo 10,00 metros para a frente da Rua Freire de Andrade, da frente aos fundos 33,00 metros pelo lado direito, dividindo com o lote 06; 33,00 metros pela lado esquerdo, dividindo com o lote 04 e nos fundos mede 10,00 metros, dividindo com terrenos do Jardim Tranquilidade (IC083.40.43.0460.00.000.4). Sobre o terreno foi construído um Galpão com a mesma medida do terreno. Imóvel matriculado sob nº 47.047 - Ficha no 1º Cartório de Imóveis de Guarulhos/SP.

**Valor do débito:** R\$ 141.187,27 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0044790-60.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X VIA AURELIA MANUFATURA DE ROUPAS LTDA., CLEYRE INÁCIO LIENDO E NORBERTO COSTA LIENDO

**CDA:** FGSP200203453

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 8234, Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura industrial, marca Rockwell Rimoldi, de fabricação italiana, modelo standard overloque, verde, com tampo de madeira revestida de fórmica na cor cinza, motor elétrico trifásico de 1/4cv, cabeçote nº 127-28-ICD-02. Referida máquina é utilizada casualmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.400,00;

B) 01 Máquina interloque, marca Juki-Pan, série MO 2500, nº 0322-J, Pan Costura da Amazônia Ind. e Com. Ltda., ref. MO 2516 EFF 6500F. Referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação bom, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Máquina de costura industrial, marca Columbia, modelo N430-3, de costura reta, dourada, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv, nº de série U-338657. Referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação bom, avaliada em R\$ 800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Máquina de costura industrial, marca Columbia, modelo N430-3, de costura reta, dourada, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv. Referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação bom, avaliada em R\$ 800,00;

E) 01 Máquina de costura industrial, marca Pan-Special, de fabricação nacional, oriunda da Zona Franca de Manaus, modelo 550-2, de costura reta, cinza, com bancada de madeira revestida de fórmica e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv, nº de série A3161016. Referida máquina é utilizada casualmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 650,00;

F) 01 Máquina de costura industrial, marca Pan-Special, de fabricação nacional, oriunda da Zona Franca de Manaus, modelo 550-2, de costura reta, dourada, com bancada de madeira revestida de fórmica e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv, nº de série A3161022. Referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal. Estado de conservação bom, avaliada em R\$ 800,00;

G) 01 Máquina de costura industrial, marca Nissin, modelo NS 555, de costura reta, cinza, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv, nº de série R3458. referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação bom, avaliada em R\$ 600,00;

H) 01 Máquina de costura industrial, marca Nissin, modelo NS 555, de costura reta, cinza, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv, nº de série R3462. Referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação bom, avaliada em R\$ 600,00;

I) 01 Máquina de costura industrial, marca Nissin, modelo NS 555, de costura reta, cinza, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza e estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de 1/4cv, nº de série R3464. Referida máquina é utilizada normalmente, tendo, aparentemente, recebido manutenção normal, estado de conservação bom, avaliada em R\$ 600,00.

Obs.: As máquinas se encontram num salão, protegidas da chuva. Em algumas máquinas não estava totalmente visível a numeração ou esta era parcial. Nestes casos constatação foi realizada de forma visual, segundo apontamentos do depositário.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.625,00 (Quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001411-07.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOÃO ANTONIO VELO

**CNPJ/CPF do executado:** 015.150.748-11

**CDA:** 80 1 06 005775-04

**Localização do lote:** Rua Ulisses Guimarães, 130 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo VW/Gol I Plus, cor vermelha, gasolina, ano de fabricação 1996, placas JTS 8789 Belém-PA, Chassi 9BWZZZ377TT156107, RENAVAL 659388618, em bom estado de uso e conservação, 2 portas, 1000CC.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN/PA, de 20/03/2013, consta alienação fiduciária com baixa de gravame já informada no sistema.

**Valor do débito:** R\$ 36.896,41 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002978-91.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO MECANICA JATAI S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.465.711/0001-03

**CDA:** FGSP200808511

**Localização do lote:** Av. Gal. Ataliba Leonel, nº 2.111 - Carandiru – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Macacos Hidráulicos tipo jacaré, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliados em R\$ 720,00 cada, totalizando R\$ 1.440,00;

B) 02 Carrinhos de coleta de óleo em alumínio, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.140,00 (Dois mil cento e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.070,00 (Um mil e setenta reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000166-84.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IURI ABIVIOLO FRANCA - ME E IURI ABIVIOLO

**CNPJ/CPF do executado:** 03.716.530/0001-29

**CDA:** 80 4 11 008374-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Antonio Torres Penedo, 400, Galpão – São Joaquim - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Os direitos que o coexecutado Iuri Abiviolo possui sobre o veículo marca Ford, modelo Escort L, cor vermelha, ano e modelo 1991, placa JDT 1751, RENAVAL 005140960, a álcool, em uso e em regular estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 39.793,25 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000029-81.2007.403.6500

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SHIANG SHEAU HWU

**CNPJ/CPF do executado:** 056.956.608-82

**CDA:** 80 1 06 008171-57

**Localização do lote:** Rua Cincinato Braga, nº 511, apto. 43 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel GM Corsa Wind, motor 1.0, movido à gasolina, ano de fabricação 2000, modelo 2001, código RENAVAL 742624552, chassi nº 9BGSC68ZO1B110300, placa CTI-1559, cor azul escuro. O Automóvel está com pequenos amassados no lado direito do tampo do capô e na parte traseira da porta direita, seu estofamento e interior estão em bom estado de conservação, assim como o veículo de modo geral.

Obs.: Veículo com restrição judicial e conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 31/10/2012, consta débito licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor do débito:** R\$ 4.202.843,52 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007691-15.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAXCONTROL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.457.929/0001-15

**Localização do lote:** Rua Tupi, nº 416 – Valparaíso – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança de precisão da marca Toledo, tara: 50 kg, subdivisão: 0,1g, com certificado de calibração IPEM Full Range, nº de série 02083003300/CD, avaliada em R\$ 1.700,00;

B) 01 Calibrador digital microprocessado marca Atek, modelo 422, com certificado Full Range RBC (Rede Brasileira de Calibração), nº de série 215820, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Manômetro digital padrão PG 5000, pressão de teste: 100 kgf/cm<sup>2</sup>, resolução: 0,01 kgf/cm<sup>2</sup>, classe de exatidão: 0,15% FE, com Certificado de Calibração RBC (Rede Brasileira de Calibração), nº de série 4821-02, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Equipamentos em bom estado de conservação e de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 50.475,20 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0049847-44.2011.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MOLAS AMIZADE LTDA - EPP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 50.625.755/0001-50

**Localização do lote:** Av. Aricanduva, nº 11.810 (atual 7.998) - São Mateus - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 07 Peças eixo viga montado para caminhões, avaliado em R\$ 3.500,01 cada, totalizando R\$ 24.500,07;

B) 02 Peças eixo viga sem manga para caminhões, avaliado em R\$ 1.980,00 cada, totalizando R\$ 3.960,00;

C) 01 Macaco jacaré grande para caminhões, avaliado em R\$ 3.980,01;

D) 03 Macacos jacaré médio para caminhões, avaliado em R\$ 2.480,01 cada, totalizando R\$ 7.440,03;

E) 01 Máquina furadeira tipo pesada, avaliada em R\$ 3.480,00;

F) 18 Peças roda caminhão (para caminhão), avaliadas em R\$ 490,00 cada, totalizando R\$ 8.820,00;

G) 03 Peças tambo freio pequeno para caminhão, avaliadas em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 570,00;

H) 45 Tambo freio grande para caminhão, avaliadas em R\$ 540,00 cada, totalizando R\$ 24.300,00;

I) 25 Tambo freio médio para caminhão, avaliadas em R\$ 350,01 cada, totalizando R\$ 8.750,25.

**Valor do débito:** R\$ 64.998,98 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.800,36 (Oitenta e cinco mil oitocentos reais e trinta e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.900,18 (Quarenta e dois mil novecentos reais e dezoito centavos)

#### LOTE 104

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007409-86.2006.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TREFILAÇÃO DE FERRO E AÇO FERRALVA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.502.528/0001-86

**CDA:** 80 3 06 005853-15 e outras

**Localização do Lote:** Av. do Taboão, nº 2.555 (atual 2.941) - Taboão – São Bernardo do Campo/SP (itens A e C ao F) e Rua José Medeiros e Albuquerque – quadra F – Taboão – São Bernardo do Campo (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Um prédio matriculado sob o nº 45.176 do 1º CRI de São Bernardo do Campo com a seguinte descrição: Um prédio sob o nº 2.555, atual 2.941, com frente para a Av. do Taboão, no bairro do Taboão, com 858m<sup>2</sup> de construção e seu respectivo terreno, que mede 53,00m de frente para a referida Av. Taboão, da frente aos fundos, do lado direito de quem da Av. Taboão olha, mede 96,30m, confinado com a Vila Ruth; do lado esquerdo, segundo a mesma orientação, mede 94,50m, confinando com a Indústria de Pisos Gianini Ltda., e nos fundos mede 28,70m na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher; 2,20m ainda na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher, e 20,00m na confrontação com terrenos de propriedade de Espólio de Euclides da Silveira Bueno, encerrando a área de 4.890,00m<sup>2</sup>. Cadastro municipal nº 019.048.061.000. O bem



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

apresenta boa aparência geral e esta em utilização pela executada, avaliado em R\$ 9.700.000,00.

Obs. 1: O imóvel apresenta dívida de IPTU no montante de R\$ 26.935,09 em setembro de 2011.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de Gerdau S/A.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) Um terreno sem benfeitorias, localizado na Rua José Medeiros e Albuquerque, no bairro do Taboão, São Bernardo do Campo, representado por parte da quadra "F", e dista 248,65m do alinhamento predial direito da Rua Visconde de Cabo Frio, e mede 36,85m de frente para a Rua José Medeiros e Albuquerque, mais 13,00m na confrontação com o Jardim Montreal, da frente aos fundos do lado esquerdo de quem da rua o olha, mede 54,00m, do lado direito mede 50,00m, e nos fundos mede 21,78m em dois segmentos de 4,08m e 17,70m, respectivamente, perfazendo a área de 1.200,62m<sup>2</sup>, perfeitamente descrito na matrícula nº 57.539 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, avaliado em R\$ 1.500.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 05 tanques em carbono para banho de barras em ácido clorídrico a temperatura de até 70° C, feitos em chapa de aço carbono SAE 1045, com espessura de ½ polegada, avaliado cada um em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 275.000,00;

D) 01 máquina descascadeira de barras de aço carbono com capacidade para descascar barras de diâmetros de 40mm a 90mm, com motor de 17,5 HP, marca Calow, completa, em bom estado para uso e fabricação, avaliada em R\$ 120.000,00;

E) 01 máquina descascadeira de barras de aço carbono com capacidade para descascar barras de diâmetro de 8mm a 60mm, com dois motores de 12,5 HP, marca Prosider, completa, em bom estado para uso e fabricação, avaliada em R\$ 90.000,00;

F) 01 máquina endreitadeira de barras de aço carbono com capacidade para endireitar barras de diâmetros de 8mm a 69mm, com motor trifásico de 4 HP, marca New Corte, completa, em bom estado para uso e fabricação, avaliada em R\$ 120.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 3.937.344,95 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 11.805.000,00 (Onze milhões oitocentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.022.500,00 (Sete milhões vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037724-34.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIANCA EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.500.931/0001-97

**CDA:** 80 6 99 010862-75

**Localização do lote:** Rua Catumbi, 728 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Sacos Kraft 500g, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 8,60, totalizando R\$ 258,00;

B) 30 Sacos Kraft 1kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 9,30, totalizando R\$ 279,00;

C) 30 Sacos Kraft 2kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 16,00, totalizando R\$ 480,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 30 Sacos Kraft 3kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 19,00, totalizando R\$ 570,00;
- E) 30 Sacos Kraft 5kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 22,00, totalizando R\$ 660,00;
- G) 30 Sacos Kraft 7,5kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 26,80, totalizando R\$ 804,00;
- H) 30 Sacos Kraft 10kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 32,20, totalizando R\$ 966,00;
- I) 30 Sacos Kraft 15kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 41,00, totalizando R\$ 1.230,00;
- J) 30 Sacos baguete, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 25,40, totalizando R\$ 762,00;
- K) 1.000 Caixas de isopor para hamburger, avaliado cada em R\$ 0,35, totalizando R\$ 350,00;
- L) 1.000 Caixas de isopor para hamburgão, avaliado cada em R\$ 0,50, totalizando R\$ 500,00;
- M) 500 Caixas de isopor de 1kg, avaliado cada em R\$ 3,50, totalizando R\$ 1.750,00;
- N) 500 Caixas de isopor de 3L, avaliado cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- O) 300 Caixas de isopor de 5 litros, avaliado cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- P) 200 Caixas de isopor 8L, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- Q) 200 Bandejas de isopor ref. 1, avaliado cada em R\$ 0,40, totalizando R\$ 80,00;
- R) 200 Bandejas de isopor ref. 2, avaliado cada em R\$ 0,50, totalizando R\$ 100,00;
- S) 50 Marmitex nº 8 máquina com 100 unidades, avaliado cada em R\$ 23,00, totalizando R\$ 1.150,00;
- T) 50 Marmitex nº 8 manual com 100 unidades, avaliado cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.250,00;
- U) 70 Sacolas reciclada, branca pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 2.800,00;
- V) 30 Sacolas reciclada preta, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 33,00, totalizando R\$ 990,00;
- W) 30 Sacolas reciclada verde/azul, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 32,00, totalizando R\$ 960,00;
- X) 30 Sacos plásticos PP, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 48,00, totalizando R\$ 1.440,00;
- Y) 30 Sacos plásticos PE, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- Z) 30 Sacos de lixo vários tamanhos, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 900,00;
- A1) 700 Caixas papelão roupeiro nº 24 590x490x1210mm, pacote com 5 unidades, avaliado cada em R\$ 20,50, totalizando R\$ 14.350,00;
- B1) 700 Caixas papelão roupeiro nº 25, pacote com 5 unidades, avaliado cada em R\$ 17,00, totalizando R\$ 11.900,00;
- C1) 700 Caixas papelão 600x400x460mm, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 8,50, totalizando R\$ 5.950,00;
- D1) 700 Caixas papelão 420x325x235mm, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 5,50, totalizando R\$ 3.850,00;
- E1) 700 Caixas papelão 450x300x310mm, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 6,30, totalizando R\$ 4.410,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

F1) 800 Caixas papelão 600x480x400mm Triplex, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 9,00, totalizando R\$ 7.200,00;

G1) 800 Caixas papelão 530x320x415mm Triplex, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 8,70, totalizando R\$ 6.960,00;

H1) 800 Caixas papelão 560x440x583mm Triplex, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 10,80, totalizando R\$ 8.640,00;

I1) 600 Papel resma folha para cartão, pacote, avaliado cada em R\$ 1,90, totalizando R\$ 1.140,00;

J1) 600 Papel Kraft Natural 66x96, 300 gramas pacote com 100 unidades, avaliado cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 1.200,00;

K1) 250 Papel manilha em resma 30x40, pacote com 4kg, avaliado cada em R\$ 22,00, totalizando R\$ 5.500,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 101.645,92 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 97.979,00 (Noventa e sete mil novecentos e setenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.989,50 (Quarenta e oito mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

#### LOTE 106

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005272-91.2011.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PÃO POPS IND. E COM. LTDA

**Localização do lote:** Rua Letônia, nº 626 - Vila Nova Conceição - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio Residencial e uma Edícula, que receberam o nº 591 da Rua Letônia e o respectivo lote de terreno sob o nº 10 da quadra "B" do loteamento Jd. Aeroporto, desta Cidade e Comarca e Circunscrição Imobiliária de São José dos Campos/SP, divisando pela frente com a Rua Letônia, onde mede 11,50m do lado esquerdo de quem da R. Letônia olha o imóvel, divisa com o lote 09 onde mede 29,10m, aos fundos divisa com o lote 03, onde mede 13,00m e do lado direito com o lote 11, onde mede 29,00m, encerrando área de 334,00m<sup>2</sup>, Inscrição Imobiliária nº 45.026.010.00.3, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis e anexos desta cidade sob o nº 72.571, do Registro Geral. O Imóvel compõe-se, de quem olha da frente (Rua Letônia) para os fundos, de duas partes bem definidas, onde numa metade do terreno, aproximadamente 5,50 x 29,00 está construída uma casa residencial, composta de dois quartos, sala, cozinha, banheiro e uma edícula composta de dois quartos bem pequenos e um banheiro, encerrando uma área construída de aproximadamente 90,00 m<sup>2</sup> e na outra metade do terreno aproximadamente 5,50 x 29,00, encontra-se o bem sem construção alguma.

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

#### LOTE 107

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0060563-14.2003.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IDEAL OFICINA DE COSTURA P. IND. C. MANIP DE PRODUTOS LTDA, VALDENIR MARIA BACKES E CARLOS TOYOEI KITAMURA

**CDA:** FGSP200301591

**Localização do lote:** Avenida Olavo Egídio de Souza Aranha, 821, Vila Cisner - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina caseadeira, marca Durkop, modelo 55717, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina Fechadeira, com 3 agulhas, braço, modelo DN35800, cabeçote 1322854, avaliada em 5.000,00;

C) 04 Máquinas de costura reta, com 02 agulhas, marca Juki, modelo LH515, com cabeçotes números D51511511, D51511561, D51511174, D51509761, respectivamente, avaliadas cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

D) 03 Máquinas, tipo travete, marca Juki, modelo LK1850, cabeçotes números NR LK0TJ03816, NR LK0TH03369, NR LK0TJ03750, respectivamente, avaliadas cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

E) 01 Máquina de Coz, com 04 agulhas, marca Union Special, modelo 51800, cabeçote NR1575954, avaliada em R\$ 3.000,00;

F) 01 Máquina de Costura reta, com 02 agulhas, marca Sun Star, modelo KM 2740B2, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

#### LOTE 108

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002300-98.2000.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STRUZIATO & SIMOES LTDA E PEDRO CARLOS STRUZIATO

**CNPJ/CPF do executado:** 49.161.433/0001-18

**CDA:** 80 6 03 060023-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Raimundo Correa, 797, VI. Monteiro, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca VW GOL GL 1.8, cor vermelha, ano/modelo 1993, álcool, RENAVAM 609649248, Chassi 9BWZZZ30ZPT041995, Placas BKN-5026, duas portas, em bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 1.704.917,68 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

#### LOTE 109

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038078-39.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GUAIPORE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.144.699/0001-26



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 6 11 039971-43 e outras

**Localização do lote:** Av. Ragueb Chohfi, nº 3591 - Jardim Iguatemi – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
245 Metros cúbicos de Pedra Britada, nº 1, sendo que o metro cúbico fica avaliado em R\$ 90,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.859,53 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 22.050,00 (Vinte e dois mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.025,00 (Onze mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0050398-58.2010.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X GERAÇÃO BRASIL IND. E COM. DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Bresser, nº 213 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
60 Blusas femininas, sem mangas, estampadas, tamanhos variados (PMG), em poliéster, novas, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 15,00 cada uma.

**Valor de avaliação:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0003226-84.2012.403.6139

**Vara:** 1ª Vara Federal de Itapeva

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOSÉ ROBERTO MARTINS FONTES

**CNPJ/CPF do executado:** 020.753.028-98

**Localização do lote:** Rua Saturnino Benedito de Souza, 88, Itapeva, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Caminhão, marca Mercedes Benz, modelo 2013, ano 1984/1984, cor vermelha, RENAVAL 351244395, Placa CRT-5935, com carroceria em madeira, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, constam débitos de DPVAT (2012 e 2013) e licenciamento, no valor total de R\$ 281,92.

**Valor do débito:** R\$ 32.445,15 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0017052-71.2010.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X NH COMERCIAL FONOGRRAFIA LTDA

**Localização do lote:** Rua Thomaz de Lima, 49 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

1.500 CD's, compact disc digitais, novos, com vários títulos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 15,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059733-67.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STAR BENVZ COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.983.560/0001-76

**CDA:** 80 6 10 058202-81 e outras

**Localização do lote:** Rua Ipojuca, 75 - Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmbio revisado para Mercedes Benz E-320 2002, câmbio 722.6., do estoque da executada, avaliado R\$ 7.000,00;

B) 02 Conversores para cambio automático revisados, para Mercedes Benz E-320, para cambio 722.6, do estoque da executada, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 3.600,00;

C) 06 Lanternas traseiras (só lente) do veículo Mercedes SL 500 ano 1995, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 7.200,00;

D) 30 Coxins de motor para Mercedes 300 SE novos, do estoque da executada código 124240.19.17, avaliado cada um em R\$ 310,00, totalizando R\$ 9.300,00;

E) 01 Bomba de capota de Mercedes Benz SLK230 ano 2001, nova, do estoque da executada, avaliado em R\$ 3.800,00.

Obs.: Avaliação efetuada com base em pesquisa de mercado em fornecedores independentes de peças para veículo importados, ou seja, do mesmo segmento da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 148.897,47 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.450,00 (Quinze mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002759-48.2005.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECICLAR COM. DE MATERIAIS RECUPERAVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.878.677/0001-60

**CDA:** 80 6 05 008049 04 e outras

**Localização do lote:** Rua Maurita Vaz Malmonge, nº 2-100 - Distrito Industrial II e Rua José Bombini, nº 3-74 - Vila São Paulo - Bauru/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão, carroceria aberta, diesel, marca GM/Chevrolet 60, ano e modelo 1968, cor vermelha, Placas BUS 4119, em mau estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/05/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 176,24.

B) 01 Trator, na cor verde, sem marca aparente, com implemento canavieiro, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 26.000,00;

C) 01 Trator, sem marca aparente, cor vermelha, desmontado, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica, na cor verde, própria para fardos de até 270 Kg, com capacidade de 1000 Kg/hora, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00.

Obs.: Há agravo de instrumento nº 0013454-71.2013.403.0000 pendente de julgamento no E. TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 58.135,26 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0063150-28.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIPEM COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.607.173/0001-76

**CDA:** 80 6 10 051374-33 e outras

**Localização do lote:** Rua Templários, nº 133 – Vila Formosa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Empilhadeira Hyster modelo N30XMR, avaliado R\$ 80.000,00;

B) 01 Empilhadeira Hyster modelo N45FR, avaliada em R\$ 80.000,00;

C) 04 Torres de RC, avaliada cada uma em R\$ 8.000,00 totalizando R\$ 32.000,00;

D) 01 Torno revolver AMA, avaliado em R\$ 4.000,00;

E) 01 Torno mecânico marca Nardini, avaliado em R\$ 12.000,00;

F) 01 Torno mecânico marca Jashone, avaliado em R\$ 12.000,00;

G) 01 Máquina de solda Mig, avaliada em R\$ 4.000,00;

H) 01 Furadeira radial marca Joinville, avaliada em R\$ 8.000,00;

I) 01 Furadeira de bancada Mello, avaliada em R\$ 1.500,00;

J) 01 Furadeira de bancada vermelha, avaliada em R\$ 1.200,00;

K) 01 Furadeira de bancada Schultz amarela, avaliada em R\$ 1.800,00;

L) 01 Serra circular Franho, avaliada em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 534.356,61 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 240.500,00 (Duzentos e quarenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.250,00 (Cento e vinte mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória: nº 0000879-29.2012.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INMETRO X MERCADO OTASHI LTDA - MASSA FALIDA E OUTROS

**CNPJ/CPF do executado:** 52.407.996/0001-58

**Localização do lote:** Rua João Franco, nº 1.334 - Bairro Cruzeiro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat/Fiorino IE - 1997/1997 - Placa CIV 6679.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036478-17.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HISEG COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE INSTRUMENTOS DE

**CNPJ/CPF do executado:** 05.976.926/0001-30

**CDA:** 80 6 10 011974-31 e outras

**Localização do Lote:** Av. Jabaquara, nº 1.245 - conj. 31 – Saúde - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

27 Medidores de stress térmico (termômetro de globo), portátil, modelo HT8030, marca Exttech, procedência americana, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 2.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.365,78 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021479-06.2000.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GALVANO QUIMICA KTP COM. E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.072.832/0001-51

**CDA:** 80 6 98 002660-14

**Localização do lote:** Rua Endres, nº 1.178 (esquina com a Rua Dona Olga) – Vila Endres - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bomba-filtro, com motor elétrico com capacidade de 3 HP's, em inox internamente, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Balança mecânica, capacidade 1.000 kg, com plataforma flutuante, sem número aparente, desativada, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Retificador de eletricidade, com 3000 ampères, de 220 para 12 volts, sem marca aparente, em regular estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Retificador de eletricidade, com 3000 ampères, de 220 para 12 volts, sem marca e número aparentes, em regular estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 02 Retificadores de eletricidade, com 2000 ampères, de 220 para 18 volts, marca Eutetic Castolin, nº HWC87 e LBC118, respectivamente, encontram-se desativados e em



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

mau estado de conservação, avaliados em R\$ 1.000,00 cada um, totalizando R\$ 2.000,00;

F) 07 Zincadoras rotativas, capacidade de 40 kg cada, em regular estado de conservação e em uso, avaliadas em R\$ 3.500,00 cada um, totalizando R\$ 24.500,00;

G) 03 Zincadoras rotativas, capacidade de 60 kg cada, avaliadas em R\$ 5.000,00 cada um, totalizando R\$ 15.000,00;

H) 01 Zincadora rotativa, capacidade de 100 kg cada, avaliada em R\$ 8.000,00;

I) 01 Máquina de cortar chapas, modelo tico-tico, marca Movibasa, nº de série OC 841, avaliada em R\$ 3.500,00;

J) 16 Centrífugas para secagem, capacidade de 40 quilos, encontram-se em uso e regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 3.000,00 cada uma, totalizando R\$ 48.000,00;

K) 03 Lavadores de gases, em bom estado, com capacidade de 10 m<sup>3</sup>/hora (dez metros cúbicos por hora), avaliados em R\$ 25.000,00, cada, totalizando R\$ 75.000,00;

L) 01 Balança Eletrônica de mesa, marca Toledo, capacidade de 100 quilos, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

M) 03 Muflas, com temperatura máxima de 1000 graus, com temporizador, sem marca ou número aparente, em uso e regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

N) 03 Zincadoras estacionárias, capacidade de 8500 litros, pista dupla, barramento duplo, uma em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00 e duas desativadas e sucateadas, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

O) 01 Niqueladora rotativa dupla, com capacidade total de 80 quilos (40 quilos cada tambor), encontra-se em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

P) 01 Tanque desengraxante eletrolítico, com capacidade de 1200 litros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

Q) 01 Torno revólver, marca Iram, com cabeçote de seis funções, capacidade até uma polegada, sem número de série aparente, desativado e em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

R) 01 Plaina universal, marca Zooca, com capacidade de 500mm, quatro velocidades, sem número de série aparente, em regular estado de conservação, desativada, avaliada em R\$ 3.000,00;

S) 01 Torno mecânico, marca Nardini, universal, com caixa Norton, número de série LN 23, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

T) 01 Máquina soldaponto, marca Roger, com capacidade 3 mm, encontra-se desativada e ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

U) 02 Cobreadoras rotativas, com capacidade de 40 quilos em fibra de vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

V) 01 Calandra viradeira, com capacidade de 2mm, um metro de largura máxima, sem marca e número de série aparentes, desativada e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

W) 01 Serra fita horizontal, para aço, com capacidade de quatro polegadas, sem marca e número de série aparentes, avaliada em R\$ 3.000,00;

X) 01 Furadeira de coluna, com bitola de meia polegada, velocidade automática, marca Caxe, encontra-se desativada e em ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

Y) 01 Politrix, motor elétrico, com capacidade de 03 HP, desativada e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- Z) 01 Serra para ferro, marca Itatiaia, com capacidade de seis polegadas, avanço hidráulico, sem número de série aparente, desativada e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- A1) 01 Balança eletrônica, marca Confiança, de plataforma, com capacidade de 1000 kg, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;
- B1) 01 Forno, marca Fornitec, para desidrogenização, com capacidade de 1000 graus Celsius, com temporizador, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;
- C1) 01 Forno elétrico para desidrogenização, com capacidade de 300 graus Celsius, com temporizador e estabilizador de temperatura, sem marca aparente, avaliado em R\$ 10.000,00;
- D1) 01 Betoneira, sem marca aparente, com diâmetro aproximado de 01 metro, avaliada em R\$ 500,00;
- E1) 01 Balança, marca Toledo, com capacidade de 50 kg, avaliada em R\$ 1.000,00;
- F1) 01 Máquina de limpeza rotativa por ultrassom, capacidade de 1000 Watts, marca Setecsom, avaliada em R\$ 8.000,00;
- G1) 01 Tanque em inox com aquecimento e resfriamento por serpentina, para limpeza em percloroetileno, com medidas aproximadas de 2,00 x 1,00 x 1,50m, avaliado em R\$ 3.000,00;
- H1) 03 Tanques para desengraxante químico com separador de óleo, com moto bomba de capacidade 01 CV, avaliados em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;
- I1) 01 Talha, com capacidade de 500 kg, avaliada em R\$ 3.500,00;
- J1) 03 Niqueladoras rotativas, com capacidade de 40 kg, em uso e regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
- K1) 03 Centrífugas para secagem, capacidade de 30 quilos, sem marca ou número aparentes, encontram-se em uso e regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;
- L1) 01 Centrífuga com ventilação forçada, sem marca aparente, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;
- M1) 01 Retificador, marca Equiplastia, desativado, de 2000 amperes para 12 volts, avaliado em R\$ 1.000,00;
- N1) 01 Retificador, marca Roger, nº 1487, desativado e sucateado, avaliado em R\$ 500,00;
- O1) 02 Tanques de plástico polipropileno, capacidade de 2000 litros, com estrutura de ferro por fora, em mau estado de conservação, avaliados em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
- P1) 01 Retificador de eletricidade a silício, corrente de 2000 tensão, 220V, 3 fases, tensão 12 V, tipo D12T2000VSIL, desativado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- Q1) 01 Filtro prensa, 52 placas, acionado por bomba Netzch, encontra-se em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;
- R1) 01 Compressor marca Wayne, capacidade 150 libras de pressão, cabeçote duplo, encontra-se em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;
- S1) 01 Refrigerador marca Mecalor, UMAG W 42-R1-220, encontra-se em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 10.000,00;
- T1) 01 Máquina para teste de corrosão, marca Bass Equipamentos Ltda., modelo USC-ISSO-PLUS-01/2008, desativada e atualmente obsoleta, avaliada em R\$ 1.000,00;
- U1) 01 Máquina de limpeza por ultrassom, sem marca aparente, com tanque em inox, capacidade de 2000W, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

V1) 03 Estufas a gás/elétrica, com capacidade de 60 graus Celsius, em regular estado de conservação e em uso, avaliadas em R\$ 2.000,00, cada, totalizando R\$ 6.000,00;

W1) 02 Retificadores a óleo, sem marca aparente, em regular estado de conservação e atualmente desativados, avaliados em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

X1) 01 Retificador a óleo, marca Esebra, tipo Ret 30V700A, em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.026.023,23 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 360.300,00 (Trezentos e sessenta mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.150,00 (Cento e oitenta mil cento e cinquenta reais)

#### LOTE 119

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009915-30.2003.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SATURNO MAROTE FÁBRICA DE ABRASIVOS LTDA., MULTIALLOY ENG. DE MATERIAIS LTDA., FÁBRICA DE SERRAS SATURNINO S/A, OSCAR ANACLETO PONTES OLIM MAROTE, FERNANDO PONTES OLIM MAROTE E ANTONIO ALEXANDRINO OLIM MAROTE

**CNPJ/CPF do executado:** 61.577.193/0001-32

**Localização do lote:** Rua Soldado Dionísio Chagas, 501, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 107 Caixas, contendo 100 unidades cada uma, de serras em aço HSF, 12x1/2x24 dentes, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 550,00 cada caixa, totalizando R\$ 58.850,00;

B) 530 Cartelas de serra circular, 4 3/8 x 24 dentes, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 45,00 cada cartela, totalizando R\$ 23.850,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.405,05 em 11/2009 (consulta feita em 06/2013)

**Valor de avaliação:** R\$ 82.700,00 (Oitenta e dois mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.350,00 (Quarenta e um mil trezentos e cinquenta reais)

#### LOTE 120

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002064-09.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X AVONEG COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Joaquim de Azevedo, 1.134 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Kombi Furgão, ano 1992, cor bege, placas BHA 5512, a gasolina, 1600cc, chassi 9BW777217NPOO7522, RENAVAL 603544886, lataria regular, motor fundido, sem bancos, placa Bandeirantes-PR.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN/PR, de 21/03/2013, constam débitos de IPVA e licenciamento, no valor total de R\$ 863,46.

Obs. 2: Veículo com restrição em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0036401-08.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CS PART'S COMERCIO DE ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.619.049/0001-39

**CDA:** 80 6 10 017287-39 e outras

**Localização do lote:** Travessa Camaragibe, 8 – Barra Funda - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Rolamentos marca/modelo Timkem, EE 13414/134100, avaliado cada um em R\$ 24.000,00, totalizando R\$ 48.000,00;

B) 02 Rolamentos marca SKF, 6336M, fabricado da Alemanha, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.136,24 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000156-45.2009.403.6113 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBERTO MANREZA JUNIOR EPP E ROBERTO MANREZA JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 06.176.553/0001-86

**CDA:** 80 4 08 005528-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Alexandre Dau, 3.251 – Pq. Sumaré - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de montar Bico, tipo “Molina”, marca Internacional, cor verde, em regular estado de conservação, porém, desmontada, segundo depositário e executado, funciona bem, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina Injetora de Solados, modelo Sola-Jato, de injeção direta, marca Internacional Machine do Brasil Ltda., com 2 motores, nºs B-2433-16 e B-2433-2, marca Búfalo, cor verde, em regular estado de conservação, desligada no momento da constatação, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 270.071,03 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031907-66.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X REMOLIXO AMBIENTAL LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** FGSP201101267

**Localização do lote:** Rua África do Sul, nº 177 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 caminhões Volkswagen com compactador de lixo sendo:

A) 01 modelo 16.170, ano/modelo 1991/1991, a diesel, placa CMP-9943, chassi 9BWYTAG77MDB00073, RENAVAL 432814817, avaliado o caminhão (cavalo) em R\$ 55.000,00 e o compactador em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 65.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas no valor total de R\$ 5.178,39.

B) 01 modelo 14.150, ano/modelo 1995/1995, a diesel, placa BYD-5656, chassi 9BWXTAEZ89DB85725, RENAVAL 631175164, avaliado o caminhão (cavalo) em R\$ 60.000,00 e o compactador em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 70.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2013, o veículo não foi licenciado no ano de 2012, constando débitos de licenciamento, no valor total de R\$ 65,86.

Obs.: Ambos os veículos em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006870-11.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DAYSE PEREIRA DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 331.236.598-87

**CDA:** 80 1 11 035881-23

**Localização do lote:** Rua Xingu, 823, apto. 62 – Valparaíso – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Renault/Clio Exp. 1.0 16vs, Sedan, ano 2005/2004, placa DOC 6176, Chassi 93YLB06155J535795, COD. RENAVAL 834999919, cor preta, movida a gasolina, em ótimo estado de conservação e de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 44.227,02 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0057336-55.1999.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X METALURGICA SANTA EDVIGES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.583.795/0001-00

**Localização do lote:** Rua João Caetano, nºs 51/79 - Mooca - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

28.877 Quilos de aço redondo 240, diversas bitolas, diversos tamanhos, estoque rotativo, avaliado em R\$ 16,48 o quilo.

**Valor do Débito:** R\$ 600.585,64 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 475.892,96 (Quatrocentos e setenta e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 237.946,48 (Duzentos e trinta e sete mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006997-19.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALFA EQUIPAMENTOS E MONTAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.758.077/0001-01

**CDA:** 80 6 10 047845-08 e outras

**Localização do Lote:** Rua Luis Jose Freire, nº 55 – Vila Santa Terezinha – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Veículo placa DDP 2747/SP, marca/modelo FIAT/UNO MILLE SMART, ano fabricação 2000, ano modelo 2001, cor azul, gasolina, chassi 9BD15808814197219, RENAVAL 745345115.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 8.596,01. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 25.000,61 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004386-30.2003.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ROMMEL E HALPE LTDA, LUIZ ALBERTO TEIXEIRA CAVALCANTE E WALTER TEIXEIRA CAVALCANTE

**CDA:** FGSP200204460

**CNPJ/CPF do executado:** 47.123.831/0001-14

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
2.684 pares de sapatilhas para dança e ginástica, cores, tamanhos, modelos e materiais diversos, de fabricação da executada e do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 16,30.

**Valor de avaliação:** R\$ 43.749,20 (Quarenta e três mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.874,60 (Vinte e um mil oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001652-52.2003.4.03.6103 e apenso



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SÃO DIMAS EMPREENDEDORA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.183.407/0001-30

**CDA:** 80 6 02 058829-16 e outra

**Localização do lote:** Rua das Enfermeiras, nº 290 - Jd. Valparaíba - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

09 Jazigos perpétuos, contendo 03 gavetas cada um, numeração de 01 a 09, todos da quadra 09, setor 04, avaliados em R\$ 6.000,00 cada um.

**Valor do débito:** R\$ 52.880,91 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002778-89.2006.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MRV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA- ME, MARCOS ROBERTO DELAGO E VERA LUCIA VALERIO PINTO

**CNPJ/CPF do executado:** 01.171.464/0001-23

**CDA:** 80 4 05 002865-42 e outras

**Localização do lote:** Rua Marcelo Muller, 1.274, casa 02, Jd. Independência, São Paulo, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca/modelo Ford/Fiesta, cor verde, ano e modelo 1997, gasolina, motor potência de 999cc, 04 portas, placas CHR-9868, RENAVAM 668223600, chassi 9BFZZZFHAVB083446. Veículo encontra-se em boas condições de funcionamento, sistema elétrico em bom estado, e tapeçaria bem conservada. Contudo, apresenta pintura um tanto danificada, alguns pequenos arranhões no para-choque dianteiro e para-lama dianteiro e traseiro no lado do motorista.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.914,11.

**Valor do débito:** R\$ 12.420,39 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001150-43.2004.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IBERICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.992.017/0001-72

**CDA:** 80 3 03 003958-04

**Localização do lote:** Av. Pres. Juscelino Kubistchek, s/ nº, Chácara das Flores, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Calandra, marca Diamint - M. Diamint Saicif, hidráulica, máq. Série nº MD2/R/I/C, 5028, C.I.C.P. 12/16 - 3050, (inicial 12mm), esp. Max. Curv. 16mm, largo útil 3.050, usada e em bom estado, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 71.696,66 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0072691-85.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DOS ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP X IBERICA CENTRO DE DIAGNOSTICOS SS LTDA

**Localização do lote:** Av. Luis Stamatis, nº 260/264 - Jaçanã - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho de Densitometria óssea, marca "Hologic, modelo QDR 100 Plus ("x-ray bone desintometer"), adquirido junto à empresa "EMS Technical Solutions Comercio e Assistência Técnica Ltda.", cor predominante creme, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0034061-23.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANBIN INDÚSTRIA DE AUTOPEÇAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.535.266/0001-23

**CDA:** 80 3 11 003084-85 e outras

**Localização do lote:** Rua Fernando Falcão, nº 1.011 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversas máquinas, tais como compressores, máquinas de arquear, serras, plainas, tornos, etc., melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página:

<http://www.ifsp.jus.br/hastaspublicas/>

**Valor do débito:** R\$ 1.565.351,51 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.468.563,12 (Um milhão quatrocentos e sessenta e oito mil quinhentos e sessenta e três reais e doze centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 734.281,56 (Setecentos e trinta e quatro mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000472-75.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** INMETRO X TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ CENTRAL LTDA

**Localização do lote:** Rua Campos Salles, 874 – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo Volkswagen Kombi, tipo furgão, ano 1982, modelo 1982, cor bege, placa BTP 4394, chassi BH724781, RENAVAL 369256646, adaptado para funcionamento a gasolina (apesar de constar no documento diesel), em razoável estado de conservação, o bem não está em uso há vários meses e não está funcionando. Embora haja informação de restrição financeira (Banco Est. São Paulo S/A), o Sr. José Onofre Grizzo Criscuolo informou que a dívida está quitada.

Obs.: O veículo em questão está penhorado nos autos dos processos 2008.61.17.000900-2 e 1999.61.17.005982-8

**Valor de avaliação:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial: nº 0008506-90.2011.403.6100

**Vara:** 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ALEXANDRE OTAVIANO ROCHA DOS SANTOS

**Localização do lote:** Rua Arroio Tipiaíá, nº 292 - Apto.32 - Bairro Cj. Habitacional - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Moto Honda C100B12, placas DJK 5637/SP, RENAVAL nº 828571368, chassi 9C2HA07004R804039, gasolina, Ano/Fab. 2004, mod. 2004, cor azul, em bom estado de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/05/2013, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 65,86.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.854,00 (Dois mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.427,00 (Um mil e quatrocentos e vinte e sete reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037497-58.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FAR – INSTALAÇÕES, MONTAGENS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 07.210.174/0001-28

**CDA:** 80 2 10 006830-58 e outras

**Localização do lote:** Rua dos Jatobás, nº 52 – Jabaquara - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cable Tester Lantek 6 – Ideal, tipo scanner para certificação de pontos de rede, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Kit estampo furador de 12mm com três ferramentas para quadros elétricos, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Bomba elétrica 220V monofásico com pedal, punção e matriz de dobra para barramento de cobre, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Máquina LASER PR 20 + prazo, série 2207003, avaliada em R\$ 4.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Microhmimetro digital de alta corrente 100A, Megabras COD MPK-102, ref. Tonka MDAC 949, para medir energia, avaliado em R\$ 5.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 71.091,62 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000964-46.2011.403.6124

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** INMETRO X M A F DOMINGUES ME E MARIA ANTONIA FERREIRA DOMINGUES

**Localização do Lote:** Rua Humberto de Campos, 525 - Fundos – Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Brasília, ano/modelo 1976, cor azul, de placas BGG 2939, Assis/SP, RENAVAL 389.448.591, bateria tem que dar carga, às vezes pega às vezes não, com bastante "remendos", pneus velhos e carecas, em razoável estado de conservação. A depositária afirmou que o veículo está funcionando.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 171,54.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025242-05.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.399.994/0001-55

**CDA:** 80 6 09 006559-06 e outras

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, nº 379 - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Prensas especiais hidráulicas, de fabricação da executada Ramberger e Ramberger Ltda., capacidade 100 toneladas cada, avaliada cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

B) 01 Máquina de fotocélula marca White Martins com 04 canetas completas, leitura ótica com curso de 1500mm, modelo MCPE 1500 número 188, avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 Fresadora copiadora, M. Kampf ODF 13-S4-NS565494, avaliada em R\$ 18.000,00;

D) 01 Serra alternada, marca Franho S500 NS 484, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 03 Prensas dobradeiras marca Promecan, a 1ª 25 T, RG 25-12 a 2ª 25T, RG 25-12, avaliada em R\$ 25.000,00 cada e a 3ª 75T, RG 75-30, avaliada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

F) 01 Torno Imor, P-400-NS 35296, avaliado em R\$ 18.000,00;

G) 02 Tornos mecânicos, marca Imor, modelos P-400-II, avaliado em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 01 Prensa excêntrica, marca Testa, com capacidade para 60 toneladas, avaliada em R\$ 40.000,00;  
I) 02 Prensas de fricção, marca Sieg, cor verde, capacidade 125 toneladas, avaliada em R\$ 40.000,00 cada, totalizando R\$ 80.000,00;  
J) 01 Puncionadeira marca Trumpf, cn 701, cor verde, série 723, avaliada em R\$ 5.000,00;  
K) 01 Fresadora, marca Natal, mod. FU-02, verde, série 076, avaliada em R\$ 18.000,00;  
L) 05 Tupias, marca Ruas, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;  
M) 01 Compressor de ar, marca AT, capacidade 123 kg/cm<sup>3</sup>, nº de série 12888, avaliado em R\$ 5.000,00;  
N) 01 Compressor Wayne, modelo W 96610H, série 30885, avaliado em R\$ 5.000,00;  
O) 01 Compressor Atlas, 180mm-30CV, 1750 RPM nº 574, avaliado em R\$ 18.000,00;  
P) 02 Jogos de ferramentas, marca Mitutoyo nº G005-E003, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;  
Q) 01 Torno revólver, marca Iram, nº de série 4914, avaliado em R\$ 8.000,00;  
R) 01 Lixadeira de cinta, marca Rebel, avaliada em R\$ 5.000,00;  
S) 01 Serra circular reclinável GRA-RO, avaliada em R\$ 8.000,00;  
T) 01 Serra circular simples, marca Acerbi, nº 241, avaliada em R\$ 2.000,00;  
U) 01 Serra de fita, marca Ronemag, modelo AC250 nº 7, série 264.551, avaliada em R\$ 3.000,00;  
V) 01 Desengrossadeira, marca Invicta, avaliada em R\$ 18.000,00;  
W) 02 Relógios de ponto, marca Rod-bel, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;  
X) 01 Prensa de fricção, marca Manke, capacidade para 200 toneladas, avaliada em R\$ 70.000,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 593.222,69 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 604.000,00 (Seiscentos e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 302.000,00 (Trezentos e dois mil reais)

### LOTE 138

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005880-36.2004.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - CRC X SERGIO ROGERIO CAOVILO

**Localização do lote:** Rua Augusto Edson Elhke, nº 351 – Jardim Apolo - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motocicleta Honda XL125S, vermelha, placas BRR 2920/SP, RENAVAL 644177683, gasolina, ano/modelo 1996. O veículo encontra-se tal como na época em que foi penhorado, isto é, com pneus gastos e sem amortecedor, com sinais de ferrugens.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de IPVA (2010/2012), DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 561,90.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 139**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001141-86.2006.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X APPLY TEC. INDÚSTRIA COMÉRCIO E ASSESSORIA LTDA, CELSO LUIS RODRIGUES E SUELI CAMARGO RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 66.978.305/0001-80

**CDA:** 80 2 06 028386-39 e outra

**Localização do lote:** Rua Vicente Sabella, nº 678 - Jd. das Laranjeiras - Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora marca Sogima, modelo FF750 E - ano 1995, número 161, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 01 Fresadora marca Sogima, modelo FF 750E, ano 1993, número de série 156, avaliada em R\$ 17.000,00;

C) 01 Retífica Plana marca Ferdinat, modelo T31 - ano 1995, número de série 95032598, avaliada em R\$ 16.000,00;

D) 01 Estampo progressivo para pino de tomada múltiplo, referência 511000, colunado com colar de esferas e bases Danly, avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 Estampo progressivo para terminal bandeira, pilotado e com guias fixas, colunado, avaliado em R\$ 15.000,00;

F) 01 Estampo progressivo para terminal pino tomada sólida, pilotado, com guia fixa, colunado, avaliado em R\$ 20.000,00;

G) 01 Serra de Fita horizontal, marca Ronemak - modelo M200, avaliada em R\$ 5.000,00;

H) 01 Caminhoneta Peugeot, importada, placa CJV 5558/SP, chassi 8AE5VWJB2T5278005, RENAVAM 688518753, cor branca, ano 1996, modelo 1997, cor cinza, diesel, avaliada em R\$ 11.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.444,64. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

I) 01 Veículo VW Gol 16V, placa CXH 2866, chassi 9BWZZZ373YT055665, RENAVAM 723408025, ano 1999, modelo 2000, gasolina, avaliado em R\$ 11.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 2.065,52. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 359.766,01 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 137.000,00 (Cento e trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020081-14.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EICASA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.209.666/0001-95

**CDA:** 80 2 06 070234-39

**Localização do Lote:** Rua Guaranésia, 900 – Vila Maria - São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina FREZA, marca ROMI, modelo Romi F20, nº 0268188-807, cor predominante verde, P.74248, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Torno revolver, marca POLIMAC, cor verde, modelo R38DR, nº 1209664-119, com barramento de 1,0 metro, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento avaliado em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.037,05 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000786-44.2013.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X POLATO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.492.526/0001-20

**Localização do lote:** Av. Dr. Timóteo Penteado, nº 3.839 (atual 3.975) - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 43 Folhas de porta lisa para verniz, madeira padrão curupixa 0,62x2,10m, avaliado em R\$ 80,00, totalizando R\$ 3.440,00;

B) 125 Jogos de guarnição reta em madeira, padrão curupixa, para verniz, avaliado em R\$ 45,00 o jogo, totalizando R\$ 5.625,00;

C) 86 Jogos de guarnição arco em madeira, padrão cedro marinho, avaliado em R\$ 70,00 o jogo, totalizando R\$ 6.020,00;

D) 80 Cambotas arco em madeira padrão imbuia, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 9.600,00;

E) 76 Batentes retos madeira padrão curupixa rebaixo 3,00cm x 12,00cm, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 6.840,00;

F) 60 Cambotas arco p/ vitroux correr madeira padrão imbuia, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

G) 24 Folhas porta almofada reta madeira padrão cedro marinho 0,80 x 2,10m, avaliado em R\$ 630,00 cada, totalizando R\$ 15.120,00;

H) 65 Jogos de maçaneta e espelho para fechadura em latão, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.550,00;

I) 65 Fechaduras internas para porta sem acabamento, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 3.250,00;

J) 80 Braços articulados metal para vitroux de abrir, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;

K) 368 Puxadores para porta de metal com acabamento, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 9.200,00;

L) 165 Roldanas para porta de correr, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 1.650,00;

M) 26 Folhas de porta veneziana madeira padrão imbuia 0,80 x 2,10m, avaliado em R\$ 290,00 cada, totalizando R\$ 7.540,00.

Obs.: Os bens encontram-se em regular estado de conservação e pertencem ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 89.391,92 em 06/2013



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 81.035,00 (Oitenta e um mil e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.517,50 (Quarenta mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 142**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003953-60.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CENTRO EDUCACIONAL JULIO VERNE S/C LTDA, VANDIR DE CAMPOS, VALDIR CRISTOFORI, FRANCISCO DE PAULA E OTILIA CARVALHO DE PAULA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.673.736/0001-94

**Localização do lote:** Rua Taguá, 344, Liberdade, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Computadores da marca "Five Star", todos acompanhados das respectivas torres e teclado. Possuem monitor de 14 polegadas, modelo FS4950/K346AA4FVS - Pentium 100, os números de série dos computadores são: MCD55109424, MSD55113083, MCD54712906, MSD55113363, MCD55109856, MCD55109861, MCD55110012, MCD55112633 e MSD55113330, avaliados em R\$ 160,00 cada um, totalizando R\$ 1.440,00;

B) 01 Computador da marca "ADD", modelo 8742880021, acompanhado da respectiva torre e teclado - Pentium 100, monitor 14 polegadas, avaliado em R\$ 160,00;

C) 19 Mesas para computadores, sem marca e numeração aparentes, avaliadas em R\$ 18,00 cada uma, totalizando R\$ 342,00;

D) 360 Carteiras escolares, sem numeração e marca aparentes, avaliadas em R\$ 6,00 cada uma, totalizando R\$ 2.160,00;

E) 360 Cadeiras escolares, com assento e encosto de madeira e pés em aço, avaliadas em R\$ 2,00 cada uma, totalizando R\$ 720,00;

F) 01 Televisor marca "Philco - Hitachi", 20 polegadas, nº série 109441, modelo PC2013V, avaliado em R\$ 75,00;

G) 01 Televisor marca "Sharp", 20 polegadas, nº série 109444, modelo PC2014V, avaliado em R\$ 75,00;

H) 01 Televisor marca "Philips", 20 polegadas, nº série 108547, modelo PC2044V, avaliado em R\$ 75,00;

I) 01 Televisor marca "Sharp", 14 polegadas, nº série 43035765, avaliado em R\$ 45,00;

J) 01 Vídeo cassete, marca "Goldstar", modelo SS-N00904478, avaliado em R\$ 30,00;

K) 01 Vídeo cassete, marca "CCE", modelo VCR303, série 00007738, avaliado em R\$ 30,00;

L) 15 Carteiras universitárias de 2 lugares, em madeira, avaliada em R\$ 18,00 cada uma, totalizando R\$ 270,00;

M) 02 Arquivos metálicos, com 4 gavetas cada um, avaliado em R\$ 50,00 cada um, totalizando R\$ 100,00;

N) 01 Armário em madeira com 8 portas, avaliado em R\$ 115,00;

O) 01 Central de emergência, marca Ascael, com 2 baterias, avaliada em R\$ 250,00.

Obs.: Os bens encontram-se em estado ruim de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 340.215,13 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.887,00 (Cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.943,50 (Dois mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000638-64.2003.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CARA SANCHES

**CNPJ/CPF do executado:** 711.376.888-15

**CDA:** 80 1 02 015655-29

**Localização do lote:** Rua Huet Bacelar, 346 – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Fiat/Uno Mille Smart, ano de fabricação/modelo 200/2001, placa BJP 6618-Salto Grande-SP, Chassi 9BD15808114149109, RENAVAM 737894113, a álcool, cor branca.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.376,33.

**Valor do débito:** R\$ 29.726,17 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019692-29.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INFORMATIC COM/ E ASSISTÊNCIA TEC EM INF LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.860.001/0001-54

**CDA:** 80 2 08 011467-61 e outra

**Localização do lote:** Rua Willis Roberto Banks, nº 636 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Monitores LG-StudioWorks 520 Si – 15 Pol., avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

B) 01 Monitor Sony Multiscan 17 SF II – 17 Pol., avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Monitor LG-StudioWorks 770 ni – 17 Pol., avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Monitor Samsung Syncmaster 700 IFT – 17 Pol., avaliado em R\$ 200,00;

E) 10 Microcomputadores Pentium 4 – 3 ghz – 2 GB memória – HD 80 GB, avaliados em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

F) 11 Impressoras LX 300 +, avaliadas em R\$ 550,00 cada, totalizando R\$ 6.050,00;

G) 01 No break – Power Suply AX - bateria automotiva – 800 KVA, avaliado em R\$ 1.000,00;

H) 04 Monitores Samsung Syncmaster 400B – 15 Pol., avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

I) 04 Monitores Samsung Syncmaster 550V – 15 Pol., avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

J) 01 Monitor Samsung Syncmaster 440 – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;

K) 01 Monitor LG-StudioWorks 45 i – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

L) 01 Monitor Samsung Syncmaster 450M – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;  
M) 01 Monitor Samsung Syncmaster 551V – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;  
N) 07 No breaks Manager Net – 1.200 KVA, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 4.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.594,08 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.075,00 (Nove mil e setenta e cinco reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043124-09.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FREITAS COMERCIO DE MÁQUINAS GRÁFICAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.750.352/00001-20

**CDA:** 80 6 11 063536-11 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Virgilio Nascimento, nº 550 – Pari – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina Limadora marca Bastos – curso 400mm, sem plaqueta de identificação, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 47.712,32 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007670-39.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES GERSIL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.634.282/0001-42

**Localização do lote:** Rua Oratório, nº 2.571 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 1001381 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;

B) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 480956 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;

C) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 2296101 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;

D) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 93143964 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;

E) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 1036588 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;

F) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Kansai, modelo WX-8803D-786396, com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.700,00;

G) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Kansai, modelo WX-8803D-958063, com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.700,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Kansai, modelo WX-8803D-795313, com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.700,00;

I) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Siruba, modelo F007E-177451-A, com mesa e motor, avaliada em R\$ 2.200,00;

J) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Siruba, modelo F007E-415762, com mesa e motor, avaliada em R\$ 2.200,00;

K) 01 Máquina de costura, Zig-Zag, marca Juki, modelo LZ 582, número de série E581-09774, com mesa e motor, avaliada em R\$ 2.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.237,88 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 20.150,00 (Vinte mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.075,00 (Dez mil e setenta e cinco reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0048289-08.2009.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 2ª REGIÃO - SP X ARI RIBEIRO DO PRADO

**Localização do lote:** Rua Irapua, nº 139, J. Primavera - Cajamar/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Notebook, marca HP - com nº de série BR6829F230, modelo HP, Pavilion nº 6750BR, processador AMD, Turion, 64x2, 2048 MB memória com DVD+RW, com Light Scribe, gravador e reproduzidor de Cds e Dvds, em ótimo estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;

B) 01 Impressora marca Lexmark, modelo X3470, com nº de série 04235087687, 2006/06, painel digital, copiadores e com Scanner, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004083-11.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEW WORLD COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.910.507/0001-28

**CDA:** 80 2 11 091296-67 e outras

**Localização do lote:** Av. Presidente Arthur Bernardes, 393 – VI. Caminho do Mar – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat Uno S, álcool, cor cinza, 2 portas, placa BXT 8915, ano 1988, RENAVAL 411288920, Chassi 9BD146000J3323518, veículo em condições de rodagem, apresentando porém mal estado de conservação, pára-choque dianteiro solto, diversos pontos de ferrugem, pintura mal conservada, estofamento esgarçado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 139.081,84 em 03/2013



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043254-43.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA E FUNILARIA J2M LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 51.601.771/0001-75

**CDA:** 80 4 03 003250-80 e outra

**Localização do lote:** Rua Dr. Luiz Migliano, 301 – Jardim Vazani - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor da marca Peg de 40 pés e 400L, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Aparelho com lâmpadas infravermelho, para secagem de pintura, marca infra band digital, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Aparelho com lâmpadas infravermelho, para secagem de pintura, marca infratel, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Máquina para limpeza de bico injetor, marca Plana TC, modelo LB9000AT, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 02 Macacos Hidráulicos, tipo Jacaré, para elevação de autos, em uso e bom estado, avaliado cada em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.705,30 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005392-71.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2ª REGIÃO X DECIO IANUANTUONI BORGES

**Localização do lote:** Rua Durvalina Silva Aguiar, nº 584 - Santa Inês I - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel GM/Chevette, placa CDN 2109- São José dos Campos/SP, código RENAVAL nº 387.450.173, chassi 9BG5TC11UFC137432, ano de fabricação 1985, modelo 1985, álcool, cor branca, veículo sem comprovação de funcionamento do motor (aparentemente por desuso), pneus em estado regular (meia vida), pára-choque traseiro amassado, pintura desgastada com pontos de ferrugens na lataria, estofamento dos bancos em mau estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 167,02.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 151**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial: nº 0000137-94.2008.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EZEQUIEL NUNES DE MATOS, JOÃO CLARINDO DOS REIS E JORGE YAGUIU

**Localização do lote:** Rua Santa Catarina, nº 1.170 - Urânia/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão marca MB/Mercedes Benz, L1418, cor bege, com carroceria, ano 1989 e modelo 1990, placas CQA-1478, RENAVAL nº 412967910, chassi 9BM384024KB864476, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

B) 01 Caminhonete, cabine dupla, marca GM/S10 Executive D, ano 2009, modelo 2010, movida à diesel, cor prata, placas CXO-0948, RENAVAL nº 184758815, chassi 9BG138SJOAC436409, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 62.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

Obs.: Há Embargos à Execução em tramitação (Grau de Recurso), Processo nº 0010746-39.2008.403.6106 e 0009476-43.2009.403.6106 no TRF-3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001294-29.2012.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GFL - INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.033.137/0001-05

**Localização do lote:** Av. Mateus de Albuquerque, nº 120 - Jd. Gysmar - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Excêntrica de 12 toneladas, marca Fremaq, ano 1998, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Prensa Excêntrica de 12 toneladas, marca Harlo, ano 1998, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 Prensa Excêntrica de 12 toneladas, marca F. A., ano 1998, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Os bens estão em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 25.269,00 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004434-16.2000.4.03.6110

**Vara:** 2ª Vara Federal de Sorocaba



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X CENTRO DE ENDOCRINOLOGIA DE SOROCABA S/C LTDA

**Localização do lote:** Estrada José Celeste, s/nº – Bairro dos Morros - Sorocaba/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bicicleta horizontal, marca Johnson, modelo R 7000, em bom estado de conservação e funcionamento (está em uso na academia da executada), avaliada em R\$ 1.625,00;

B) 03 Esteiras profissionais marca Greenmaster (Reebok), modelo X-FIT7 Power Treadmill, 220/240VAC, 1500w, 50/60hz, números de série B04006705, BB04006709 e B04006797, as esteiras estão desativadas há mais de um ano (foram substituídas por novas) e estão empilhadas numa sala da executada. Estão funcionando, porém necessitam de reforma, avaliada cada uma em R\$ 2.700,00, totalizando R\$ 8.100,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.725,00 (Nove mil setecentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.862,50 (Quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

#### LOTE 154

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0015514-26.2008.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X RAPHAEL PESCUMA NETO E TERESINHA PESCUMA

**Localização do lote:** Rua João de Castelhanos, nº 164 – Mandaqui – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel Hyundai Atos Prime GLS, cor prata, placa DDC-0555, ano 2000/2000, mecânico, movido à gasolina, RENAVAL 751.027.324, em estado regular, funcionando, com alguns “aranhões” na lateral.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/12/2012, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

#### LOTE 155

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0515871-19.1993.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDÚSTRIA MATARAZZO DE PAPÉIS S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 51.935.849/0007-83

**Localização do lote:** Rua da Estação, s/nº - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina injetora automática, marca Stubbe, modelo S 850 VE, sem numeração visível, capacidade de 3.800 gramas/hora, com motor elétrico, sistema hidráulico, bombas de óleo de alta pressão e painel de controle, tendo sido informado que a referida máquina nunca foi utilizada no local, sendo que a mesma se encontra desativada há muitos anos,



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

sem manutenção, guardada em um galpão coberto e sem condições de verificar seu funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 50.371,54 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória: nº 0000474-04.2013.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PRUDENTRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Localização do lote:** Av. Dr. Nuno de Assis, 8-60, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Import./Ford Verona, 1.8 I GLX, placa CEG-0907-Bauru, chassi 8AFZZZ54ZSJ020319, RENAVAM 651089840, Ano / Modelo 1995/1995.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/05/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017612-63.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ARISTIDES DANTAS MELO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 48.246.367/0001-16

**CDA:** 80 6 06 059770-43 e outra

**Localização do lote:** Rua Javoraú, nº 229 – Freguesia do Ó - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, sem marca e nº aparente, bem antiga, em funcionamento, estado regular, avaliada em R\$ 400,00;

B) 03 Máquinas copiadoras de chaves, sem marca e nº aparente, com motor (elétrico), bem antigas, em funcionamento, estado regular, avaliada em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 480,00;

**Valor do débito:** R\$ 18.111,04 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória: nº 0002353-69.2011.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL - CRA/RS X CARMEN LUISA CARRETA DOMINGUEZ

**Localização do lote:** Rua Expedicionário José Franco de Macedo, 574 – Alameda 01 – Casa 23 – Condomínio Villa de Espanha - Bragança Paulista/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Notebook de marca Patriot, cor grafite escuro, configurado com Pentium III, HD de 20 Gb, 384 de RAM, tela 14 polegadas, modelo N-30N-3, com bateria, em mal estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 100,00 (Cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50,00 (Cinquenta reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0029362-57.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DEOCLIDES PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 504.266.488-20

**CDA:** 80 1 02 006849-15

**Localização do lote:** Rua Felipe Gago, 35 – Jardim Iguatemi - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat Uno S 1.5, cor cinza, gasolina, fabricação 1991, RENAVAM 601588312, placa GNN 8302, chassi nº 9BD146000M3798207, em mau estado de conservação, cujo motor estava fundido e foi consertado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 28.507,80 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001859-32.2005.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ATLANTA QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.680.376/0001-58

**CDA:** 80 6 04 098675-67 e outra

**Localização do lote:** Rua Emília Golin, nº 840 – Bonsucesso – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Tanques em Aço Carbono, com capacidade para 100.000 litros cada, bem conservados e em uso, números 23 e 24, avaliados em R\$ 150.000,00 cada um.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0005061-12.2008.403.6119, em remessa externa ao TRF.

**Valor do débito:** R\$ 369.218,43 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0050106-78.2007.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MACROTECH FOCKER LTDA.

**CDA:** FGSP200703394

**Localização do lote:** Rua São Bernardino, 104, Parque Anhanguera, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Injetora de termoplástico, marca Himaco, modelo LHS 400/120 A, nº fab. 23540595, código do ativo 00497, com capacidade de trabalho de 120 toneladas, usada, no estado, porém, em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 500 Gaxetas de Viton, código 05845-GAV, utilizadas para vedações internas em cilindros, hidráulicos e pneumáticos, indicadas para regime de trabalho com temperaturas elevadas, as quais são peças novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 13,30 cada uma, totalizando R\$ 6.650,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 51.650,00 (Cinquenta e um mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.825,00 (Vinte e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001533-93.2001.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X ZENI IND DE PEÇAS DE ARTE LTDA ME, JOSE ZENI SOBRINHO E JOSE GETULIO MORAES ZENI

**CNPJ/CPF do executado:** 54.388.582/0001-54

**Localização do lote:** Rua Cambará, 408 - fundos – Vila São José - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Esquadreira, cor verde, marca Invicta, com motor de 2hp, sem numeração, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Serra de Fita, cor verde, marca Acerbi, com motor de 1cv, em bom estado de uso e conservação avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Tupia (para moldura), cor verde, com motor de 3cv, com tampo de 0,80m x 0,80m, sem marca e numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

D) 01 Desempenadeira, cor verde, medindo 1,70m de comprimento x 0,35m de largura, marca Invicta, com motor de 2cv, avaliada em R\$ 4.500,00;

**Valor do débito:** R\$ 14.020,61 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0045712-86.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.365.609/0001-39

**CDA:** 80 2 11 034401-15 e outras

**Localização do lote:** Rua das Sempre Vivas, 233 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Desktop Pentium 1GB avaliado em R\$ 400,00, com 2 monitores, avaliado cada monitor em R\$ 150,00, totalizando R\$ 700,00;
- B) 01 Desktop Sony de 1GB Vaio Pentium 2.4, avaliado em R\$ 600,00;
- C) 01 Impressora Samsung Color Laser, avaliada em R\$ 400,00;
- D) 01 Desktop "montado" Pentium 2.8, avaliado em R\$ 400,00;
- E) 01 Notebook Sony Vaio Pentium 2.4, de 1 GB, avaliado em R\$ 400,00;
- F) 01 Mesa diretor com tampo de vidro avaliado em R\$ 400,00;
- G) 04 Cadeiras secretaria, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.446,15 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000223-98.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X COML DE FILIPPO LTDA EPP

**CDA:** FGSP200804863 e outra

**Localização do Lote:** Rua Pompeia, nº 530 (itens A e B) e Av. Paschoal Santilli nº 1.225 (itens C e D) - Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor cor vermelha, sem marca aparente, contendo cinco pistões, declarado pelo Sr. Gilberto dos Santos, ser um compressor de 60 pés, que tem motor de 10 cavalos e que funciona. Bem com aparência de razoável estado de conservação e o Sr. Gilberto disse que o bem esta penhorado em outro processo, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina para desmontar pneus de caminhão embutida no chão, marca EBERT, em ferro, contendo três pedais, elétrica, com pistão, que o Sr. Gilberto dos Santos declarou ter motor de quatro cavalos e meio e estar em funcionamento e estar penhorado em outro processo. Bem com aparência de mau estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Máquina de calibrar pneus marca PREMIUM, automática, nº de série PS033074, 220V, 60Hz, 16W, aparência de bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

D) 01 Máquina desparafusadeira a ar sem marca aparente, em ferro, declarado pelo Sr. Gilberto ser máquina para uso em caminhões, avaliada em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.450,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0045125-35.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM X DUREX INDUSTRIAL S/A

**Localização do lote:** Rua Jaceru, nº 247 - Brooklin – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Empilhadeira Hyster, modelo H60J, a gasolina, torre padrão, com 4,32m de elevação, motor 9J01116DD, série nº ESY-3000ZXCHASSI, com encosto de carga especial, ano 1979, na cor amarela, em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001231-70.2001.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X COPLASTIL IND. E COM. DE PLÁSTICOS S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 60.614.328/0001-20

**CDA:** 80 3 98 004717-59

**Localização do lote:** Av. Francisco Samuel Luchesi Filho, nº755 - Penha - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Equipamentos completos mod. 45-22 para fabricação de folha de polietileno soprado composto de máquina extrusora mod. 45-22, torre mod. 800 mm, enroladeira mod. 800 mm, painel p/ controle de temperatura, cachimbo giratório composto de 4 jogos de matriz sendo 60, 90, 120 e Ø170mm, jogo de anel, sendo 100, 200 e Ø 800mm, ventoinha, polvo, mangueiras e conexões, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 90.000,00 cada um, totalizando R\$ 180.000,00;

B) 01 Equipamento completo mod. 80-25 para fabricação de folhas de polietileno soprado, composto de 1 máquina extrusora mod. 80-25 com motor de 60 HP, 1 torre mod. 2000 com 8 metros de altura c/ redutor e motor, 1 enroladeira mod. 2000 c/ redutor e motor, 1 painel c/ 5zonas, 1 cachimbo giratório c/ 2 matrizes de 200 e 300mm, 1 jogo de anéis, 1 ventoinha, 1 polvo, mangueira e conexões, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 130.000,00;

C) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50 mm, modelo EF-50, composto de extrusora, painel de controle, de temperatura, motor de acionamento de 30 HP CC, cabeçote giratório, equipamento para resfriamento, torre e bobinadeira e matrizes de Ø 80, 100, e 120mm, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 80.000,00;

D) 01 Máquina impressora Flexográfica modelo TC 4 1.300, nº 1174; fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 80.000,00;

E) 01 Máquina impressora Flexográfica modelo BB 4.800, nº 1317; fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 100.000,00;

F) 02 Máquinas impressoras rotativas (flexográfica), fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 200.000,00;

G) 01 Equipamento para desbobinamento de material flexível, com largura útil de 1300 milímetros, em bom estado de conservação e uso, fabricante Rami Indústria e Comércio Ltda., avaliado em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 622.060,86 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**LOTE 167**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000852-68.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO LISBOA LTDA

**CDA:** FGSP200807854

**Localização do lote:** Rua Glicério, 776/780 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Guindaste para retirada de motores, com cerca de 3m de altura, cor vermelha, avaliado em R\$ 3.000,00;
- B) 01 Furadeira de bancada, cor vermelha, marca Refon, avaliada em R\$ 1.000,00;
- C) 01 Ciborg, cor vermelha, com cerca de 3m de comprimento, avaliado em R\$ 3.500,00;
- D) 01 Compressor Wayne, cor vermelha, com motor elétrico, cerca de 1,90m de altura, avaliado em R\$ 3.000,00;
- E) 02 Tubos de oxigênio com carrinho, marca Aga, avaliado cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- F) 01 Prensa hidráulica, marca Eva, avaliada em R\$ 1.300,00;
- G) 01 Polidora Bosch PPO9-180, nº 18400014, avaliada em R\$ 800,00;
- H) 01 Polidora Bosch GPO 12, nº 49200079, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado e são utilizados regularmente pela executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001614-55.2004.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SECIL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.209.731/0001-04

**CDA:** 80 6 03 088542 65

**Localização do lote:** Av. Suplicy, nº 359 - Jd. Santa Mena - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Microcomputador processador DX4 100MHz, drive disquete 3,5 INCH, memória RAM 24 MB, winchester 1,1 GB, monitor Samsung e teclado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- B) 01 Microcomputador processador Pentium, 166MHz, drive disquete 3,5 INCH, memória RAM 32 MB, winchester 2,5 GB, monitor Samsung e teclado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- C) 01 Impressora matricial, Epson LX 300, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
- D) 01 Microcomputador processador Pentium, 233 MHz, drive disquete 3,5 INCH, memória RAM 64 MB, winchester 4,3 GB, cd-rom 50X-MAX, monitor IBM e teclado, desativado, avaliado em R\$ 200,00;
- E) 01 Impressora HP, LaserJet 6L, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- F) 01 Impressora HP, DeskJet 670C, desativada, avaliada em R\$ 50,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Microcomputador processador Pentium, 350 MHz, drive disquete 3,5 INCH, memória RAM 128 MB, winchester 6,0 GB, cd-rom 48X Creative monitor LG e teclado, desativado, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Impressora matricial, Emília PC - 132 colunas, desativada, avaliada em R\$ 100,00;

I) 01 Impressora HP, DeskJet 680C, desativada, avaliada em R\$ 50,00;

J) 01 Microcomputador processador Celeron, 400 MHz, drive disquete 3,5 INCH, memória RAM 64 MB, winchester 8,0 GB, monitor Samsung e teclado, desativado, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.594,21 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0045275-55.2005.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PERES GALVANOPLASTIA INDUSTRIAL LTDA., JURACI DOS SANTOS CAMPANHA E HESIO MORAES CAMPANHA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.371.514/0001-48

**Localização do lote:** Rua Dianópolis, 1707, Vila Prudente, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Linhas de zincagem automáticas, com retificador de voltagem de 3000 amperes, com nove tambores rotativos, nove tanques, passarela, barramento de cobre, bomba de circulação com exaustão, encaçamento de descarga, transmissão e transporte, com controlador programável CLP, em bom estado de conservação e em pleno uso, nºs de patrimônio 1050 e 1051 (esta foi reformada para 12 posições), avaliadas em R\$ 310.000,00;

B) 01 Máquina de zincagem automática com retificador de voltagem de 3000 amperes, com nove tambores rotativos e nove tanques, passarela, barramento de cobre, bomba de circulação com exaustão, encaçamento de descarga, transmissão e transporte, com controlador programável CLP, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 120.000,00;

C) 01 Equipamento para teste de marca Dürr, ordem nº 9621067 ASTM, desativado, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

D) 02 Retificadores de voltagem de 3000 amperes, com refrigeração a óleo, de marca Elmactron, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 5.000,00 cada um totalizando R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 757.484,12 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 440.200,00 (Quatrocentos e quarenta mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 220.100,00 (Duzentos e vinte mil e cem reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001473-81.2005.403.6125 e Apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRAFICA E EDITORA UNIÃO DE OURINHOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 26.671.797/0001-84

**CDA:** 80 4 04 063870-04 e outra

**Localização do lote:** Rua Antonio Prado, 865 – Vila Recreio - Ourinhos/SP ou Rua Vereador Antonio Goes, 150 – Jardim Eldorado – Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora gráfica Off Set, duplo ofício, marca Multilith, modelo 1850 CD, com 2 rolos de chapa, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Impressora CATU manual, tamanho ¼ de folha, nº de fabricação 2635, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Impressora automática, marca Heildeberg, tamanho 1/8 de folha, nº fabricação 157496, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Guilhotina marca CATU, 0,80m de boca, para cortar papel, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 146.485,33 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049722-76.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANUFATURA DE ACRILICOS BRISTOL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.039.254/0001-74

**Localização do lote:** Rua Doutor Benedito Tolosa, 820, Parque Bristol (ou Padre Arlindo Vieira, 3182 fds) - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de recorte a laser (couro, mdf, acrílico e etc), com 100W de potencia, modelo GS1280, serie GS0900503128-1 com 210kg, da Golden Syan International Technology Co Ltda, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 51.000,00;

B) 1.200 Kg em Chapas de acrílico cristal, medindo 2 x 1m, com espessuras diversas, avaliada em R\$ 30,00 o quilo, totalizando R\$ 36.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 93.957,36 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022064-24.2004.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EEL EMPRESA PAULISTA DE ADMINISTRAÇÃO DE ESTACIONAMENTO

**CNPJ/CPF do executado:** 53.526.018/0001-98



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 2 03 031562-77

**Localização do lote:** Rua Correia Dias, 201, Paraíso, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/GOL 1.0, Gas, cor branca, placa: DCF-9856, chassi nº 9BWCA05Y81T074295, ano 2000/2001, RENAVAL 748490272, em péssimo estado de conservação, faltando componentes, encontrando-se todos danificados, sem condições de uso, podendo ser utilizado como sucata, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 704,25.

B) 01 Veículo VW/GOL 1.0, Gas, cor branca, placa DCF-9894, chassi nº 9BWCA05Y11T074087, ano 2000/2001, RENAVAL 748491082, em péssimo estado de conservação, faltando componentes, encontrando-se todos danificados, sem condições de uso, podendo ser utilizado como sucata, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.226,66.

C) 01 Veículo VW/GOL 1.0, Gas, cor branca, placa DCF-9908, chassi nº 9BWCA05Y51T074289, ano 2000/2001, RENAVAL 748489665, em péssimo estado de conservação, faltando componentes, encontra-se todos danificados, sem condições de uso, podendo ser utilizado como sucata, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.214,95.

D) 01 Moto HONDA/CG 125 TITAN KS, Gas, cor verde, placa DHA-6227, chassi nº 9C2JC30102R214811, ano 2002/2002, RENAVAL 783429622, em péssimo estado de conservação, faltando componentes, encontrando-se danificados, sem condições de uso, podendo ser utilizado como sucata, avaliado em R\$ 150,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 423,16.

**Valor do débito:** R\$ 456.168,37 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.575,00 (Um mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007295-38.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.584.544/0001-36

**CDA:** FGSP201102977 e outras

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, 2.084 - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Máquinas Retilíneas para confecção de tecido, marca "Coppo" modelo "PST", sendo: Máquina 1: matrícula 18560, nº 3840; 10/160 (agulha/curso), máquina 2: matrícula 05960, nº 2802, 10/160, máquina 3: matrícula 01267, nº 2830, 7/160. As máquinas encontram-se funcionando, em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0052490-58.2000.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES TALMAI LTDA

**Localização do lote:** Rua Xiririca, nº 420 - Vila Carrão - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat-Palio EX 1.0 MPI Fire, gasolina, 8V, 2 portas, manual, ano de fabricação 2000, ano modelo 2001, placas DDB 3023 São Paulo/SP, chassi 9BD17101212003797, RENAVAL 747917710, em bom estado de conservação e funcionamento e com pequenos arranhões na pintura.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.172,00 (Onze mil cento e setenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.586,00 (Cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000273-96.2010.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLASCOVAN ARTEFATOS DE PLASTICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.966.093/0001-56

**CDA:** 80 4 09 036192-30 e outra

**Localização do Lote:** Rua Tiete, nº 1.276 – Vila Vivaldi - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora, marca Rocco, modelo FFR-40, na cor cinza, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 18.000,00

B) 01 Torno marca Nardini modelo MS 205 AS Mascote, na cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 23.000,00;

C) 01 Furadeira e fresa Helmo Douat nº 2698, modelo FC 25, na cor azul, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Furadeira Helmo Fundemaq nº 34.340, na cor azul, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Furadeira/extrusora Makita Mod. 6300 L, 13mm, na cor azul, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 416.819,14 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.250,00 (Vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041306-22.2011.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALMAQUINAS SÃO PAULO COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.919.088/0001-63

**CDA:** 80 2 11 028329-23 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Apa, 194, Campos Eliseos - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 Máquinas Soldadoras, modelo Triblaser 302-D, marca Miller, sendo utilizada em solda comercial TIG e MIG, movidas à diesel, com aproximadamente 2 anos de uso, em bom estado de conservação, pertencente ao executado, avaliadas cada uma em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 118.209,30 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009349-80.2010.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DESENTUPIDORA E LIMPA FOSSA SATELITE S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.046.005/0001-09

**Localização do lote:** Rua José de Campos. 630, Jd. Morumbi, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo tipo Caminhão Tanque, marca VW, modelo 13.130, RENAVAL 413990583, Placa BWB-0768 de São José dos Campos/SP, ano de fabricação 1981, modelo 1981, combustível diesel, cor branca, lataria em regular estado de conservação, equipado com um tanque.

**Valor do débito:** R\$ 14.146,14 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001199-84.2004.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IBÉRICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.992.017/0001-72

**CDA:** 80 6 03 100924-74

**Localização do lote:** Av. Pres. Juscelino Kubistchek, s/ nº, Chácara das Flores, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Calandra elétrica, marca Sauer Rio, para conformação de chapas de até 1.1/4", com rolo de 3 metros de comprimento, com motor redutor, sem numeração aparente, cores verde, laranja e azul, usada, em bom estado de conservação, mas não foi possível verificar seu funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 66.888,94 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0061269-26.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRECI X ANHEMBY S/C LTDA CORRET E ADM DE IMÓVEIS

**Localização do lote:** Rua Guararapes, nº 1949, Brooklin – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Computador LG, modelo MAXXTRO-CAPRICORN, 52 X-MAX, completo, com CPU, teclado, mouse, monitor LG-STUDIOWORKS-500G, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0033827-85.2005.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E PEÇAS ANHEMBI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.113.736/0001-41

**CDA:** 80 6 99 204942-35 e outras

**Localização do lote:** Av. Rudge, nº 1.001 - Barra Funda - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Conjuntos para alinhamento de veículos de passeio, marca Hofmann, modelo G111, completos, com monitor e mesa, gráficos, travas e sensores, impressora, estabilizador, disquete e elásticos de segurança, tudo em bom estado de conservação e uso, avaliados em R\$ 14.000,00 cada um.

**Valor do débito:** R\$ 234.985,49 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0003418-64.2004.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ANTONIO BENEDITO DA FONSECA E MARIA CECILIA RIBEIRO FONSECA

**Localização do lote:** Rua Pedro Maruski, nº 65 - Bairro São José - Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Corsa Wind, marca GM, a gasolina, ano 1995, modelo 1995, cor azul, Placas BMU 4456/SP, chassi 9BGSC08WSSC656656, RENAVAM 632167564. O bem está com parte da pintura comprometida, especialmente a parte dianteira; há uma fissura no paralamas dianteiro lado passageiro; o carro fica ao relento; há informações de que esporadicamente ele é ligado e está em funcionamento, embora esteja sem uso há vários anos; o estofamento não apresenta grandes desgastes. O veículo encontra-se em razoável estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/06/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.148,37. Veículo não licenciado em 2012.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0026964-29.2009.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** FULL COAT IND/ QUIMICA LTDA – EPP X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Av. Casa Grande, 140 – Bairro Casa Grande - Diadema/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Empilhadeira marca Hyster, H60XM nº D1774 19778, com capacidade 3.000 kg, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 27.000,00;

B) 01 Tanque Sanvas, 2250mm de diâmetro, capacidade 20,4m³, cor cinza, encontra-se em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 01 Reator para resina, capacidade de 4.000 litros, cor cinza, encontra-se em razoável estado de conservação e não está sendo utilizado atualmente, avaliado em R\$ 17.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031262-75.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X HIPER IMPORTS - COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA, IBTISSAM ZIAD MAHMOUD E ZIAD NAYF MAHMOUD

**CNPJ/CPF do executado:** 08.682.501/0001-07

**Localização do lote:** Rua Itaqui, nº 432 - Canindé – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

287 Aparelhos eletrônicos home theater (speaker System); marca Hyundai, modelo HY-HTSP850; 5.1; novos e embalados em caixas individuais, avaliados em R\$ 150,00 cada um.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 49.867,77 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001913-02.2008.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO METALÚRGICA MARQUES DE ASSIS LTDA

**Localização do Lote:** Av. do Níquel, nº 710 - Distrito Industrial - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa hidráulica e elétrica, cor verde, marca HIMECA, com painel elétrico contendo duas portas, declarado pelo Sr. Wilson Aparecido Marques, estar em funcionamento e ser de capacidade de 200 toneladas. Bem com aprox. seis metros de altura.

Obs.: De acordo com Antônio Carlos Marques, a prensa está parada (sem uso) há mais de cinco anos, mas ele declarou que funciona.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 185**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025912-82.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**CDA:** 80 6 05 023835-31 e outras

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, 307, Vila Regente Feijó, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno automático, marca Niles (WNW), mod. DRT-50/60-A, cor verde, três motores, porta-ferramentas, com carrinho hidráulico, para alta produção, com funcionamento pneumático, painel elétrico de comando, desativado, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 43.862,86 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001669-47.2011.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FTD COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.061.806/0001-07

**CDA:** 80 7 11 000069 09

**Localização do lote:** Rua Radames Lo Sardo, nº 200 - Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Equipamentos eletrônicos denominados multiplexadores - tecnologia que se traduz num catalisador de informações e de linguagens de telecomunicações, sob nº 7640280000, nominado de MP-mod. 2100/E/R/115, avaliado cada um em R\$ 5.180,00, totalizando R\$ 10.360,00;

B) 05 Equipamentos eletrônicos denominados multiplexadores - tecnologia que se traduz num catalisador de informações e de linguagens de telecomunicações, sob nº 7642670000, nominado de MP-mod. 2100M-CL2/UTP, avaliado cada um em R\$ 2.069,46, totalizando R\$ 10.347,30;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 12 Equipamentos eletrônicos denominados multiplexadores - tecnologia que se traduz num catalisador de informações e de linguagens de telecomunicações, sob nº 7643420000, nominado de MP-mod. 2100M-HS-Q/N, avaliado cada um em R\$ 1.120,00, totalizando R\$ 13.440,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.142,44 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 34.147,30 (Trinta e quatro mil e cento e quarenta e sete reais e trinta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.073,65 (Dezessete mil e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026998-15.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.028.169/0001-77

**CDA:** 80 3 10 000295-76 e outras

**Localização do lote:** Rua Vigário Taques Bitencourt, 177, esquina Rua Jupí, 327 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 07 Trefilas sendo 6 de marca Cope e 1 marca Babbini, encontram-se da seguinte forma: as de marca Copé números 5216, 3651, 16863/3, 4581 e OS-7545 se encontram em bom estado de conservação e uso, avaliada cada em R\$ 40.000,00, perfazendo R\$ 200.000,00. A Copé de número 320.04.008, se encontra em estado de sucata, sem real valor comercial. A de marca Babbini não possui numero aparente, mas se encontra em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 230.000,00;

B) 01 Bamburi marca Copé, número 1637, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;

C) 02 Cilindros marca Copé, números 1648 e 20472, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0008016-16.2011.403.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 1.185.549,06 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0009708-11.2012.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SDK ELÉTRICA E ELETRÔNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.257.356/0001-05

**CDA:** 80 3 98 000696-75

**Localização do lote:** Rua Chio Yamamoto, nº 353 - Bonsucesso - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para teste de néon, Aging e Sputer, marca Yi-re Eletric Corporation, nº de patrimônio 1019/89, aparenta estar em regular estado de conservação (haja vista a ausência de ferrugem em seu exterior), contudo, encontra-se desativada há



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

aproximadamente 3 anos, segundo funcionários do executado, e seu funcionamento é incerto.

**Valor do débito:** R\$ 350.606,37 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016899-20.2009.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL TEKNA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.010.061/0001-97

**CDA:** 80 6 08 068981-75 e outras

**Localização do lote:** Av. Rangel Pestana, 1388, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de corte de viés, marca G. Rosner, motor duplo, semi-automática, largura 2,00m, com rebobinador acoplado, estrutura de ferro, cor azul, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 14.442,13 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003161-05.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X FRANULA & OLIVEIRA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.479.072/0001-75

**Localização do lote:** Av. Comercial, 485 – Bairro USG – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de polir peças metálicas, de comando numérico computadorizado, modelo 4T5STMP, marca Pulimetal Cittadini, tipo Spazzolatura, ano fab. 2002, matr. CO201, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 59.634,40 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035334-08.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SP JUNTAS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.616.865/0001-40

**CDA:** 80 6 10 027341-63 e outras

**Localização do lote:** Rua Florianópolis, nº 225 - Mooca – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 09 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-66, avaliadas em R\$ 316,96 cada, totalizando R\$ 2.852,64;  
B) 06 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-57, avaliadas em R\$ 154,95 cada, totalizando R\$ 929,70;  
C) 01 Peça, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-69, avaliada em R\$ 316,96;  
D) 07 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-74, avaliadas em R\$ 566,69 cada, totalizando R\$ 3.966,83;  
E) 01 Peça, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-93, avaliada em R\$ 864,00;  
F) 03 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-65, avaliadas em R\$ 246,52 cada, totalizando R\$ 739,56;  
G) 07 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-53, avaliadas em R\$ 110,93 cada, totalizando R\$ 776,51;  
H) 07 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-49, avaliadas em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 630,00;  
I) 02 Peças, sendo junta de anel, em aço inox 304, oval, octogonal, rtj, 5-45, avaliadas em R\$ 520,00 cada, totalizando R\$ 1.040,00;  
J) 180 Peças, sendo disco de borracha diâmetro 220, esp. 25 a 30 mm, avaliadas em R\$ 28,51 cada, totalizando R\$ 5.131,80.

**Valor do débito:** R\$ 20.417,40 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.248,00 (Dezessete mil duzentos e quarenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.624,00 (Oito mil seiscentos e vinte e quatro reais)

**LOTE 192**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0023784-89.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOPAPI METALGRAFICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.214.811/0001-11

**CDA:** 80 6 04 113749-39 e outras

**Localização do lote:** Av. Mutinga, 5178, Loja I, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Retificador Industrial para tratamento de superfície, tamanho grande, marca Galmax, cinza, de 19/11/1989, nº 3781, primário Hz 60, 220V, 100 Â, e secundário 2,4 V, 2000 Â, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 15.000,00;  
B) 01 Prensa Excêntrica, marca MSL, 06 toneladas, cor verde, em perfeito estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;  
C) 01 Lixadeira Industrial, mesa de 03m, com motor, cor verde, em perfeito estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.000,00;  
D) 01 Politriz com eixo duplo, industrial, cor verde, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00;  
E) 02 Máquinas de impressão Silk, ambas marca Larese, com sistema á vácuo, manual, na cor verde, cada uma avaliada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;  
F) 01 Máquina envernizadeira industrial, marca Uberaba, cor verde, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 86.722,77 em 04/2013.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.250,00 (Vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 193**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000225-67.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ADONAI INDÚSTRIA E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.225.021/0001-91

**Localização do lote:** Rua Monte-Mor, 141 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.277 Cartuchos de toner para reutilização (remanufatura) para impressoras laser marca HP, em regular estado de conservação, avaliado cada cartucho em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 148.099,06 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 127.700,00 (Cento e vinte e sete mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.850,00 (Sessenta e três mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 194**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0527213-85.1997.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X YARGO IND. E COM DE CONFECÇÕES LTDA. E CLELIA RODRIGUES SARJORI

**CNPJ/CPF do executado:** 62.178.793/0001-90

**Localização do lote:** Rua Alexandre Correia, nº 196 - Vila Formosa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Costura Industrial, reta, marca Toyota, modelo LS2-D146, nº XE91492, cor cinza, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Máquina de Costura Industrial, reta, marca Brother, modelo DB2-B755-5, nº J9120583, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Máquina Pespontadeira, marca Durkopp, nº249-135, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.226,95 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004071-94.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANDRE EDUARDO BRAZ

**CNPJ/CPF do executado:** 140.179.598-65

**CDA:** 80 1 11 106418-91

**Localização do lote:** Rua Salvador Capassi, 66, apto. 81 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo marca Volkswagen modelo Gol CLI, placas CGX 6714, vermelho, RENAVAM 661902374, Chassi nº 9BWZZZ377TP538651, a gasolina, ano/modelo 1996/1996, em funcionamento, cuja pintura esta queimada em vários pontos.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.323,08.

**Valor do débito:** R\$ 30.125,18 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 196**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029856-05.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MECÂNICA INDL. VULCANO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.700.144/0001-91

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, nº 48 - Cidade Lider - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ferramental completo para banho maria com cubas de aço inoxidável nº 6709, sem marca, com três travessas de aço temperado, tipo basculante, peso aproximado 500 Kg, avaliado em R\$ 250.000,00;

B) 01 Ferramental completo para canecas pequenas, polidas nº 1147, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100 KG, avaliado em R\$ 130.000,00;

C) 01 Ferramental completo para canecas grandes, polida nº 1149, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100 KG, avaliado em R\$ 140.000,00;

D) 01 Ferramental gravação para peixeira calçada com placa-choque nº1146, em aço temperado com colunas, modelo renascença, peso aproximado 180 KG, avaliado em R\$ 50.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 481.090,35 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006981-06.2007.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA, NEUSA MARIA BORGES MATTA CASTRO E EDISON CYBORG CASTRO

**CNPJ/CPF do executado:** 54.954.870/0001-29

**Localização do lote:** Rua Caçapava, nº 162 - Vila Nair - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de Estiramento de duas colunas, com sistema esticador Post-track Special Pac, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 55.000,00;

B) 01 Cabine de pintura automotiva, marca USI Italia, em funcionamento e aparentado bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 Irradiador infravermelho, marca Trisk, modelo ETS 2, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 2.500,00;  
D) 01 Irradiador infravermelho, marca Trisk, modelo ETS 5, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.500,00;  
E) 01 Compressor Industrial, marca Schulz, com 60 pés p/m, 425 litros, 15 HP, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.500,00;  
F) 18 Exaustores Eólicos, modelo N-600, 24 polegadas, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliados em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 3.600,00;  
G) 01 Elevador elétrico de colunas, trifásico, com capacidade para 2.500 kg, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 136.160,85 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 117.100,00 (Cento e dezessete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.550,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 198**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0002698-06.2004.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X THIAGO RUZANTE RANGEL, JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA RANGEL E VERONIQUE RUZANTE RANGEL

**Localização do lote:** Rua Ricardo de Assis Pereira, 541, Jd. Ipanema, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Monza/GM, Placa BHC-7888, RENAVAL 393180530, Chassi 9BGJL69YJHB014859, modelo 1988, fabricado 1987, a álcool, cor azul, em estado regular de conservação (pintura queimada, para-choques descascados, pneus velhos, etc.), em funcionamento, porém sem bateria.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN/SP, de 16/07/2012, consta restrição financeira (Banco Pecúnia S/A).

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/06/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 272,67.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038207-44.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GLOBAL SISTEMAS GRÁFICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.307.115/0001-84

**CDA:** 80 6 11 045558-45 e outras

**Localização do lote:** Rua Professora Heloísa Carneiro, nº 33 - Jardim Aeroporto – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 65 Mantas adesivadas 750 x 1020mm (PG-F3105 0750), marca Print Guard, avaliada em R\$ 720,00 cada, totalizando R\$ 46.800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Cilindro laminador marca Sagitta, avaliado em R\$ 10.734,00;  
C) 01 Painel RA 75-4 (L0080269), marca KBA, avaliado em R\$ 24.454,62;  
D) 05 Rolos (TV26801704), marca Bottcher, avaliado em R\$ 2.501,61 cada, totalizando R\$ 12.508,05;  
E) 05 Rolos (TV26801703), marca Bottcher, avaliado em R\$ 1.791,21 cada, totalizando R\$ 8.956,05;  
F) 02 Rolos (TV26801817), marca Bottcher, avaliado em R\$ 3.647,05 cada, totalizando R\$ 7.294,10;  
G) 01 Compressor (800.39.2007), marca Copeland Scroll, avaliado em R\$ 9.635,59;  
H) 01 Medidor de consumo VZA-4 1-K (0017817), marca KBA, avaliado em R\$ 6.134,70;  
I) 01 Sensor de nível (121.23.4245), marca Technotrans, avaliado em R\$ 3.795,97.

**Valor do débito:** R\$ 140.737,24 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 130.313,08 (Cento e trinta mil trezentos e treze reais e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.156,54 (Sessenta e cinco mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

**LOTE 200**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004210-36.2012.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PERPAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.057.609/0001-54

**Localização do lote:** Estrada do Pêssego, nº 701 - Itaquera - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Empilhadeiras, marca Yale, cor amarela, com motor de Opala quatro cilindros, sem número de série, sem data de fabricação, movidas a gás (GLP), capacidade individual de duas toneladas, com pontos de ferrugem, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 39.453,12 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058965-44.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ACQUAROLLI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.275.579/0001-81

**Localização do lote:** Av. Gal. Ataliba Leonel, 2.092 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Travessas em alumínio (peças utilizadas na montagem de estandes) em bom estado de conservação:

A) 800 Peças, mod. Z500 de 1000mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 55,00, totalizando R\$ 44.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 500 Peças, mod. Z400 de 500mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 14,00, totalizando R\$ 7.000,00;

C) 700 Peças, mod. Z500 de 960mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 30,00, totalizando R\$ 21.000,00;

D) 1000 Peças, mod. Z400 de 1000mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 22,00, totalizando R\$ 22.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 164.720,75 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000979-29.2012.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SUPERIA PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 51.524.981/0001-07

**Localização do lote:** Rua Martin Afonso, 5-88, Vila Falcão, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina, marca Catu, modelo 5580, na cor verde, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 22.041,15 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 203**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040506-04.2005.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ARTUB INDÚSTRIA DE METAIS LTDA, GETULIO BORBA CORDEIRO, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO, LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, EDUVIRGES BORBA, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.449.633/0001-76

**Localização do lote:** Rua Tabor, 301, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Banco de trefila para metais não ferrosos com tração motora à corrente com comprimento de saída de até 8,00m. Acompanha carrinho com engate manual e rampa inclinada para 01 operador, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Banco de trefila para metais não ferrosos com tração motora à corrente com comprimento de saída de até 6,00m. Acompanha carrinho com engate manual e rampa inclinada para 01 operador, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Esticadeira hidráulica para perfis e vergalhões de alumínio com comprimento para barras de até 12 m para 02 operadores, avaliado em R\$ 35.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Há embargos à execução pendente de julgamento de E. TRF da 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 318.445,41 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001081-40.2011.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALÚRGICA LH IND. E COM. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.761.441/0001-02

**Localização do lote:** Rua da Boa Vontade, nº 107 - Centro - Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.200 Anéis de Segurança para veículos automotores, estoque rotativo, avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 54.000,00;

B) 5.000 Parafusos especiais M8 x 40 de cabeça sextavada, estoque rotativo, avaliados em R\$ 4,50 cada, totalizando R\$ 22.500,00;

C) 1.125 Anéis Trava do semi-eixo M46 do veículo Ford F1000, estoque rotativo, avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 50.625,00.

**Valor do débito:** R\$ 171.981,35 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 127.125,00 (Cento e vinte e sete mil cento e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.562,50 (Sessenta e três mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055783-60.2005.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X PAZINI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, MERCIA HERNANDEZ E WALTER HERNANDEZ PAZINI

**CNPJ/CPF do executado:** 61.247.102/0001-09

**Localização do lote:** Rua Salvador Pires de Lima, 216 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Jundiá 40 toneladas, nº 7761, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 300 Colheres de Sorvete maracá Pazini, nº 0, novas, em caixas com 50 unidades e embalagens individuais, avaliada cada em R\$ 87,00, totalizando R\$ 26.100,00;

C) 4.000 Raladores de queijo com 4 faces, aço inoxidável, marca Pazini, novos, em caixas com 50 unidades e embalagens individuais, avaliada cada em R\$ 13,00, totalizando R\$ 52.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 152.809,78 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 87.100,00 (Oitenta e sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.550,00 (Quarenta e três mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005308-03.2002.4.03.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X EMPRESA JORNALISTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA

**Localização do lote:** Av. Pascoal Thomeu, nº 2.395 - Bonsucesso - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos materiais de escritório, como mesas, cadeiras, armários de aço e de madeira, aparelhos de fax, computadores, impressoras, aparelhos de ar condicionado, etc., melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.ifsp.jus.br/hastaspublicas/>.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.640,00 (Quatorze mil seiscentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.320,00 (Sete mil trezentos e vinte reais)

**LOTE 207**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0047859-32.2004.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X HAUSTEN IND. ELETRO MECÂNICA LTDA

**CDA:** FGSP200400406

**Localização do lote:** Rua Armando Dias, 458, Chácara Mafalda, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.000 Quilos de chapa de ferro, espessura de 1,00mm, na medida diversos por diversos, variando de 400mm a 1.000mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 3,60 o quilo, totalizando R\$ 18.000,00;

B) 02 Caixas, modelo central, nas medidas de 2200x900x300mm, fabricadas em chapas de ferro, utilizadas para instalação de equipamentos de telecomunicações, na cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.850,00 cada, totalizando R\$ 3.700,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.850,00 (Dez mil e oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 208**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001503-19.2005.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLAUDEMIR MAXIMIANO DIAS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 96.436.258/0001-04

**CDA:** 80 4 04 079957-76 e outras

**Localização do Lote:** Rua Sete de Setembro, nº 372 - Jd. Bela Vista - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Gôndolas duplas de 0,70m de profundidade, de cada lado, com 7,00m de comprimento, com 5 apoios, em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 Gôndola simples de 0,70m de profundidade, com 7 apoios, de 6,00m de comprimento, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Balcão expositor refrigerado, marca Auden, com 2,00m de comprimento x 2,00m de altura x 0,95m de profundidade na base e 0,60m na parte superior, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Freezer marca Metalfrío, com 2 tampas de correr, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Balança digital marca Filizola, capacidade para 15kg, modelo CS15, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Forno elétrico marca Perfecta Curitiba, capacidade para 300 pães, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

G) 01 Estufa sem marca aparente, com capacidade para 300 pães, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

H) 01 Modelador de pães (cilindro), cor branca, sem marca aparente, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

I) 01 Batedeira de massa, capacidade 25kg, marca Perfect Curitiba, modelo TCS33, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 175.201,27 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

**LOTE 209**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042664-22.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO PAULO DE MELO SARAIVA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S L

**CNPJ/CPF do executado:** 64.185.739/0001-06

**CDA:** 80 2 11 001051-29 e outras

**Localização do lote:** Rua Bela Cintra, 229, Cj. 41 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 19 Cadeiras, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 950,00;

B) 12 Mesas, avaliadas cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 08 Computadores, sendo 3 com monitores CRT e 5 LCD, configuração mínima Pentium 4, 2,26GHZ, 256 RAM, avaliado cada um em R\$ 500,00 totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Impressora HP Office Jet Pro K 8600, avaliada em R\$ 350,00;

E) 04 Estantes em metal, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 01 Arquivo 3 gavetas, avaliado em R\$ 100,00;

G) 02 Poltronas, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 70.268,85 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.550,00 (Três mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 210**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0019701-59.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMEXPE COMERCIAL EXPORTADORA DE PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.600.091/0001-89

**CDA:** 80 6 07 013845-11 e outras



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Av. Engenheiro Caetano Álvares, 901, Bairro do Limão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Colméias para caminhões, para caminhões Mercedes Benz 2220, avaliada cada uma em R\$ 1.570,00, totalizando em R\$ 4.710,00;

Obs.: Conforme observação da Oficiala de Justiça, ao proceder a constatação dos bens, o depositário designou funcionário para acompanhar a Oficiala, sendo apresentadas três colméias dentro de caixas de papelão. Nos bens verificados, não houve possibilidade de identificação quanto ao modelo do caminhão.

B) 02 Hélices, para caminhão Mercedes Benz 1938, avaliada cada uma em R\$ 1.400,00, totalizando em R\$ 2.800,00;

Obs.: Conforme observação da Oficiala de Justiça, ao proceder a constatação dos bens, o depositário designou funcionário para acompanhar a Oficiala, sendo apresentadas duas hélices, onde não foi possível identificar se pertenciam ao modelo Mercedes Benz 1938, constando discriminados outros modelos.

C) 04 Silenciosos para Ônibus Mercedes Benz mod. 0400, avaliado cada um em R\$ 570,00, totalizando em R\$ 2.280,00.

Obs.: Todos os bens encontrados pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 20.894,60 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.790,00 (Nove mil e setecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.895,00 (Quatro mil e oitocentos e noventa e cinco reais)

**LOTE 211**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002768-77.2010.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ADRIANA DE JESUS IZAIAS - EPP

**CDA:** FGSP201001083

**Localização do lote:** Rua Simão Jorge, nº 297 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Fiscal marca Dataregis, modelo MT100, nº de série IT050900000000000538, cor preta, em estado de nova, avaliada em R\$ 1.838,00;

B) 01 Impressora Fiscal marca Urmet Daruma, modelo FS600, nº de série DR0209BR000000174153, cor cinza/bege, em estado de nova, avaliada em R\$ 1.699,00;

C) 01 Impressora Fiscal marca Urmet Daruma, modelo FS700M, nº de série DR0509BR000000198135, cor cinza/bege, em estado de nova, avaliada em R\$ 2.286,00.

Obs.: Bens em estado novos, sem uso e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.823,00 (Cinco mil oitocentos e vinte e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.911,50 (Dois mil novecentos e onze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 212**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0054764-72.2012.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NATUREZA LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua dos Mercanteis, nº 331 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Batedeira grande capacidade aproximada de 200 litros, modelo ACR-200/0899, nº 1118 - 220V, fabricada por ERLI Máquinas para Laboratórios Farmacêuticos, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 213**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000865-24.2002.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X QUALIDIESEL COMERCIAL LTDA E ANTONIO ROBERTO ALVARENGA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.561.343/0001-08

**CDA:** 80 6 98 028194-60

**Localização do Lote:** Rua Tupinambás, nº 1.126 – Vila Conceição – Diadema/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bomba Injetora, marca BOSCH, referencia 67NN94543A6, para aplicação em motor diesel marca FORD, no estado de novo, do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 6.350,85 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 214**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0640973-66.1984.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PANJEL PROMOTORA DE VENDAS S/C LTDA, ANTÔNIO IRINEU PERINOTTO E AESEC SOCIAL ECUMENICA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.739.072/0001-81

**Localização do lote:** Rua Luis Nunes, 111, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

06 Jazigos Perpétuos com três Gavetas cada um, localizados no Cemitério do Horto Florestal, na quadra 98 I, Jazigos números 1, 2, 3, 4, 5 e 6, avaliados cada um em R\$ 16.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 79.552,32 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009302-09.2010.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.911.377/0001-65



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Montanha Fuji, nº 150 - Jd. Altos de Santana - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carreta Aberta, com 2 eixos, marca Facchini, ano 2002, placas DGZ 4375, RENAVAL nº 789170213, apoiada apenas em dois pneus furados (um de cada lado), utilizada para transporte de botijões de gás, sem uso, exposta ao tempo e em regular estado de conservação, necessitando, principalmente, de tratamento dos vários pontos de corrosão e uma nova pintura, além de reposição dos pneus, veículo não foi licenciado em 2012.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/06/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86. Veículo não licenciado em 2012.

**Valor do débito:** R\$ 38.593,27 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005991-57.1999.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DI SOLO SEMENTES MELHORADAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.405.778/0001-59

**CDA:** 80 6 98 071661-63 e outra

**Localização do lote:** Rod. Washington Luiz, km 228 - São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador de canecas, marca JR Máquinas, com motor de 5HP e capacidade de 30 T/H, com correias transportadoras, completo, com 11,00m, sem marca ou numeração aparente, cor verde, avaliado em R\$ 5.650,00;

B) 01 Elevador de canecas, marca JR Máquinas, com motor de 5HP e capacidade de 30 T/H, com correias transportadoras, completo, com 13,00m, sem marca ou numeração aparente, cor verde, avaliado em R\$ 6.350,00.

Obs.: As máquinas estavam desmontadas quando da diligência, sendo impossível verificar seu funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 19.626,71 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 217**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034745-84.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP X PAULO CELSO BUDRI FREIRE

**Localização do lote:** Rua Mairinque, nº 267, Sala 1 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Órgão eletrônico com pedal, marca Minami, modelo MD-7000, série Ouro, de dois andares de teclado, de madeira pintada em preto, em bom estado, desligado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Frigobar Cônsul TOP 12, cor branca, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

C) 01 Mesa com tampo de granito de 2 cm, cor marrom e cinza predominantes, com pés de metal medindo 1,20x2,0m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Obs.: Há embargos pendentes de julgamento no TRF-3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.025,00 (Um mil e vinte e cinco reais)

### LOTE 218

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0074504-50.2011.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CPROJET COM. E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 07.251.003/0001-47

**Localização do lote:** Rua Uparoba, nº 41 - Guaiaúna - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bomba de projetar concreto modelo CP6R-reduzida, com motor elétrico de 10HP, completa, com 1 jogo de discos de ferro e de borracha, com peneira vibratória e saída de 2", ano de fabricação 1995, nº de série 141/95, usada, em bom estado de conservação, funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Bomba de projetar concreto modelo Aliva-252, com motor elétrico de 15HP, completa, com 1 jogo de discos de ferro e de borracha, silo de alimentação com peneira e saída de 2", ano de fabricação 1989, nº de série 059/89, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 26.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.857,53 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

### LOTE 219

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041287-16.2011.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X I C AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.212.912/0001-76

**CDA:** 80 6 11 052530-28 e outras

**Localização do lote:** Rua Maetinga, 14 – Vila Santos - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Atuadores pneumáticos de dupla ação, retorno por mola Firestone, modelo IC 003, 06 polegadas, camisa e caixa em aço carbono, para utilização em válvulas industriais tipo borboleta wafer, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

B) 01 Atuador pneumático, dupla ação, retorno por mola, modelo IC, 16 polegadas, camisa em alumínio e mecanismo em aço carbono, utilizado em válvulas industriais de até 30 polegadas, novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 23.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 62.511,83 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001361-37.2008.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X GERSON GERÔNIMO DE CAMPOS - ME

**Localização do Lote:** Av. Vereador David Passarinho, nº 516 - Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina elétrica denominada dobradeira de fórmica em ferro na cor verde e prancha em madeira, medindo aproximadamente três metros de comprimento, sem marca aparente, declarado pelo Sr. Gerson Gerônimo de Campos estar em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Prensa com estrutura em madeira, manual, contendo três cavaletes em madeira e cada cavalete contem três parafusos em ferro, sem marca aparente, encontrava-se desmontado, avaliada em R\$ 900,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 221**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0038760-28.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TOTAL AIR INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS PNEUMATICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.514.689/0001-96

**CDA:** 80 6 10 033797-07 e outras

**Localização do lote:** Rua Bartolomeu Paes, 477, Vila Anastacio - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 500 Válvulas pneumáticas, acionamento botão, trava rosca G 1/8, 5/2 vias, fabricada em alumínio, marca Via Air, novas, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando em R\$ 55.000,00;

B) 364 Unidades de tratamento de ar, modelo médio, rosca G 1/2, composta de filtro regulador de pressão, lubrificador, manômetro e suporte de fixação, marca Via Air, avaliada em R\$ 220,00 cada, totalizando em R\$ 80.080,00.

**Valor do débito:** R\$ 202.652,02 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 135.080,00 (Cento e trinta e cinco mil e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 67.540,00 (Sessenta e sete mil quinhentos e quarenta reais)

**LOTE 222**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025317-73.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X C.K. IND E COM DE APARELHOS ELETRO-MEDICINAIS LTDA

**CDA:** FGSP201003282

**Localização do Lote:** Rua Apinagés, nº 1.577 - Sumaré – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

23 Aparelhos "T S 4", para tonificação muscular, com três tipos de ondas de atuação e para drenagem linfática profunda dos membros inferiores e abdome, com temporizador digital e controle de frequências que variam de 5 a 50 Hz, 127/220 Volts= 50/60 Hertz, peso 4,3kg, gabinete em PSAI branco, alto brilho, moldado em vacuum-forming e painel policarbonato texturizado, pertencentes ao estoque rotativo da executada, novos de fabricação da executada, possuindo nº de Registro Anvisa 10282710018, avaliado cada um em R\$ 2.400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 55.200,00 (Cinquenta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

**LOTE 223**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0000109-53.2009.403.6119

**Vara:** 5ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARCOS PAULO DE SANTANA NASCIMENTO

**Localização do lote:** Av. Brasil, nº 923 - Ferraz de Vasconcelos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Jogo de prateleiras confeccionadas em madeira e ferro, avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Balcão confeccionado com madeira no tampo e a frente de uma perua Kombi na base, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Monitor de 17 polegadas, marca Samsung, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Teclado marca Leadership, avaliado em R\$ 15,00;

E) 01 CPU marca Asus, com leitor Samsung, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Prateleira para colocar tapetes, confeccionada em madeira e ferro, avaliada em R\$ 100,00;

G) 01 Vitrine de 2,00m x 2,40m, fixa na parede, confeccionada em alumínio, vidro e gesso (que é a parte fixa), com três prateleiras internas, avaliada em R\$ 700,00;

H) 01 Kit de alto falantes (composto por dois auto falantes) de quatro polegadas, marca Foxer, avaliado em R\$ 35,00;

I) 02 Antenas internas para carro, sem marca aparente, avaliadas em R\$ 20,00 cada antena, totalizando R\$ 40,00;

J) 01 Jogo de trava para veículo Corsa original, avaliado em R\$ 80,00;

K) 01 Kit (com duas lâmpadas) Xenon, avaliado em R\$ 100,00;

L) 02 Alarmes (modelo universal) para qualquer veículo, com controle remoto, avaliado em R\$ 150,00, cada alarme, totalizando R\$ 300,00;

M) 01 Par de buzina "paquerinha", sem marca, avaliado, o par, em R\$ 35,00;

N) 02 Bocas de corneta grafitada, sem marca, avaliada, em R\$ 15,00, cada boca de corneta, totalizando R\$ 30,00;

O) 06 Jogos de calhas para qualquer veículo (modelo universal), avaliado, em R\$ 35,00, cada jogo, totalizando R\$ 210,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.745,00 (Três mil e setecentos e quarenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.872,50 (Um mil e oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 224**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0010957-85.2001.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CIDALMO IND. E COM. LTDA., HERMINIA NOVOA SOUZA E DALMO NUNES DE SOUZA

**CDA:** FGSP200102183

**Localização do lote:** Av. Fulfaro, 830, Vila Clara, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tambor rotativo da marca Cidaso Ltda., com capacidade para 30 quilos, usado na limpeza de peças metálicas, número de identificação 2053, nas cores laranja/avermelhado - tambor e verde - suporte, 220v, em razoável estado de conservação, não está sendo utilizado e apresenta acentuada depreciação, pontos de ferrugem e desbotamento da cor.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003552-38.2002.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAGUAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA OURINHENSE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.408.381/0001-09

**CDA:** 80 4 02 030196-47 e outra

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 379 – Chácara São Francisco – Vila Brasil - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tanque de chapa de ferro de ¼ de 550m de altura por 5,50m de diâmetro, com capacidade para 100.000 litros, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 52.340,92 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 226**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035283-94.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R. F. R. AR CONDICIONADO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.843.247/0001-32

**CDA:** 80 6 10 027537-02 e outras

**Localização do lote:** Rua Itapiçuma, nº 30 - Vila Santa Rita – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 04 Armários de aço, 04 gavetas, novos, avaliados em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 640,00;
- B) 06 Mesas em fórmica, de escritório (baia de telemarketing), semi-novas, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 900,00;
- C) 01 Mesa redonda, em fórmica, diâmetro de 1,50m, de reunião, semi-nova, avaliada em R\$ 200,00;
- D) 01 Armário em fórmica, 03 compartimentos, semi-novo, avaliado em R\$ 200,00;
- E) 02 Mesas retangulares, de escritório, +/- 0,80m x +/- 1,20m, semi-novas, avaliadas em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- F) 10 Cadeiras de escritório usadas, avaliadas em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- G) 01 Computador Compaq, Pentium III, com monitor e teclado, usado, avaliado em R\$ 500,00;
- H) 02 Armários em fórmica, medindo +/- 0,80m x +/- 1,70m, usados, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- I) 01 Impressora Epson Stylus EX 3200, usada, avaliada em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.267,10 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.640,00 (Três mil seiscentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.820,00 (Um mil oitocentos e vinte reais)

**LOTE 227**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0023615-63.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SCAP S. CORRETORA DE SEGUROS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.749.814/0001-59

**CDA:** 80 6 09 002372-25 e outras

**Localização do lote:** Rua Jerônimo Alves, 393, Jd. Santo André, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Impressora da marca HP, mod. 1320- Laser Jet, avaliada em R\$ 500,00;
- B) 01 Impressora marca Samsung, a Laser, mod SCX 4200, avaliado em R\$ 300,00;
- C) 01 Aparelho de Fax, marca Sharp, modelo UT-66, avaliado em R\$ 150,00;
- D) 03 Mesas para escritório, medindo 1,20m x 070m, com tampo azul e base cinza, avaliada cada em R\$ 100,00, totalizando em R\$ 300,00;
- E) 02 Cadeiras fixas, com estofado azul de tecido azul, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;
- F) 03 Cadeiras deslizantes com estofado em tecido azul, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;
- G) 01 Bebedouro marca Esmaltec, mod. EGC 35B, branca, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 01 Armário para escritório, com duas portas na cor azul, medindo cerca de 1,80 x 090m, avaliado em R\$ 150,00;
- I) 01 Aparelho de PABX, marca Intelbras, mod. 630i, avaliado em R\$ 200,00;
- J) 02 Aparelhos de telefone marca Siemens, modelo Euroset 3005, avaliados em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00.
- K) 01 Mesa em L para escritório, medindo 1,20 x 1,20 x 0,80m, com 4 gavetas, tampo azul e base cinza, avaliada em R\$ 200,00;
- L) 02 Arquivos em madeira, com quatro gavetas deslizantes, cor azul, com 1,60 x 0,50m, avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

M) 03 Arquivos de aço, com 04 gavetas cor azul, medindo 1,50 x 050m, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando em R\$ 450,00;

N) 05 Microcomputadores da marca DELL, com HD de 320 GB, processador AMD Athlon core 2 dual de 2,71 Ghz, 2 Gb de memória RAM, monitor de LCD de 19 polegadas, teclados marca DELL, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando em R\$ 5.000,00;

Obs.: Os bens constatados encontram-se em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 68.938,76 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.880,00 (Sete mil e oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.940,00 (Três mil e novecentos e quarenta reais)

**LOTE 228**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000933-83.2012.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GEOMAPAS EDITORA DE MAPAS E GUIAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.181.634/0001-63

**Localização do lote:** Rua Japão, nº 386 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30 Plantas do Município de São Paulo mais Grande São Paulo, referência 899-00, modelo "Marketing", impressas em cores, cada conjunto composto por 5 folhas de papel offset 120 gramas, com formato final de 2,50 x 2,27m.; escala 1 : 20.000. Novos. Estoque rotativo, avaliado em R\$ 612,00 cada conjunto.

**Valor do débito:** R\$ 17.401,19 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.360,00 (Dezoito mil trezentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.180,00 (Nove mil cento e oitenta reais)

**LOTE 229**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035800-02.2010.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASSARELLI UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.190.186/0001-14

**CDA:** 80 6 10 027907-48 e outras

**Localização do lote:** Rua Lopes da Costa, 275, Jaçanã, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

383 Uniformes de Segurança, composto cada conjunto por calça e camisa, confeccionados em tecido "oxford", sendo 200 na cor azul (100 no tamanho "M" e 100 no tamanho "G") e 183 na cor cinza (100 no tamanho "P" e 83 no tamanho "M"), produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados cada uniforme (conjunto composto de calça e camisa) em R\$ 48,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.620,91 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.384,00 (Dezoito mil trezentos e oitenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.192,00 (Nove mil cento e noventa e dois reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 230**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005780-48.2004.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILIBOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.366.111/0001-29

**CDA:** 80 3 04 001114-92 e outras

**Localização do lote:** Estr. Partic. Sadae Takagi, 3000 – Bairro Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas Trafila para borracha, marca Copé, modelo CPT20, ano 1977, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 01 Prensa vulcanizadora para borracha, marca Joma, modelo JB 40/20, acionamento hidráulico, aquecimento elétrico, motor 10CV, carros deslizantes e capacidade 200tn, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Prensa mecânica marca Joma, modelo JB 20/20, avaliada em R\$ 15.000,00;

D) 01 Prensa mecânica marca Luxor, modelo SP, motor 3 HP, capacidade 35 toneladas, avaliada em R\$ 15.000,00;

E) 01 Grampeadeira marca Miruna, modelo G-1600, avaliada em R\$ 1.000,00;

Obs.: Com exceção da grampeadeira (que está inativa e sucateada) os demais bens estão em uso, com motor e em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 199.915,74 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**LOTE 231**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021291-03.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENOVADORA DE VEÍCULOS AUTO SPORT MARIANO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.374.670/0001-01

**CDA:** 80 2 03 026658-87

**Localização do lote:** Av. Pres. Tancredo Neves, nº 350 - Vila Nair - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa Alinhadora modelo LK 5000, elétrica, capacidade de 2 toneladas, marca Lucca, fora de uso em bom estado, avaliada em R\$ 7.500,00;

B) 02 Compressores de Ar, elétricos, marca Wayne, capacidade de 20 pés, em uso e bom estado de conservação, avaliados em R\$ 3.000,00 cada um, totalizando R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 8.922,93 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.750,00 (Seis mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 232**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007252-59.2000.4.03.6103



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.750.216/0001-45

**CDA:** 80 6 99 070523-48

**Localização do lote:** Rua Mario Sampaio Martins, nº 670 – São Dimas – São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Inversora de Solda, marca ESAB AB, modelo LHL 130, elétrica, 220V, na cor amarela, com as laterais pretas em epox, série 143-513-027, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Desentupidora de Encanamentos, marca Ridgid, elétrica, 220V, 6,8 amp., 1500W, mod. KM 1500, industrial, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Chave de Impacto, marca Fuji, modelo FW 38, pneumática, nº de série 45915, apresentando alguns arranhões em decorrência do uso, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Macaco mecânico, marca Yellow Power, capacidade de 100 ton., aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.241,49 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 233**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004382-39.1999.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE E INSS X MARRARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., IMART TORNEARIA DE PEÇAS LTDA., SOUZA & ALEXANDRINO LTDA. E SCARPIN & E MECA LTDA. - ME

**Localização do lote:** Rua Francisco Lopes, nº 108 - São Carlos/SP (itens A ao C) e Rua João Abdelnur, 350 (item D).

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Estufa quente, 220v, marca Fabrifrio, laterais em fórmica vermelha e branca, cantoneiras em inox, quatro portas de correr em vidro, expositora, medindo, aproximadamente, 2,3 x 0,8 x 1,2m, contendo 03 prateleiras, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Assadeira vertical para frangos, capacidade de 24 unidades, a gás, contendo seis espetos elétricos, 110 v, inox, duas portas de correr em vidro temperado, avaliada em R\$ 800,00;

C) 01 Balança digital eletrônica, marca Filizola, modelo CS - 15, capacidade de 15K, 220v, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Empilhadeira da marca UALE, movida a Gás, capacidade de 1,5 t, com direção hidráulica, ignição eletrônica, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 25.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.900,00 (Vinte e seis mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.450,00 (Treze mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 234**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041186-76.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GETEFER INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 57.774.465/0001-17

**CDA:** 80 6 11 064414-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Pedro de Santa Lucia, nº 162 – Jardim Satélite – Cidade Dutra/Interlagos - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Compactadores de solo para uso em escavadeiras, marca Estapac, modelo – 300, estado novo, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 34.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 539.646,15 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

**LOTE 235**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0074537-40.2011.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CANTINA E PIZZARIA PIOLIN LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.793.785/0001-46

**Localização do lote:** Rua Augusta, nº 311 - Consolação - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fritadeira a gás - aço inoxidável, marca Vulcan, modelo LG. 300-2, 20 litros óleo, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de lavar-pratos industrial, marca Hobart, 220 watts, aço inox - modelo capô, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 29.543,44 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**LOTE 236**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039325-89.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAROLL CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.683.338/0001-10

**CDA:** 80 6 10 028380-23

**Localização do lote:** Rua dos Italianos, nº 241 – Bom Retiro – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500 Calças sociais femininas, cores, tamanhos e modelos variados, confeccionadas em tecido “poliviscose” (composição: 62% poliéster, 35% viscose e 3% elastano), de



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 7.124,04 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 237**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000609-31.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES MAINA LTDA ME

**Localização do Lote:** Rua Senhor do Bonfim, nº 747 – Centro - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura interloque, marca SIRUBA, modelo 757E, que segundo a depositária Sra. Maria de Lourdes, tem mais ou menos 7 anos de uso, avaliada em R\$ 1.100,00;

B) 01 Máquina para costura reta, marca BROTHER, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Máquina para costura reta, marca BROTHER, avaliada em R\$ 600,00;

D) 01 Máquina de overloque marca TWIN STAR semi-industrial, cor verde, avaliada em R\$ 450,00.

Obs.: A depositária, Sra. Maria de Lourdes Nogueira Trindade, disse que todos os bens estão em funcionamento. Os bens tem aparência de bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.375,00 (Um mil trezentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 238**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007805-19.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOMORAL IND. METALURGICA LTDA

**CDA:** FGSP200500961 e outra

**Localização do lote:** Rua General Irulegui Cunha, 410/426, Jd. Independência - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 4.200 Peças denominadas Insert 3/8, confeccionadas em latão, código 04591L06, avaliada cada uma em R\$ 5,15, totalizando em R\$ 21.630,00;

B) 1.782 Peças de cotovelo macho 3/8 x 1/4 NPTF, confeccionadas em latão, código 0789L0604, avaliada cada uma em R\$ 11,10, totalizando em R\$ 19.780,20;

C) 1.060 Peças de conector macho 6mm x 1/4 NPTF, confeccionadas em latão, código 0788L6M04, avaliada cada uma em R\$ 9,05, totalizando em R\$ 9.593,00.;

D) 1.037 Peças de plug sextavado interno, confeccionadas em aço, código 304813, avaliado cada um em R\$ 8,30, totalizando em R\$ 8.607,10.

Obs.: Os referidos produtos são fabricados pela própria executada e fazem parte do seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 59.610,30 (Cinquenta e nove mil seiscentos e dez reais e trinta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.805,15 (Vinte e nove mil oitocentos e cinco reais e quinze centavos)

**LOTE 239**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022761-98.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LENK - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA

**CDA:** FGSP201002322

**Localização do Lote:** Rua Brentano, nº 158 - Vila Hamburguesa – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina multifuncional copiadora/impressora, marca Semp Toshiba, modelo E-Studio 853, com classificador MJ 1027 e alimentador de papel de alta capacidade MP 4004, com 85, nº de serie CYK816687, remanufaturada.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 240**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0055229-33.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOLATINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.416.018/0001-31

**CDA:** 80 6 01 019505-08

**Localização do lote:** Rua Maranjai, 563, Vila Monumento, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 800 Peças de resistência postiça para câmara frigorífica ou freezer, marca Husmann, de 110volts, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 3,25 a unidade, totalizando R\$ 2.600,00;

B) 400 Peças de resistência postiça para câmara frigorífica ou freezer, marca Husmann, de 220 volts, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 3,25 cada peça, totalizando R\$ 1.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.012,32 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 241**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002579-05.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X VELOL TELECOMUNICAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.081.582/0001-27

**Localização do lote:** Rua Altino Arantes, 131, sala 143 – Centro – Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Rádios Ayraya, para transmissão de internet, usados, nº de série 9557, 9577 e 9591, em condições de uso e funcionamento, avaliado cada em R\$ 750,00, totalizando R\$ 2.250,00;

B) 01 Servidor Dell Power Edge 860, com processador Intel Pentium D915, nº de série 16623077041, avaliado em R\$ 3.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.011,55 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.025,00 (Três mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 242**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049252-45.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X JOAO PIMENTA FILHO CONFECÇÕES ME

**CDA:** FGSP201102642

**Localização do lote:** Rua Mourato Coelho, 676 - Pinheiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Casaco de tear colorido, escuro, tamanho "P", de lã, cód. UBLA 05, que é peça conceitual de desfile, novo, avaliado em R\$ 1.150,00;

B) 01 Casaco de tear tipo amarração, azul e preto, de lã, tamanho "P", código UBOL 02, peça conceitual de desfile, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Casaco de feltragem de lã, cor vinho, tamanho "M", peça conceitual de desfile, código UBLA 35, avaliado em R\$ 1.200,00;

**Valor de avaliação:** R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.925,00 (Um mil novecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 243**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0029077-69.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DECORAMA MARMORES E GRANITOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.750.449/0001-85

**CDA:** 80 6 06 154696-87 e outras

**Localização do lote:** Av. Gal. Ataliba Leonel, 727/729 - Santana, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

639,89 m² de Granito Roda Light com dois centímetros de espessura, sendo 2.278 peças de 53cm x 53cm, cada, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 250,00 cada metro.

**Valor do débito:** R\$ 161.207,03 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 159.972,50 (Cento e cinquenta e nove mil e novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 79.986,28 (Setenta e nove mil e novecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 244**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0069092-41.2011.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X 3K INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE ALUMÍNIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.339.318/0001-52

**Localização do lote:** Rua João de Paula Franco, nº 130 - Jd. Maraba - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Travessas KL175, fosca, medindo cada uma 960mm, avaliadas cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 48.000,00;

B) 108 Peças denominadas Barramont brilhante, em alumínio, com 6m cada peça, avaliada cada uma em R\$ 148,00, totalizando R\$ 15.984,00.

**Valor do débito:** R\$ 67.746,97 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 63.984,00 (Sessenta e três mil novecentos e oitenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.992,00 (Trinta e um mil novecentos e noventa e dois reais)

#### LOTE 245

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009807-30.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAFERPA E FERRAMENTARIA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.761.719/0001-45

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro de Alcântara, 592 – VI. São Pedro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa excêntrica, capacidade 60tn, cor verde, sem placa de identificação, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 14.108,58 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

#### LOTE 246

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020082-38.2005.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIVIAN SORRENTINO FUSCO - ME, VIVIAN SORRENTINO FUSCO

**CNPJ/CPF do executado:** 02.960.712/0001-88

**CDA:** 80 4 04 009693-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Professor Clemente Pinho, nº 308, antigo 268 - Jd. Promissão - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Fogões Industriais de 06 bocas cada um, sem marca aparente, avaliados em R\$ 500,00 cada um, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Grelha industrial marca Sire, avaliada em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 Coifa industrial de inox, aproximadamente 4,00 x 1,20m, com duas chaminés, fabricada pela JMR, avaliada em R\$ 1.000,00;  
D) 01 Pia industrial de inox, com 02 cubas, aproximadamente 6m, sem marca aparente, avaliada em R\$ 600,00;  
E) 01 Forno industrial de inox, com duas câmaras, marca Imegui, avaliado em R\$ 500,00;  
F) 01 Moedor de carne industrial marca Caf, avaliado em R\$ 100,00;  
G) 01 Amaciador de bife industrial, marca Caf. avaliado em R\$ 100,00;  
H) 01 Balança eletrônica marca Filizola, avaliado em R\$ 200,00;  
I) 01 Pia de inox, com 03 cubas, aproximadamente 1,20m, avaliado em R\$ 100,00;  
J) 01 Pia de inox, com 02 cubas, aproximadamente 2,20m, avaliada em R\$ 100,00;  
K) 01 Processador de alimentos marca PA-7, avaliado em R\$ 50,00;  
L) 01 Tanque de inox de aproximadamente 1,00m, avaliado em R\$ 500,00;  
M) 05 Prateleiras de inox de aproximadamente 3,00m x 35cm, avaliadas em R\$ 200,00 cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;  
N) 01 Liquidificador industrial com copo inox, marca Skysem, avaliado em R\$ 100,00.  
Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação e uso.  
**Valor do débito:** R\$ 206.578,91 em 05/2013.  
**Valor de avaliação:** R\$ 5.450,00 (Cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.725,00 (Dois mil e setecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 247**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005027-80.2011.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DIMOL ELETROMECHANICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.528.452/0001-40

**Localização do lote:** Rua Antonio José Matos Lima, nº 321 - Residencial União - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina utilizada para esticar e cortar tubos e cobre de comprimentos diversos e de diâmetros até 3/8", com capacidade de produção de até 3.000 peças/dia, automática, com comando elétrico/pneumático, sem marca ou numeração aparente, desativada por falta de serviço, sendo que não houve possibilidade de verificar seu funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 49.917,77 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 248**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000309-19.2002.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLAYTON CESAR GIANNETTI BARROS

**CNPJ/CPF do executado:** 058.916.958-04

**CDA:** 80 6 01 032056-30 e outras

**Localização do lote:** Rua Rafael de Abreu Sampaio Vidal, 1.539, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

9.000 peças para portas de automóveis da linha Volkswagen, modelo ZBA947565 coifa, em perfeito estado de conservação, avaliado em R\$ 3,05 cada.

**Valor do débito:** R\$ 22.527,51 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.450,00 (Vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.725,00 (Treze mil setecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 249**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0011742-61.2012.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA-VA IND. COM. DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, nº 1.000 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

125 Camisas masculinas, mangas longas, tecido 65% poliéster, 35% algodão, fio tinto, lisas, listradas ou xadrez, tamanhos do 2 ao 5, marca CAVA, do estoque da executada, em perfeito estado, novas, nas respectivas embalagens, avaliadas em R\$ 20,00 cada uma.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 250**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049359-89.2011.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFEIPAN PÃES E DOCES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.623.987/0001-99

**Localização do lote:** Rua Alfredo Ricci, 200 - Itaquera - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Geladeira de 3 portas de vidro, marca G-Galmaqui, 220W, 2 anos de uso, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Cervejeira (maquina de resfriar cervejas), sem marca aparente, 220W, seminova, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Balcão Frigorífico marca Conservex, 220W, novo, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 1.750,00;

D) 01 Máquina de cortar frios, marca Filizolla, 220W, em bom estado de conservação, funcionando avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 02 Máquinas de assar frangos, marca Progaz, com 6 espetos cada, capacidade para assar 30 frangos cada, 220W, novas, em bom estado de conservação, funcionando, cada uma avaliada em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 2.400,00;

F) 01 Forno para assar pães, composto de 2 câmaras de 4 assadeiras cada, marca Ferri, KW1.5, nº 4x2, 220W, fabricado em outubro/2006, desligado, mas segundo o executado, funcionando, avaliado em R\$ 20.000,00;

G) 01 Forno para assar pães, composto de 4 assadeiras, capacidade para 100 pães, marca Progaz, modelo 4000, nº de serie 18599, 220W, fabricado em 4 de dezembro de 2006, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 2.600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Forno para assar pães, a gás, capacidade para 200 pães, marca Ferri, KW1.5, nº serie 6007-08, 220W, fabricado em abril de 2004, desligado, mas segundo o executado, funcionando, avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 64.743,35 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.250,00 (Quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.625,00 (Vinte e um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 251**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000437-60.2007.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIMENTÃO ATACADISTA DE CIMENTO, CAL E FERRO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.457.288/0001-53

**CDA:** 80 6 06 129179-05 e outras

**Localização do Lote:** Rua José Nogueira Marmontel, nº 924, Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Sacos de cimento Votoran, de 50 kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 22,00 cada saco, totalizando R\$ 198,00;

B) 01 Saco de cal Brancor, 20 kg, novo, avaliado em R\$ 6,50;

C) 15 Sacos de Cal Hidratada Itaú – Votorantim, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 6,50 cada saco, totalizando R\$ 97,50;

D) 12 Sacos de Cal Geo Plus, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 5,00 cada saco, totalizando R\$ 60,00;

E) 07 Sacos de argamassa Quartzolit, ACI, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 9,00 cada saco, totalizando R\$ 63,00;

F) 04 Sacos de argamassa Quartzolit, ACII, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 22,00 cada saco, totalizando R\$ 88,00;

G) 06 Sacos de argamassa Votomassa-Votorantin Cimentos, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 8,00 cada saco, totalizando R\$ 48,00;

H) 05 Sacos de argamassa Quartzolit, para porcelanato, Interna, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 25,00 cada saco, totalizando R\$ 125,00;

I) 05 Sacos de argamassa Quartzolit, para porcelanato, Externa, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 30,00 cada saco, totalizando R\$ 150,00;

J) 02 Sacos de argamassa Quartzolit, impermeabilizante, 18kg cada um deles, avaliado em R\$ 35,00 cada saco, totalizando R\$ 70,00;

K) 14 Sacos de rejunte Quartzolit, branco, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 36,40;

L) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, preto grafite, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;

M) 12 Sacos de rejunte Quartzolit, bege, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 31,20;

N) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, caramelo, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;

O) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, cinza platina, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- P) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, cinza outono, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- Q) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, cinza ártico, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- R) 03 Impermeabilizantes Vedatop, 18kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 48,00 cada, totalizando R\$ 144,00;
- S) 01 Vedalit, 3,6kg, novo, avaliado em R\$ 26,00;
- T) 02 Neutrol, 3,6kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00;
- U) 02 FermaLimp, 1 litro cada um deles, novos, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;
- V) 01 Vedacit, 3,6kg, novo, avaliado em R\$ 26,00;
- W) 04 Vedalit, 1 litro cada um deles, novos, avaliado em R\$ 12,50 cada, totalizando R\$ 50,00;
- X) 19 Kg de arame recozido nº 18, novos, avaliado em R\$ 7,00 o quilo, totalizando R\$ 133,00;
- Y) 05 Kg de arame recozido nº 12, novos, avaliado em R\$ 7,00 o quilo, totalizando R\$ 35,00;
- Z) 14 Sacos de rejunte Quartzolit, marrom café, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 36,40;
- A1) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, marfim, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- B1) 19 Quilos de prego, 18x24, novos, avaliado em R\$ 6,50 o quilo, totalizando R\$ 123,50;
- C1) 20 Kg de prego, 17x21, novos, avaliado em R\$ 6,50 o quilo, totalizando R\$ 130,00;
- D1) 20 Kg de prego, 18x27, novos, avaliado em R\$ 6,50 o quilo, totalizando R\$ 130,00;
- E1) 20 Kg de prego, 22x42, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 120,00;
- F1) 19 Kg de prego, 22x48, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 114,00;
- G1) 27 Kg de prego, 15x15, novos, avaliado em R\$ 7,00 o quilo, totalizando R\$ 189,00;
- H1) 01 Kg de prego, 18x36, novo, avaliado em R\$ 6,00;
- I1) 22 Kg de prego, 19x27, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 132,00;
- J1) 10 Kg de prego, 17x27, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 60,00;
- K1) 01 Caixa d'água Caixaforte, 310 litros, nova, avaliada em R\$ 100,00
- L1) 01 Escrivaninha sem marca aparente, em madeira escura, duas gavetas, aparência de regular estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;
- M1) 01 Cadeira de escritório, estrutura em ferro, giratória, rodas, assento e encosto com estofado na cor vermelha. O bem está sem rodas e com aparência de mau estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;
- N1) 01 Balcão, sem marca aparente, em madeira escura, duas portas, chaves, aparência de regular estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;
- O1) 02 Cadeiras de escritório, estrutura de ferro, fixas, assento e encosto com estofado na cor vermelha, aparência de regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00;
- P1) 01 Máquina emissora de cupom fiscal, Bematech MP-20 FI ECF-IF, com teclado numérico Microcash Junior, sem uso há uns 4 anos, sem verificação de funcionamento, avaliada em R\$ 490,00;

**Valor do débito:** R\$ 730.559,84 em 01/2013



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 3.592,50 (Três mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.796,25 (Um mil setecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

**LOTE 252**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041252-90.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOBRES TABACOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 54.832.571/0001-11

**CDA:** 80 6 10 020772-35 e outras

**Localização do Lote:** Alameda Lorena, nº 1.221 – Cerqueira César - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
163 Cachimbos da marca Vesuvio, de procedência italiana, avaliado em R\$ 480,00 cada um.

**Valor do débito:** R\$ 85.678,07 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 78.240,00 (Setenta e oito mil duzentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.120,00 (Trinta e nove mil cento e vinte reais)

**LOTE 253**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0067194-71.2003.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA PROJETO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.116.298/0001-63

**CDA:** 80 3 03 005065-68

**Localização do lote:** Rua Edmundo de Carvalho, 430, Parque Fongaro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 45 Pendentes modelo B1110 40w em acrílico transparente dourado, avaliado em R\$ 494,32 cada, totalizando R\$ 22.244,40;

B) 331 Plafons modelo C2228 embutido cinza 110w, avaliado em R\$ 49,06 cada, totalizando R\$ 16.238,86;

C) 212 Luminárias de sobrepor modelo C2342 branco 110w, avaliada em R\$ 104,90 cada, totalizando R\$ 22.238,80;

D) 611 Embutidos modelo C2292 branco 110w, avaliado em R\$ 28,75 cada, totalizando R\$ 17.566,25;

E) 54 Spots modelo D3098 adaptado branco detalhe anodizado 110w, avaliado em R\$ 35,05 cada, totalizando R\$ 1.892,70;

F) 31 Embutidos modelo C2291 branco e preto 110w, avaliado em R\$ 48,70 cada, totalizando R\$ 1.509,70;

G) 75 Luminárias de embutir em gesso modelo C2155 branco 110w, avaliada em R\$ 122,84 cada, totalizando R\$ 9.213,00;

H) 30 Arandelas modelo F5123 grande branco com pestana 110w, avaliada em R\$ 188,89 cada, totalizando R\$ 5.666,70;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 125 Arandelas modelo D3127 dupla branco com anel 110w, avaliada em R\$ 80,28 cada, totalizando R\$ 10.035,00;
- J) 35 Projetores modelo F5096 metálica branco c/ aloj 150w, avaliado em R\$ 288,00 cada, totalizando R\$ 10.080,00;
- K) 41 Projetores modelo F5096 metálica preto c/ aloj 150w, avaliado em R\$ 288,00 cada, totalizando R\$ 11.808,00;
- L) 78 Luminárias de sobrepor modelo C2306 branco 110w, avaliada em R\$ 237,33 cada, totalizando R\$ 18.511,74;
- M) 51 Plafons modelo C2153 grande branco 110w, avaliado em R\$ 80,64 cada, totalizando R\$ 4.112,64;
- N) 220 Embutidos modelo C2292 branco 110w, avaliado em R\$ 28,75 cada, totalizando R\$ 6.325,00;
- O) 157 Plafons modelo C2226 embutido branco 110w, avaliado em R\$ 49,06 cada, totalizando R\$ 7.702,42;
- P) 300 Plafons modelo C2596 circular branco 110w, avaliado em R\$ 61,62 cada, totalizando R\$ 18.486,00;
- Q) 235 Embutidos modelo C2292 branco 110w, avaliado em R\$ 94,72 cada, totalizando R\$ 22.259,20;
- R) 60 Plafons modelo C2228 embutido cinza 110w, avaliado em R\$ 49,06 cada, totalizando R\$ 2.943,60;
- S) 300 Plafons modelo C2596 circular branco 110w, avaliado em R\$ 61,62 cada, totalizando R\$ 18.486,00;
- T) 241 Projetores modelo F5096 metálica preto c/ aloj 150w, avaliado em R\$ 288,00 cada, totalizando R\$ 69.408,00;
- U) 78 Luminárias de sobrepor modelo C2306 branco 110w, avaliada em R\$ 80,28 cada, totalizando R\$ 6.261,84.

Obs.: Bens de fabricação da executada, novos e do estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 316.054,69 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 302.989,85 (Trezentos e dois mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 151.494,93 (Cento e cinquenta e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos)

#### **LOTE 254**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000159-32.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X MÁRIO GONSALVES PASQUALINI - ME

**Localização do Lote:** Praça Ferdinando Silvestre, nº 163 – Centro – Ribeirão do Sul/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 02 Módulos de prateleira de vidro, com 24 boxes, cada uma, medindo 2,50m de alt. X 1,84m de comprimento, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
- B) 03 Módulos de prateleira de vidro, com 16 boxes, medindo 2,50m de alt x 1,25m de comprimento, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;
- C) 01 Módulo de prateleira de vidro, com 28 boxes, medindo 2,20m de alt x 3,20m de comprimento, avaliado em R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Módulo de balcão de vidro, com 9 boxes, medindo 1,20m de comp x 0,40 de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 400,00;

E) 02 Módulos de balcão de vidro com 15 boxes, medindo 2,00m de compr x 0,40m de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

F) 01 Módulo de balcão de vidro, com 18 boxes, medindo 2,60m de compr x 0,40m de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 500,00;

G) 02 Gôndolas de vidro temperado de 4mm, com 30 boxes cada uma, medindo 2,00m ao centro 0,80m de profundidade x 1,00m de alt., avaliada em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 1.400,00;

H) 01 Microcomputador AMD Athlon XP 2600, 736MB, avaliado em R\$ 500,00;

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0003500-32.2008.403.6125, pendentes de julgamento pelo egrégio Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.650,00 (Quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 255**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039237-51.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLÍNICA INFANTIL CANTAREIRA S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.532.766/0001-78

**CDA:** 80 2 10 016651-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Nova Cantareira, nº 1.984, cj. 54 – Tucuruvi - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Longarinas de recepção, com 03 cadeiras, encosto e assento em tecido vermelho, em bom estado, avaliadas em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 220,00;

B) 01 Gaveteiro volante, em melamina cinza, com 03 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;

C) 01 Mesa de escritório, em melamina cinza, com 02 gavetas, sendo que um dos puxadores está quebrado, medindo aproximadamente: 1,20m x 0,70m, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Gaveteiro volante, em melamina cinza, com 03 gavetas, uma delas maior, em bom estado, avaliado em R\$ 170,00;

E) 01 Rack para computador, tipo escrivaninha, em melamina cinza, apoio para teclado retrátil, com 01 prateleira na lateral, formando 02 nichos, medindo aproximadamente: 1,20m x 0,50m de profundidade x 1,00m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo CX 44, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 Cadeira giratória, tipo secretária, encosto e assento em tecido vermelho, em razoável estado, avaliada em R\$ 70,00;

H) 01 Arquivo de aço, cinza, com 05 gavetas, sendo uma delas pequena, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;

I) 01 Maca de atendimento médico, acolchoada na parte superior na cor cinza, com divisão para apoio da cabeça, estrutura em madeira revestida em fórmica branca e cinza; na parte inferior com 06 gavetas e 02 portas frontais centrais, em ótimo estado, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

J) 01 Microcomputador, com minitorre Bluesky com drive de CD-rom, monitor de tela plana de 15" Bluesky, com teclado, mouse, HD: 80 GB, em bom estado, avaliado em R\$ 900,00;

K) 01 Impressora multifuncional, marca HP – modelo Photosmart C 3180 – all-in-one, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

L) 01 Mesa de escritório, em melamina cinza, com 03 gavetas, medindo aproximadamente: 1,20m x 0,70m, em ótimo estado, avaliada em R\$ 200,00;

M) 01 Gaveteiro volante, em fórmica cinza, com 03 gavetas, em ótimo estado, avaliado em R\$ 170,00;

N) 01 Armário baixo, com 02 portas frontais, em estrutura de madeira, revestida em fórmica branca e cinza, medindo aproximadamente: 1,00m de comp. x 1,00m de alt. X 0,50m de profundidade, em bom estado, avaliado em R\$ 190,00;

O) 01 Balança digital Filizola, modelo personal, com medidor de altura, capacidade para até 180kg, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

P) 01 Balança de pesar bebês, marca Filizola, modelo Baby, capacidade até 15kg, em bom estado, avaliada em R\$ 180,00;

Q) 01 Maca médica, com estofamento em corino branca, estrutura de ferro pintada de branco, em razoável estado, avaliada em R\$ 200,00;

R) 02 Puffs vermelhos, ovalados, formato de feijão, longos, medindo aproximadamente: 1,00m de comp. X 0,50m na parte mais larga, em corino vermelho, em razoável estado, avaliados em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 220,00;

S) 01 Cadeira giratória, tipo diretor, encosto alto, com apoio de braços, em bom estado, vermelha, avaliada em R\$ 130,00;

T) 01 Cadeira giratória, tipo secretária, encosto e assento em tecido vermelho, em razoável estado, avaliada em R\$ 70,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.397,80 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.640,00 (Cinco mil seiscentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.820,00 (Dois mil oitocentos e vinte reais)

#### **LOTE 256**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005808-35.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHOCOMIL COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.741.367/0001-04

**CDA:** 80 4 05 025853-69 e outra

**Localização do lote:** Rua Manoel Barbosa, 121, São Paulo/SP..

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

9.000 Pacotes devidamente fechados de fermento biológico fresco, marca Mauri, de 500grs, cada pacote, pertencentes ao estoque rotativo da executada, todos em excelentes estado de conservação, no prazo de validade, encontrados em câmara de refrigeração, avaliados cada pacote em R\$ 3,18.

**Valor do débito:** R\$ 21.498,40 em 06/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.620,00 (Vinte e oito mil e seiscentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.310,00 (Quatorze mil e trezentos e dez reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 257**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0068599-64.2011.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RESTJAFET COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.783.628/0001-12

**Localização do lote:** Av. Dr. Ricardo Jafet, nº 1.501 - Lojas 09 e 10 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de sorvetes marca Taylor Crown, digital, fabricada em 2009, modelo C-712N-33, número de série K8084813 - 220v, para 3 sabores, em uso e em perfeito estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 27.254,80 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 258**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0007009-19.1999.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X SOCIEDADE EDUCACIONAL TRISTÃO DE ATHAIDE E MARCO ANTONIO DOS SANTOS

**Localização do Lote:** Rua Siqueira Campos, nº 2.552 – Boa Vista - São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Monitores LG Flatron, modelo L1553S SF, 15 polegadas, preto, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 800,00;

B) 01 Aparelho de musculação "PUXADOR ALTO", marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 Aparelho de musculação "PECK DECK", marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.400,00;

D) 01 Aparelho de musculação "LEG PRESS" (articulado), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.250,00;

E) 01 Aparelho de musculação "GLÚTEO" (em pé), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.350,00;

F) 01 Aparelho de musculação "SUPINO RETO", (articulado), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.100,00;

G) 01 Aparelho de musculação "LEG PRESS" 45º (trilho), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, com 8 anilhas (4 anilhas de 20kg, 2 anilhas de 15kg e 2 anilhas de 10kg), avaliado em R\$ 1.450,00;

H) 01 Aparelho de musculação "FLEXORA DEITADA" (articulada), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.300,00;

I) 01 Aparelho de musculação "AGACHAMENTO PANTURILHA", marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.300,00;

J) 01 Aparelho de musculação "BICEPS", (articulado), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.200,00.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.450,00 (Doze mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.225,00 (Seis mil duzentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 259**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0037178-56.2011.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SIXPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.674.698/0001-19

**CDA:** 80 6 11 043999-67 e outras

**Localização do lote:** Rua Salim Jorge Id, 50, Vila Corberi, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ferramenta tipo Molde Plástico para Injeção de prateleira, medidas: 47x34x20cm (corpo) e 36x30cm (molde), em aço, apresentando bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 24.918,04 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 260**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009087-33.2010.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.611.168/0001-74

**CDA:** 80 2 08 038248-48 e outras

**Localização do lote:** Av. Nove de Julho, nº 765 - Jd. Apolo - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de madeira em L com 3 gavetas, 2,00 x 0,60, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;

B) 02 Mesas de madeira cor marfim, medindo 0,60x0,40, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;

C) 01 Computador AMD Sempron 953 mhz-992 mb ram, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 Computador Pentium Dual Core - CPU E 5300 - 2,6ghz - 1,99 gb de ram, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Computador Intel Core Dual - CPU E 2180 - 2,00 ghz - 0,99 gb de ram, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Computador Intel Core Duo - CPU E 7500 - 2,93 ghz - 1,99 gb de Ram, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

G) 02 Computadores AMD Sempron 2400 + 1.67 ghz - 992 mb de ram, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00 cada um, totalizando R\$ 600,00;

H) 01 Impressora multifuncional HP PSC 1315, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

I) 01 Impressora HP Apollo P-2.200, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 01 Impressora HP Deskjet D 1360, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00;
- K) 01 Impressora HP Deskjet D 2460, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- L) 06 Monitores LG Flatron W 1943 C - 18.5 pol., funcionando, em bom estado, avaliados em R\$ 150,00 cada um, totalizando R\$ 900,00;
- M) 01 Monitor LG Flatron L 1755 S - 17 pol., funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- N) 01 Monitor Acer X 163W - 14 pol., avaliado em R\$ 80,00;
- O) 01 Esteira elétrica, Imbramed KT 2000, preta, com sensores de medição de batimentos, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;
- P) 01 Aparelho de ar condicionado marca Gree Ar GSW - 12.000 btus - 22 LC,, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- Q) 08 Aparelho de ar condicionado marca Gree Ar - 7.000 btus - 22 L, funcionando, em bom estado, avaliados em R\$ 500,00 a unidade, totalizando R\$ 4.000,00;
- R) 01 Maca medindo 2,00 x ,0,60, em couro preto, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- S) 01 Maca medindo 2,00 x ,0,60, em couro branco, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- T) 01 Maca medindo 2,00 x 0,70, em estrutura de madeira e couro preto, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- U) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, verde, em estrutura de aço, avaliada em R\$ 200,00;
- V) 03 Eletrocardiógrafos marca Dixtal, ref: - EP3, em funcionamento e bom estado, avaliados em R\$ 1.500,00 cada um, totalizando R\$ 4.500,00;
- W) 02 Cadeiras trapézio estofadas, cor vinho, em bom estado, avaliadas em R\$ 50,00 cada uma, totalizando R\$ 100,00;
- X) 01 Cadeira diretor, giratória, marrom, com rodas, em regular estado, apresentando rasgos no estofamento, avaliada em R\$ 80,00;
- Y) 01 Cadeira diretor, giratória, vinho, com rodas, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- Z) 01 Cadeira diretor, azul, com braço, giratória em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;
- A1) 04 Poltronas (duas na cor bege e duas na cor azul), em bom estado, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 400,00;
- B1) 03 Cadeiras modelo secretária, em bom estado, avaliadas em R\$ 40,00 cada uma, totalizando R\$ 120,00;
- C1) 01 Aparelho de TV, mod. AOC - LCD 32 pol. nova, avaliada em R\$ 500,00;
- D1) 03 Armários tipo arquivo, marfinita, cor cinza, em regular estado, avaliados em R\$ 80,00 cada um, totalizando R\$ 240,00;
- E1) 02 Mesinhas digitador medindo 1,20 x 0,60, em bom estado, avaliadas em R\$ 70,00 cada uma, totalizando R\$ 140,00.

**Valor do débito:** R\$ 311.786,21 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.840,00 (Dezessete mil oitocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.920,00 (Oito mil novecentos e vinte reais)

**LOTE 261**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença)  
nº 0002076-87.2005.4.03.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** IND. R. CAMARGO LTDA X INSS

**Localização do lote:** Av. Capitão Luiz Brandão, nº 880, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
02 Freezers expositores vertical, porta de vidro arredondada, cor branca, marca Reubly, com aprox. 2 metros de altura, e capacidade para. 400 litros, utilizável para sorvetes e bebidas (cervejas), em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 2.100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

**LOTE 262**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020878-82.2012.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUVTECH CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.436.828/0001-48

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, nº 3.079 - Ipiranga - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
700 Japonas para uso em câmara fria, confeccionadas em poliéster, forradas com manta acrílica, tamanhos PMG, cores azul ou branco, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 60,00 cada uma.

**Valor do débito:** R\$ 42.511,00 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**LOTE 263**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011625-70.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CLINICA VETERINARIA E PET SHOP PLANETA DOS ANIMAIS LTDA

**Localização do lote:** Av. São Miguel, 3254 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Voadeira para pássaros, de madeira e fibra de bambu, medindo 1,20m x 0,52m x 0,33m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 225,00;

B) 01 Voadeira para pássaros, de madeira e fibra de bambu, medindo 1,00m x 0,50m x 0,30m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 190,00;

C) 01 Gaiola para pássaros, de madeira com arame, parte superior arqueada, medindo 0,57m x 0,57m x 0,24m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 142,20;

D) 01 Gaiola para pássaros, de madeira com fibra de bambu, parte superior arqueada, medindo 0,44m x 0,40m x 0,23m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 145,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Gaiola para pássaros, de madeira e fibra de bambu, parte superior arqueada, medindo 0,61m x 0,53m x 0,24m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 120,00;

F) 01 Gaiola para pássaros, de madeira com arame, medindo 0,48m x 0,46m x 0,20m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 47,60.

**Valor de avaliação:** R\$ 869,80 (Oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 434,90 (Quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos)

**LOTE 264**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0031693-90.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARIBE MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.856.020/0001-00

**CDA:** 80 4 02 000152-92

**Localização do lote:** Rua José Máximo Pinheiro Lima, 210, Jd. Ipê, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Conjuntos de estofados de dois e três lugares, em chenille e corine, novos, fabricados pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.500,00 o conjunto.

**Valor do débito:** R\$ 38.807,80 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 265**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035198-84.2005.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DROG NOVA FERNANDES LEME LTDA.

**Localização do lote:** Av. Paula Ferreira, 1662, Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Módulos vitrine (balcões) para exposição de produtos farmacêuticos, confeccionados nos seguintes materiais: madeira revestida de fórmica na cor verde claro, alumínio e vidro; todos com as seguintes medidas: 1,50cm de comprimento por 0,40cm de profundidade por 1,00m de altura, contendo, cada módulo, duas prateleiras de vidro, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 550,00 cada um, totalizando R\$ 2.200,00;

B) 02 Módulos para instalação de microcomputadores, com suporte para teclado, confeccionados nos seguintes materiais: madeira revestida de fórmica na cor verde claro e alumínio, todos com as seguintes medidas: 0,55cm de comprimento por 0,51cm de profundidade por 1,00m de altura, ambos em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 220,00 cada um, totalizando R\$ 440,00;

C) 01 Módulo check-out, confeccionado em madeira revestida de fórmica na cor verde claro, com medidas gerais aproximadas de 2,10cm de comprimento por 1,60cm de profundidade por 1,10cm de altura, contendo uma portinhola de acesso, 02 gavetas e 08 nichos internos, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.900,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Gôndola para exposição de produtos farmacêuticos (medicamentos, perfumaria, etc.) confeccionada em ferro com pintura epóxi na cor branca (esmaltada), com medidas de 1,23cm de largura por 0,68cm de profundidade por 1,30cm de altura, contendo 06 prateleiras de ferro com pintura branca esmaltada, com medidas de 1,14cm de largura por 0,30cm de profundidade e 06 prateleiras de ferro, também com pintura branca (esmaltada), com medidas de 0,65m de largura por 0,30cm de profundidade, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 570,00;

E) 01 Gôndola para exposição de produtos farmacêuticos (medicamentos, perfumaria, etc.) confeccionada em ferro com pintura epóxi na cor branca (esmaltada), com medidas de 1,23cm de largura por 0,68cm de profundidade por 1,30cm de altura, contendo 10 prateleiras de ferro com pintura branca (esmaltada), com medidas de 1,14cm de largura por 0,30cm de profundidade e 06 prateleiras de ferro, também com pintura branca (esmaltada), com medidas de 0,65cm de largura por 0,30cm de profundidade, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 690,00;

F) 01 Gôndola para exposição de produtos farmacêuticos (medicamentos, perfumaria, etc.) confeccionada em ferro com pintura epóxi na cor branca (esmaltada), com medidas de 1,23cm de largura por 0,68cm de profundidade por 1,30cm de altura, contendo 10 prateleiras de ferro com pintura branca (esmaltada), com medidas de 1,14cm de largura por 0,30cm de profundidade e 08 prateleiras de ferro, também em pintura branca (esmaltada), com medidas de 0,65cm de largura por 0,30cm de profundidade, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 720,00;

G) 01 Gôndola para exposição de produtos farmacêuticos (medicamentos, perfumaria, etc.) confeccionada em ferro com pintura epóxi na cor branca (esmaltada), com medidas de 1,23cm de largura por 0,68cm de profundidade por 1,30cm de altura, contendo 06 prateleiras de ferro, com medidas de 1,14cm de largura por 0,30cm de profundidade e 09 prateleiras de ferro, também com pintura branca, com medidas de 0,65cm de largura por 0,30cm de profundidade e 04 prateleiras em aramado de ferro, cada uma contendo 11 divisórias para exposição de medicamentos avulsos, também com pintura branca (esmaltada), com medidas de 1,13cm de largura por 0,30cm de profundidade, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 780,00;

H) 01 Gôndola para exposição de produtos farmacêuticos (medicamentos, perfumaria, etc.) confeccionada em ferro com pintura epóxi na cor branca (esmaltada), com medidas de 1,76cm de largura por 0,68cm de profundidade por 1,30cm de altura, contendo 19 prateleiras de ferro com pintura branca (esmaltada), com medidas de 0,83cm de largura por 0,30cm de profundidade e 06 prateleiras de ferro, também com pintura branca (esmaltada), com medidas de 0,65cm de largura por 0,30cm de profundidade, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 770,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.070,00 (Oito mil e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.035,00 (Quatro mil e trinta e cinco reais)

**LOTE 266**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002995-07.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLUBE ATLETICO OURINHENSE

**CNPJ/CPF do executado:** 53.425.302/0001-78

**Localização do lote:** Rua Santos Dumont, 440 – Vila Mano - Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Toboágua, com estrutura de ferro, fabricado com fibra de vidro na cor azul, com aproximadamente 5m de altura, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 19.441,20 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 267**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051229-72.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELASTOFILM INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.863.382/0001-67

**Localização do lote:** Rua Campante, 821 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

415 Sacos de composto de PVC, Benvic RSB/36 cristal 4, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 157,00.

Obs.: Cada saco contém 25 quilos de matéria-prima, valor conforme nota fiscal nº 000078203 de 06/09/2012 da fabricante Dacarto Benvic.

**Valor do débito:** R\$ 57.797,74 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 65.155,00 (Sessenta e cinco mil cento e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.577,50 (Trinta e dois mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 268**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031655-05.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSÉ FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHI OKUDA E LUIS FIDELCINO SANTANA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**Localização do lote:** Av. Vereador Abel Ferreira, nº 164 - Água Rasa – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591 BH-4, com painel de comando e suporte para ferramentas, carrinho hidráulico, com copiador, cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 530.000,00;  
B) 01 Torno automático, marca Niles WMW, modelo DRT 50-60A, na cor verde, com 03 motores, porta ferramentas, com carrinho hidráulico, para alta produção, com funcionamento pneumático, com painel elétrico de comando, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 95.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 650.533,33 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 269**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0032032-97.2012.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X SOON JIN CHO CONFECÇÕES - ME

**Localização do lote:** Rua José Paulino, nº 850/852 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

52 Peças de vestido, marca Lhode, de malha, tamanhos, cores e modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada peça em R\$ 50,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**LOTE 270**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000351-56.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EVANILDA VIEIRA HOTEL ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.641.217/0001-79

**Localização do Lote:** Rua Álvaro Guimarães, nº 1.317 – Planalto - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 14 Televisores de 21 polegadas, marca Sony, modelo Trinitron, com telas semi-planas, coloridos, em bom estado de uso e conservação, avaliados em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.680,00;

B) 38 Televisores de 20 polegadas, coloridos, de tubo, das marcas Sharp e Semp-Toshiba, em bom estado de uso e conservação, avaliados em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 3.040,00.

**Valor do débito:** R\$ 61.294,06 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.720,00 (Quatro mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.360,00 (Dois mil trezentos e sessenta reais)

**LOTE 271**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040647-13.2011.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROMAN DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.543.280/0001-27

**CDA:** 80 6 11 082693 08 e outras

**Localização do lote:** Av. Imirim, nº 1.230 - Imirim - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

14 Máquinas misturadoras de Tintas automotivas, marca Skylack, seminovas, em perfeito estado de uso e conservação, com 12 bicos p/galão de 3,6 litros e 64 bicos p/embalagem de 1/4 (900ml), completos, com motor, avaliadas em R\$ 6.500,00, cada uma.

**Valor do débito:** R\$ 290.847,08 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 272**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000599-70.2002.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALWEMA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.630.404/0001-07

**CDA:** 80 3 00 001171-75

**Localização do lote:** Rua Loanda, nº 533 - Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa dobradeira hidráulica automática, com mesa de 3000mm e capacidade de 100 toneladas, marca Himeca, HMPV 3000-147, em razoável estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, com mesa de 500 mm x 500mm, com capacidade de 40 toneladas, marca Harlo, em razoável estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 15.000,00.

Obs.: Pendente julgamento de apelação da sentença dos Embargos à Execução nº 0000449-79.2008.403.61.03. O recurso foi recebido somente no efeito devolutivo.

**Valor do débito:** R\$ 125.047,36 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 273**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002285-73.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.991.961/0001-60

**CDA:** 80 4 09 014247-41

**Localização do lote:** Av. do Rio Bonito, nº 1021 – Socorro - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina HIMAFE, corte e vinco para papel cartão, tipo CVH 900, 220V, cores verde e amarela, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina HIMAFE, para Skinpack (embalagens plásticas) semi-automática, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.075,94 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 274**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003890-65.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J ALBANO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rodovia SP 278, s/nº, km 378, Ramal Melo Peixoto Faz. Santa Maria - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
200 Milheiros de tijolos de barro, em produção, a retirar, avaliado o milheiro em R\$ 250,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.267,23 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 275**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004144-08.2008.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X RIACHO GRANDE PÃES E DOCES LTDA

**CDA:** FGSP200801719

**Localização do lote:** Rua Rio Acima, 319 – Bairro Rio Grande – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cortador de frios Filizola, nº 69575, em estado razoável de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 Máquina registradora Dismac, modelo CRE 504, nº 10958278, em estado razoável de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Balança eletrônica Toledo Prix 1, série 71516 VR-15K, em estado razoável de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Balança eletrônica Filizolan nº 23521, capacidade 15kg, em estado razoável de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.425,00 (Um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 276**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025106-37.2011.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANA CALINA PRODANOF - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.166.059/0001-42

**CDA:** 80 4 11 000725-94

**Localização do lote:** Rua Clodomiro de Oliveira, nº 140 - Pq. Rebouças - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 62 Peças resistência elétrica cartucho industrial inox 2000Wts x 220 volts e 710mm x 25mm, ótimo estado, avaliado em R\$ 400,00 cada peça, totalizando R\$ 24.800,00;

B) 25 Peças de resistências elétricas cartucho industrial inox 1900Wts, 820mm x 5/8 x 96 volts, ótimo estado, avaliado em R\$ 280,00,00 cada peça, totalizando R\$ 7.000,00;

C) 15 Peças de resistências elétricas cartucho industrial inox 1.500Wts, 600mm, 240 volts x 5/8, ótimo estado, avaliado em R\$ 230,00 cada peça, totalizando R\$ 3.450,00;

D) 32 Peças de resistências industrial inox tubular duplo 1000Wts, 220 volts x 1/2", alta resistência, avaliado em R\$ 500,00, cada totalizando R\$ 16.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

E) 12 Peças de latão blindado fundido 37mm x 85mm x 290, ótimo estado, avaliado em R\$ 2.000,00 cada peça, totalizando R\$ 24.000,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da empresa Executada.

**Valor do débito:** R\$ 108.912,13 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.250,00 (Setenta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.625,00 (Trinta e sete mil e seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 277**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005928-48.2011.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X GARRASVALE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS HIDRS. LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 53.139.044/0001-63

**CDA:** FGSP201102042 e outra

**Localização do lote:** Rua Lagoa Santa, 380 - Chácara Reunidas- São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Fatias do comando, marca Racini, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.250,00;

B) 01 Eixo do rotator, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Tampa do rotator, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 03 Tampas inferiores do rotator, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00;

E) 01 Cremalheira, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.100,00;

F) 01 Cremalheira, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.400,00;

G) 01 Cremalheira, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Macaco hidráulico vertical, marca Saur, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Base 350, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

J) 01 Carcaça do rotator, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

K) 01 Haste Cromada, marca Munk, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 15.350,00 (Quinze mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.675,00 (Sete mil seiscentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 278**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058865-89.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RODAFORT INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 08.722.418/0001-14

**Localização do lote:** Rua Manuel Vilalobos, nº 142 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Injetora de termoplásticos marca Oriente de 140tn de capacidade de fechamento e 350g. de capacidade de injeção, sem nº de série ou ano, funcionando e em estado regular de conservação, adquirida há pouco tempo pela empresa, segundo seu representante legal, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 1200m de Piso de borracha vulcanizada, formato pastilhado preto, em placas de 50cmx50cm, do estoque rotativo da empresa, avaliado o metro em R\$ 15,00 totalizando R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 43.652,88 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

#### LOTE 279

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003442-28.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X B R V A MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA EPP

**CDA:** FGSP200901486

**Localização do Lote:** Rua Bauru, nº 658 – Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tonelada de arame em aço inox, nas medidas variadas de 2,7mm, 3,4mm e 4mm, matéria prima do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 17,00 o quilo.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

#### LOTE 280

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0042617-48.2011.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X B & B INDUSTRIA E IMPORTADA DE ART. ODONTOLÓGICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.383.802/0001-07

**CDA:** 80 6 11 066959-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Piaçaguera, 116 Pari, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.471 Frascos de um litro de isolante para dentadura, avaliados em R\$ 20,00 o litro.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 32.812,53 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.420,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos e vinte reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.710,00 (Quatorze mil e setecentos e dez reais)

**LOTE 281**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005934-65.2005.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R. DE O. MORENO VALVULAS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.011.287/0001-43

**CDA:** 80 4 05 056843-84

**Localização do lote:** Rua Bakhos Yossef Alwan, 111, Jd. das Indústrias - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bloco Manifold, para automação industrial, composto por uma parte eletrônica e dezesseis válvulas (sendo duas sobressalentes), marca Parker, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Válvula borboleta, em inox, diâmetro de vinte polegadas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Válvula borboleta, high performance, em aço carbono, diâmetro de oito polegadas, em regular estado conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 03 Atuadores, cor preta, marca Keystone, modelo 790-300, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando em R\$ 3.000,00;

E) 01 Atuador, marca Keystone, modelo 79UBR-012, em excelente estado de conservação (novo), avaliado em R\$ 6.000,00;

F) 01 Válvula diafragma, diâmetro três polegadas, com adaptação externa, cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

G) 02 Válvulas de esfera, flangeadas, em inox, com diâmetro de quatro polegadas, prateadas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00 cada, totalizando em R\$ 3.600,00;

H) 01 Válvula de esfera, roscada, em inox, com diâmetro de três polegadas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

I) 01 Válvula de esfera, encamisada, com diâmetro de duas polegadas, flangeada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

J) 01 Válvula de retenção, com diâmetro de quatro polegadas, em excelente estado de conservação (nova), avaliada em R\$ 1.500,00;

K) 01 Válvula de retenção, com diâmetro de seis polegadas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

L) 01 Válvulas de retenção, com diâmetro de oito polegadas, em bom estado conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

M) 01 Válvula borboleta, com diâmetro de quatorze polegadas, com disco polido em inox, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

N) 02 Válvulas borboleta, com diâmetro de doze polegadas, com disco polido em inox, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00 cada, totalizando em R\$ 3.800,00;

O) 07 Válvulas borboleta, com diâmetro de oito polegadas, com disco polido em inox, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando em R\$ 7.000,00;

P) 03 Corpos para válvulas borboleta com disco de inox, com diâmetro de três polegadas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Q) 07 Corpos para Válvulas borboleta com disco de inox, com diâmetro de seis polegadas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando em R\$ 2.100,00;

R) 10 Corpos para válvulas borboleta com disco de inox, com diâmetro de oito polegadas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando em R\$ 5.000,00;

S) 01 Válvula borboleta, com diâmetro de oito polegadas, em inox, high performance, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 224.223,99 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**LOTE 282**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037068-57.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FULL TRACKING ACESSORIOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.036.468/0001-97

**CDA:** 80 2 11 025234-67 e outras

**Localização do lote:** Rua José Tavares de Siqueira, nº 398 - Tatuapé – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Mesas de escritório, confeccionadas em madeira do tipo aglomerado, revestidas em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, 02 gavetas, medindo 1,20 x 0,60m (comprimento x largura), usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

B) 04 Armários baixos de escritório, confeccionados em madeira do tipo aglomerado, revestidos em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, 02 portas, medindo 02 deles 0,90m x 0,40m e outros 02 medindo 0,80m x 0,40m (comprimento x profundidade), usados, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 170,00 cada, totalizando R\$ 680,00;

C) 01 Mesa de apoio, para escritório, confeccionada em madeira do tipo aglomerado, revestidas em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, medindo 0,65 x 0,45m (comprimento x largura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

D) 02 Cadeiras modelo “digitador”, com rodízios, estrutura tubular na cor preta, assento e encosto revestidos em tecido na mesma cor, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

E) 01 Cadeira modelo “diretor”, com rodízios, estrutura tubular na cor preta, assento e encosto revestidos em tecido na mesma cor, apoio para braços, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

F) 07 Cadeiras fixas para escritório, estrutura tubular na cor preta, assento e encosto revestidos em tecido na mesma cor, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 210,00;

G) 01 Estante confeccionada em madeira do tipo aglomerado, revestida em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, 02 portas na parte inferior e 02 prateleiras na superior, medindo 0,90 x 0,40 x 1,60m (comprimento x profundidade x altura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Mesa de reuniões composta por 02 colunas de granito na cor preta e tampo de vidro que mede 1,70 x 0,90m (comprimento x largura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

I) 01 Impressora para computador marca LEXMARK, a jato de tinta, modelo Z 53, nº de série MM301003991, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

J) 01 Impressora para computador, multifuncional, marca LEXMARK, a jato de tinta, modelo X 5690, nº de série 000A7632371, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00;

K) 01 Microcomputador sem marca aparente, com processador marca Intel, tipo Celeron, com capacidade de 2,26 GHZ, 960 MB de memória RAM, acompanhado de monitor de tubo com tela de 14", marca LG, modelo 500E, teclado, "mouse", gabinete, todos na cor preta, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento normal, avaliado em R\$ 350,00;

L) 02 Aparelhos de ar condicionado da marca ELETROLUX, modelo MAXIMUS 7.500, na cor bege, de embutir, sem numeração aparente, aparentando bom estado de conservação e funcionamento normal, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 94.927,62 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.630,00 (Três mil seiscentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.815,00 (Um mil oitocentos e quinze reais)

#### **LOTE 283**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000171-74.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AQUATEC COMERCIAL ELETRICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.969.620/0001-04

**CDA:** 80 4 09 035682-28

**Localização do Lote:** Av. do Taboão, nº 3.639 e 3.645 – Vila Santa Luzia - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Contatores para proteção de compressores, marca Siemens, modelo 3TF48-22OX-N1, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;

B) 25 Contatores de proteção para compressores modelo 3TF44-22-OX (2NO+2NC), avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.744,12 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

#### **LOTE 284**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022144-85.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NAVARRO COMÉRCIO DE BALANÇAS E MÁQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.849.475/0001-10



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 2 03 034522-40

**Localização do lote:** Praça Estelio Machado Loureiro, s/n – Vila Guilherme – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança Gehaka Mod. BG-4000, cor bege, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Balança Gehaka Mod. BG-8000, cor bege, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 2.300,00;

C) 01 Balança marca Toledo Mod. 2090, em inox, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 4.300,00;

D) 03 Balanças, marca Toledo, Mod. 9094, cor branca, novas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.752,48 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

**LOTE 285**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009296-02.2010.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RESTAURANTE CANTINA DO CHICO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 06.037.911/0001-70

**Localização do lote:** Rua Jaguarão, 433, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 24 Mesas redondas, em madeira e pés de ferro, em razoável estado de conservação, medindo o tampo superior aprox. 0,70m de diâmetro, avaliadas cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 720,00;

B) 72 Cadeiras em pés de ferro, com assentos redondos, em razoável estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.080,00;

C) 01 Geladeira tipo Frigorífico, vertical, branca, 4 portas, sem marca aparente, 220 v, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

D) 01 Balcão Frigorífico, marca Gelobar, 2 portas, contendo a parte superior balcão de vidros e inox, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Freezer Horizontal, branco, 2 portas, 220 V, sem marca aparente, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Freezer Horizontal, branco, 1 porta, 220V, sem marca aparente, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 Freezer Horizontal, branco, 2 portas, marca Eletrolux, 220V, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Geladeira Vertical, marca Conservex, 2 portas de vidro, 220V, medindo aprox. 1,80m X 1,20m, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

I) 01 Chapa Industrial a gás, em ferro e partes em inox, medindo aprox. 0,60m X 1,20m, sem marca aparente, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

J) 02 Fogões Industriais a gás, em ferro, com 6 bocas cada fogão, sem marca aparente, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliados cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

K) 02 Balcões Destinados a banho Maria, da marca Valynox, a gás, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliados cada um em R\$ 1.000,00, totalizando em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.362,89 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 286**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051146-66.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLUSH TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.136.607/0001-54

**CDA:** 80 4 05 127774-73 e outra

**Localização do lote:** Rua das Verbenas, nº 231 – Vila Alpina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

160 Cachorros de pelúcia com 1,80m de comprimento, referência CAGG, de cores diversas, novos, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 43.366,00 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 287**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000244-32.1999.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILIBOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.366.111/0002-00

**CDA:** 80 6 98 011978-22

**Localização do Lote:** Estrada Sadae Takagi, nº 715 – Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Sistema Multi Crushing Process Rubber mod. Esp-29, série 000102, com três painéis de comando, dois motores elétricos, com movimento hidráulico, capacidade de processamento de 500 quilos por hora, avaliado como SUCATA.

Obs.: O equipamento acima descrito está fora de uso pela empresa executada, armazenado em um galpão afastado da área fabril da empresa. Informações obtidas com o Sr Artur Bronzatto Filho indicam que o equipamento deverá passar por uma reforma completa. A constatação in-loco revelou que partes do equipamento foram removidas e estão com suas partes internas expostas. O funcionamento do equipamento é incerto e não pode ser verificado dadas as condições acima reveladas.

**Valor do débito:** R\$ 680.304,27 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 288**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014327-96.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LASER FAX SERVIÇOS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.124.798/0001-46

**CDA:** 80 4 05 083615-78

**Localização do lote:** Rua Chá de Frade, 116 – casa 4 – Mooca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Fusores, para impressoras da marca Lexmark, modelo Optra S/SE, novos, avaliado cada um em R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.875,86 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**LOTE 289**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008156-30.2010.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILMARA SOUZA M. DE MORAIS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.012.469/0001-39

**CDA:** 80 2 10 023600-35 e outras

**Localização do lote:** Rua João José da Silva, nº 123 - Jd. Petrópolis - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Plotter, marca HP Designjet 500", desativada, não sendo possível verificar seu funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 347.025,67 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 290**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006098-40.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FCIA DROG ORIENTAL LTDA

**Localização do lote:** Av. Rio das Pedras, nº 1.183 – Jd. Aricanduva - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

88 Pacotes de fraldas descartáveis Babyfral Plus, tamanho "P" até 5kg, contendo 100 fraldas cada, marca Pro Descart Ind e Com Ltda, avaliada cada uma em R\$ 29,90. Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.631,20 (Dois mil seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.315,60 (Um mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 291**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007025-84.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRUZ COMERCIAL ELETRICAL LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.468.731/0001-05

**CDA:** 80 6 10 047701-16 e outras

**Localização do Lote:** Rua Alemanha, nº 365 – Vila Santa Luzia – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Luminárias de emergência, marca Aureon, modelo Aureolux BLH-55/20-N, com as respectivas baterias, avaliadas em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 10 Contatores de Proteção, marca ABB, modelo N22 E, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 10 Contatores de Proteção, marca ABB, modelo A26-30-10, avaliados em R\$ 385,00 cada, totalizando R\$ 3.850,00;

D) 05 Contatores de Proteção, marca Siemens, modelo 3 TF48, avaliados em R\$ 850,00 cada, totalizando R\$ 4.250,00.

Obs.: Todos os bens acima estão novos e pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 25.470,80 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)

**LOTE 292**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025277-67.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACONEEW ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.997.648/0001-03

**CDA:** 80 2 06 023666-05

**Localização do lote:** Rua Tenente Gelás, 64 – Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 escovas em formato circular, medindo 100mm de diâmetro e 20mm de espessura, modelo “Aço Rubber”, utilizadas na indústria de vulcanização de pneus, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada em R\$ 27,00, totalizando R\$ 81.000,00;

B) 4.380 escovas em formato circular, com 100mm de diâmetro e 10mm de espessura, modelo “Aço Rubber”, utilizadas na indústria de vulcanização de pneus, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada em R\$ 14,00, totalizando R\$ 61.320,00.

**Valor do débito:** R\$ 226.635,58 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 142.320,00 (Cento e quarenta e dois mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 71.160,00 (Setenta e um mil cento e sessenta reais)

**LOTE 293**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006966-66.2009.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X MINERADORA DELFIM MOREIRA LTDA - EPP

**Localização do lote:** Estrada Elisa Delfim Moreira, 632 - Caetê - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.800 Garrações de água mineral sem gás, de 20l, comercializados pela executada, sem o vasilhame, avaliado em R\$ 1,50 cada litro.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 294**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042995-04.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO E REPRES GUI MACASTRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.643.368/0001-08

**CDA:** 80 6 11 065191-02 e outras

**Localização do lote:** Rua General Osório, nº 715 – Santa Ifigênia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Unidades de Marcador de Temperatura Ford SW/USA, com Caterpillar de 1,30m e escala colorida-universal, referência STEWAR-WAMER-CO-TFE 127.703S, para Ford motor CO., S91496-2.500 E-Maple RD. e caterpillar para diversos modelos, avaliado cada um em R\$ 70,00. Os bens são novos e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 28.490,08 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

**LOTE 295**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000333-69.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNPRAGAS – TECNOLOGIA NO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS S

**CNPJ/CPF do executado:** 04.590.762/0001-46

**CDA:** 80 4 09 035879-58 e outras

**Localização do Lote:** Rua Vinte e Quatro de Maio, nº 221 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de reunião com base de ferro preta e tampo em madeira, com detalhe preto nas bordas, medindo cerca de 2,5m x 1m, em bom estado geral, avaliada em R\$ 300,00, com 8 cadeiras pretas em corino, 3 delas com rasgos de cerca de 1cm x 1cm nas extremidades do assento e encosto, avaliadas em R\$ 20,00 cada, e as demais (5) cadeiras, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00 cada; e 01 cadeira cinza modelo diretor, base preta, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 570,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 19 Tanques em aço inox de 20 litros, para pulverizar líquidos mediante pressão de ar comprimido (pulverizadores de compressão previa), marca Guarany, impermeáveis, em bom estado, 11 deles completos com pulverizador (mangueira e cano) e "relógio" medidor de pressão, avaliado em R\$ 600,00 cada; e 8 deles faltando pulverizador e medidor de pressão, avaliado em R\$ 450,00 cada um, totalizando R\$ 10.200,00;

C) 01 Balcão de recepção em madeira, com tampos e partes internas em fórmica com base para computador, teclado, com armário e tampo em fórmica padrão granito. Partes externas em madeira, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Aparelho televisor de 20", marca Phillips, nº 20PT3331/78R, consumo aproximado de 46w, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

E) 02 Pulverizadores elétricos, sendo 1 da marca Spray Puma, cor branca, com motor e compressor, carrinho, tanque, mangueira, pulverizador, um com capa protetora, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 600,00; o outro, também completo, mas sem capa protetora e sem marca ou numeração aparente, avaliado em R\$ 500,00. Ambos com tanque de 20 litros em bom estado de conservação e funcionamento, da cor branca e tanques beges, ambos sem nº de serie aparente, totalizando R\$ 1.100,00;

F) 02 Pulverizadores simétricos, marca Guarani, costal (tipo mochila), modelo elétrico, de 15 litros, modelo Plus 16, faltando a bomba motorizada para perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 120,00 cada um, e 01 Pulverizador manual marca Guarani, modelo Super 3-20, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 340,00;

G) 01 Impressora matricial marca Epson, modelo LX-810, nº de serie 0A50585921, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 280,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.991,16 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 13.090,00 (Treze mil e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.545,00 (Seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais)

#### **LOTE 296**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059047-85.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TAPIOCA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, ELAINE FIORESE, LUCIANA APARECIDA FIORESE MITTELSTAEDT, PETER MITTELSTAEDT E RUBENS FIORESE

**CNPJ/CPF do executado:** 49.304.058/0001-18

**Localização do lote:** Rua Domingos Rodrigues, 526 – Lapa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

700 Sacos de fécula de mandioca marca Naviraí, embalagem 25kg, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 32,00, totalizando R\$ 22.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.887,37 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

#### **LOTE 297**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002419-95.2000.4.03.6103



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DISTR. E DROG. SETE IRMÃOS LTDA

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa, nº 254 - Centro - Jacareí/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Balcões de medicamentos, três gavetas, com prateleira, cor cinza, madeira laqueada com extremidade em alumínio, dois deles em uso e dois deles devidamente embalados e guardados no depósito da empresa executada, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

B) 02 Balcões pacote com três prateleiras e divisória atualmente desmontadas, cor cinza, madeira laqueada com extremidade em alumínio, devidamente embalados e guardados no depósito da empresa executada, aparentando bom estado de conservação, avaliados cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

C) 03 Módulos de Gôndolas marca Ariam, com doze prateleiras em ferro, com divisórias, cor branca, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada módulo em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;

D) 02 Módulos de Gôndolas marca Ariam, atualmente com cinco prateleiras em ferro que são removíveis para se adaptar a diversas configurações, inclusive com o uso de ganchos, com ganchos laterais em ferro, cor branca, em uso e aparentado bom estado de conservação, avaliado cada módulo em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**LOTE 298**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052513-18.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAN MARU COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.063.667/0001-09

**Localização do lote:** Rua Conde de Sarzedas, nº 316 – Centro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.440 potes de Dashinomoto 500g, avaliado cada em R\$ 25,30, totalizando R\$ 36.432,00;

B) 2.700 potes de Dashinomoto 200g, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 27.000,00;

C) 1.000 latas de Wassabi 40g, avaliado cada em R\$ 4,50, totalizando R\$ 4.500,00;

D) 2.453 pacotes de tempero Soboro, avaliado cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 4.906,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 85.564,80 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 72.838,00 (Setenta e dois mil oitocentos e trinta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.419,00 (Trinta e seis mil quatrocentos e dezenove reais)

**LOTE 299**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001309-52.2005.403-6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** INSS/FAZENDA X BACKER S/A, CID CARNEIRO, JOSE CARLOS LEAL E VALQUIRIA DE CASTRO GALLET

**Localização do Lote:** Rua MMDC, 1.101 – Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
19 Faqueiros modelo Rio, com 101 peças cada um, serviço para 12 pessoas, novos, de fabricação da própria executada, avaliados em R\$ 651,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.369,00 (Doze mil trezentos e sessenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.184,50 (Seis mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

### LOTE 300

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006071-71.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG PATATIVA LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Patativa, nº 200 – lojas 01 e 02 - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Gôndolas centrais em aço, medindo aprox. 3,40 (comprimento) x 0,30 (profundidade), utilizadas para exposição de mercadorias, com 04 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 06 Gôndolas laterais em aço, com aprox. 1,12cm de comprimento e 0,30cm. de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 07 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

### LOTE 301

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028580-55.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANIEL RIBEIRO FANALE EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.535.066/0001-08

**CDA:** 80 6 06 146062-14 e outra

**Localização do lote:** Av. Doutor Gastão Vidigal, nº 1.946, Pav. BPA, Boxes 3, 21 e 22 – Vila Leopoldina – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas impressoras de nota ao consumidor, marca Bematech, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00;

B) 02 Computadores Authentic AMD – AMD K6, 3 D processador 56,0 MB RAM, com 02 Monitores LG, LCD, 15”, 02 teclados, 02 “mouses” em funcionamento, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

C) 01 Impressora Epson LX 300, avaliada em R\$ 180,00;

D) 01 Impressora Lexmark Optra E 310, avaliada em R\$ 180,00;

E) 03 Mesas medindo 1,50m x 0,60m aproximadamente, cor cinza, com 02 gavetas cada uma, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 180,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 Aparelho de Fax Panasonic KX F700, avaliado em R\$ 100,00;  
G) 01 Armário em aço, cor cinza, medindo 2,20m de altura por 1,00m de largura aproximadamente, avaliado em R\$ 100,00;  
H) 01 Computador AMD Sempron processador 2600+, 160 GHZ, 480 MB de RAM, monitor LG, 15", LCD, teclado e "mouse", avaliado em R\$ 450,00;  
I) 01 Computador AMD Sempron processador 2600+, 160 GHZ, 480 MB de RAM, monitor LG, 17", LCD, teclado e "mouse", avaliado em R\$ 470,00;  
J) 01 Mesa em "L" medindo aproximadamente 2,00m, cor cinza, avaliada em R\$ 150,00;  
K) 02 Cadeiras estofadas, com braço, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00.  
Obs.: Há Embargos à Execução no TRF 3ª Região pendente de julgamento.  
**Valor do débito:** R\$ 51.197,62 em 06/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 3.160,00 (Três mil cento e sessenta reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.580,00 (Um mil quinhentos e oitenta reais)

**LOTE 302**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009912-07.2011.403.6114  
**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROTECNICA VERA CRUZ IND. E COM. LTDA.  
**CNPJ/CPF do executado:** 59.107.417/0001-09  
**CDA:** 80 6 08 147754-60 e outras  
**Localização do lote:** Av. Rotary, 159 - Centro – São Bernardo do Campo/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A) 01 Transformador trifásico, potencia 45KVA, tensão 220/127Volts, tensão de saída 380 a 480V, nº 20171, marca Transformadores Campinas, Gordon, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.900,00;  
B) 01 Motor elétrico trifásico, capacidade 5CV, 1200rpm, tensão 220/380/440, marca Siemens, modelo 1L711CC264AA4, novo, avaliado em R\$ 1.500,00;  
C) 01 Transformador trifásico tensão 220/440V, potencia 30 KVA, marca Transformadores Belino, nº 2.089, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;  
D) 01 Transformador trifásico, tensão 220/440V, potencia 30KVA, marca Zilmer CE, sem placa de identificação, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00.  
**Valor do débito:** R\$ 13.364,56 em 03/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

**LOTE 303**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006820-25.2009.403.6103  
**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NESSA MONTAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA  
**CNPJ/CPF do executado:** 01.987.931/0001-98  
**CDA:** 80 2 08 037716-20 e outras  
**Localização do lote:** Rua José Hamilton da Silva, nº 148 - Casa 1 – Jd. Morumbi - São José dos Campos/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Mesa com a estrutura em ferro tubular, tampo em melamínio na cor cinza, medindo aproximadamente 1,40 x 0,70m, três gavetas, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Mesa em "L", com a estrutura em ferro tubular, tampo em melamínio na cor cinza, constituída de uma mesa medindo 1,00 x 0,60m, uma conexão medindo 0,70 X 0,50m, e uma mesa medindo 0,80 X 0,60m, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

C) 02 Cadeiras, modelo secretária, com estrutura em ferro tubular, assento e encostos revestidos em tecido na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;

D) 01 Arquivo em melamínio, cor cinza, 04 portas, medidas aproximadas 1,20 x 0,45 x 0,50m, com o puxador de uma das portas quebrado, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Microcomputador Pentium ® Dual, 2,20 GHZ, 1,99 GB RAM, HD 102 GB, monitor 15" LG, Studioworks 500E, mouse e teclado, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Microcomputador Pentium Intel ® 04, 3,20 GHZ, 1,00 GB RAM, HD 27,6 GB, monitor 15" LG, flatron ez T530S, mouse e teclado, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Estante em melamínio cor cinza, 02 portas, 04 prateleiras, medidas aproximadas 1,60 x 0,90 x 0,40m, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

H) 02 Poltronas giratórias, modelo diretor, assento e encosto revestidos em tecido na cor cinza, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 342.606,73 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)

#### **LOTE 304**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052628-39.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PANIFICADORA E CONFEITARIA JARDIM SÃO JORGE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.246.954/0001-42

**Localização do lote:** Rua Peixoto de Melo Filho, nº 23 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Masseuria de panificação, 220v, em bom estado de conservação, sem marca aparente, medidas 1,25m alt x 0,80m larg x 1,40m prof., capacidade para aproximadamente 70kg de farinha avaliada em R\$ 3.500,00;

B) Cilindro de marca Pasiani, 220v, em bom estado, 1,36m alt x 1,0m larg x 1,25m prof., medida do cilindro de 50cm, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) Máquina Modeladora de pão, em mal estado de conservação, marca Lisboa, 1,14m alt x 0,75m larg x 0,96m prof, avaliada em R\$ 600,00;

D) 02 Fornos a gás, em bom estado, para 8 bandejas, 1,60 alt. X 0,95m larg x 0,96m prof, marca Progas Intelligent Light Super 8000, PRP 8000, avaliado em R\$ 4.000,00;

E) 05 Carrinhos de pão, em mal estado de conservação, capacidade para 20 esteiras, 1,90m alt x 0,63m larg x 0,73m prof, avaliado em R\$ 350,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Freezer horizontal vermelho, sem marca aparente, 1,50m larg x 1m alt x 0,58m prof, em mal estado de conservação avaliado em R\$ 350,00;

G) 01 Freezer horizontal branco, marca Metalfrio, 1,32 larg x 0,92m alt x 0,96m prof, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

H) 01 Fogão industrial 6 bocas, sem forno, sem marca aparente, 1,15m larg x 0,80m larg x 0,86m prof, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

I) 01 Câmara gelada marca Ecoclima, em mal estado de conservação e pontos e ferrugem, 1,90m alt x 0,70m larg x 1,73m prof, avaliado em R\$ 350,00;

J) 01 Geladeira "Cassino 260", 1,30m alt x 0,60m larg x 0,56m prof, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

K) 02 Mesas de inox, 1,90m larg x 0,90m prof., avaliada em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.069,98 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 13.100,00 (Treze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.550,00 (Seis mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 305**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001151-09.2001.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X COPLASTIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS S/A, ANTONIO CARLOS ALESSIO COSTA E NORBERTO PEDRO

**CNPJ/CPF do executado:** 60.614.328/0001-20

**Localização do lote:** Av. Francisco Samuel Luchesi Filho, nº 755 - Penha - Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de corte e solda FMC, modelo 106, série 78511 com cabeçote para solda lateral polietileno e fotocélula, composta de: sistema pneumático para rolos acionadores, amortecedores de sacos sistema pneumático para cabeçote, cortador, pré-determinado, empilhador automático, desbobinador simples-divisor central para filmes, cabeçote para solda de fundo, jogo de polias para sacos de 1,47m, fabricante FMC do Brasil, avaliada em R\$ 160.000,00;

B) 01 Máquina automática para produção de sacos plásticos, com largura de pista 76 cm, produção até 200 ciclos por minuto, composta do seguinte: secção principal, secção transportadora 178 cm de comprimento, secção compensadora, secção sinorizadora 178 cm comprimento, painel de comando e controle, unidade retardadora de sacos, rolo de tração de 5 cm, secção de solda lateral com aba, desbobinador fixo de suporte, conjunto eliminador de estática, fabricante Sheldahl Ltda., avaliada em R\$ 170.000,00;

C) 01 Equipamento completo mod. 45-22 para fabricação de folha de polietileno soprado composto de máquina extrusora mod. 45-22, torre mod. 800 mm, enroladeira mod. 800 mm, painel p/ controle de temperatura, cachimbo giratório composto de 4 jogos de matriz sendo 60, 90, 120, e Ø 170mm, jogo de anel, sendo 100, 200, e Ø 800mm, ventoinha, polvo, mangueiras e conexões, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 90.000,00;

D) 01 Máquina impressora flexográfica, modelo BB 4.800 nº 1317, fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 200.000,00;

E) 01 Equipamento completo para filme PE com extrusora de Ø 75mm, mod. EF 75, composto de extrusora, quadro controle, motor de acionamento de 50 HP, cabeçote



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

giratório, resfriamento embobinador e torre, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 175.000,00;

F) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50 mm, modelo EF-50, composto de extrusora, painel de controle de temperatura, motor de acionamento de 30 HP CC, cabeçote giratório com matriz de 70-90 e 150 mm, equipamento para resfriamento, torre e bobinadeira, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 80.000,00;

G) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50 mm, modelo EF-50, composto de extrusora, painel de controle, motor de acionamento de 30 HP CC, cabeçote giratório, equipamento para resfriamento, torre e bobinadeira, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 80.000,00;

H) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50 mm, modelo EF-50, composto de extrusora, painel de controle, de temperatura, motor de acionamento de 30 HP CC, cabeçote giratório, equipamento para resfriamento, torre e bobinadeira e matrizes de Ø 80, 100 e Ø 120mm, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 80.000,00;

I) 01 Máquina impressora Flexográfica modelo TC 1350, fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 80.000,00;

J) 01 Máquina impressora Flexográfica modelo TC 1350, fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 80.000,00;

K) 01 Linha para fabricação de embalagens plásticas contráteis de filmes plásticos, computadorizada, com sistema hidráulico de selagem e sistema da perfuração e registro com dispositivo de suprimento de ar e relaxação de tensões, mod. 1494 ksm, completa, tracionada por servo motor de velocidade variável em cada ciclo e solda em duplo estágio inclusive diagonal nas sanfonas, completa com torre sanfonada e desbobinador hidráulico, fabricante Arvor, avaliada em R\$ 200.000,00;

L) 01 Equipamento completo mod. 80-25 para fabricação de folhas de polietileno soprado, composto de 1 máquina extrusora mod. 80-25 com motor de 60 HP, 1 torre mod. 2000 com 8 metros de altura c/ redutor e motor, 1 enroladeira mod. 2000 c/ redutor e motor, 1 painel c/ 5 zonas, 1 cachimbo giratório c/ 2 matrizes de 200 e 300mm, 1 jogo de anéis, 1 ventoinha, 1 polvo, mangueiras e conexões, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 130.000,00;

M) 01 Linha completa para filme tubular de polietileno de baixa densidade mod. RDS-75, composta de extrusora RDS-75, painel de instrumentação e comando, filtro troca tela, cabeçote giratório, anel de resfriamento de duplo fluxo de ar, torre de resfriamento e recolhimento de filme e bobinadeira, fabricante Rulli-Stardard Indústria e Comércio de Máquinas Ltda., avaliada em R\$ 160.000,00;

N) 01 Equipamento completo mod. 60-22 para fabricação de folha de polietileno soprada, composto de 01 máquina extrusora mod. 60-22 com motor de 30HP, 1 cachimbo giratório com duas matrizes de 150 e 250 mm, 1 jogo de anéis conf. matriz, 1 ventilador de 2HP, 1 painel p/ controle de caloria c/ 5 zonas, 1 torre e 1 enroladeira mod. 1600mm, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 160.000,00;

O) 01 Equipamento completo para filme de polietileno com extrusora de 0.75mm, mod. EF-75, fabricante Rulli Davis Standard Ltda., avaliado em R\$ 70.000,00;

P) 01 Equipamento completo para fabricação filme de polietileno com extrusora mod. 60-14, série 00.015.A/76, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 70.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Q) 01 Equipamento completo para fabricação de filme de polietileno, extrusora mod. 45-22, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 40.000,00;

R) 01 Equipamento completo para fabricação de filme de polietileno, extrusora vertical tipo SV050.1, fabricante Reifenhäuser Ind. de Máquinas S/A, avaliado em R\$ 120.000,00;

S) 01 Máquina impressora Rotogravura 3 cores, fabricante Tayo Thunder, avaliado em R\$ 50.000,00;

T) 01 Máquina impressora Tupan, 4 cores modelo A-4-1000, fabricante Tayo Thunder, avaliada em R\$ 100.000,00;

U) 01 Máquina impressora flexográfica 4 cores, fabricante Tayo Thunder, avaliada em R\$ 100.000,00;

V) 01 Máquina impressora rotativa 4 cores, fabricante Divino Gonçalves Junior, avaliado em R\$ 40.000,00;

W) 01 Equipamento marca Lemo para fabricação de sacos valvulados, modelo 850-GI, nº 01-77/23513 - DI nº 068201, fabricante Davo GMBH & C.O., avaliado em R\$ 30.000,00;

X) 01 Linha para fabricação de embalagens plásticas, contrateis de filmes plásticos, computadorizada, com sistema hidráulico de selagem e sistema de perfuração e registro com dispositivo de suprimento de ar e relaxação de tensões, mod. 1494ksm, completa, tracionada por servo motor de velocidade variável em cada ciclo e solda em duplo estágio inclusive diagonal nas sanfonas, completa com torre sanfonada e desbobinador hidráulico, com selagem sistema de perfuração, fabricante Arvor, avaliada em R\$ 250.000,00;

Y) 01 Linha para fabricação de embalagens plásticas, contrateis de filmes plásticos, computadorizada, com sistema hidráulico de selagem e sistema de perfuração e registro com dispositivo de suprimento de ar e relaxação de tensões, mod. 1494ksm, completa, tracionada por servo motor de velocidade variável em cada ciclo e solda em duplo estágio inclusive diagonal nas sanfonas, completa com torre sanfonada e desbobinador hidráulico, com selagem sistema de perfuração, fabricante Arvor, avaliada em R\$ 250.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 3.233.521,85 em 06/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 2.965.000,00 (Dois milhões novecentos e sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.482.500,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 01/07/2013, pág. 40/157.**